
ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 1 декабря 2023 г. N 95 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВЕЛИКОЛУКСКОЙ 
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ N 50 ОТ 23.12.2022 "О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ" 

 
Принято на 13-м заседании 

Великолукской городской Думы седьмого созыва 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом муниципального образования "Город Великие Луки", Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании "Город Великие Луки", Великолукская 
городская Дума решила: 

1. Внести в решение Великолукской городской Думы N 50 от 23.12.2022 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов" следующие изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 1: 

1.1.1. в подпункте 1) цифры "2906621,2" заменить цифрами "2995203,0"; 

1.1.2. в подпункте 2) цифры "2957341,1" заменить цифрами "3014947,2"; 

1.1.3. в подпункте 3) цифры "50719,9" заменить цифрами "19744,2"; 

1.2. в пункте 2: 

1.2.1. в подпункте 1) цифры "2650681,2" заменить цифрами "2690840,2"; цифры "2574504,7" 
заменить цифрами "2574504,2"; 

1.2.2. в подпункте 2) цифры "2650681,2" заменить цифрами "2690840,2"; цифры "2574504,7" 
заменить цифрами "2574504,2"; 

1.3. в пункте 8 цифры "1516,0" заменить цифрами "1430,0"; 

1.4. в пункте 9 цифры "18268,0" заменить цифрами "8268,0"; 

1.5. в пункте 10 цифры "522418,0" заменить цифрами "577852,3"; 

1.6. в пункте 11 слова "в 2023 году в сумме 15000,0 тыс. рублей" заменить словами "в 2023 
году в сумме 4879,8 тыс. рублей". 

2. Приложение N 1 "Поступление доходов в бюджет города Великие Луки на 2023 год" 
изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему решению. 

3. Приложение N 1.1 "Поступление доходов в бюджет города Великие Луки на плановый 
период 2024 и 2025 годов" изложить в новой редакции согласно приложению N 1.1 к настоящему 
решению. 

4. Приложение N 3 "Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования "Город Великие Луки" на 2023 год" изложить в новой редакции согласно приложению 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461117
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=86277&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=90341&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=126348
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=126349
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=126350
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=126351
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=126352
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=126352
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=100024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=126355
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=100184
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=126460


N 2 к настоящему решению. 

5. Приложение N 3.1 "Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования "Город Великие Луки" на 2024 год" изложить в новой редакции согласно приложению 
N 2.1 к настоящему решению. 

6. Приложение N 3.2 "Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования "Город Великие Луки" на 2025 год" изложить в новой редакции согласно приложению 
N 2.2 к настоящему решению. 

7. Приложение N 4 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам) и непрограммным направлениям деятельности, 
группам видов расходов бюджета на 2023 год" изложить в новой редакции согласно приложению 
N 3 к настоящему решению. 

8. Приложение N 4.1 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам) и непрограммным направлениям деятельности, 
группам видов расходов бюджета на 2024 год" изложить в новой редакции согласно приложению 
N 3.1 к настоящему решению. 

9. Приложение N 4.2 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам) и непрограммным направлениям деятельности, 
группам видов расходов бюджета на 2025 год" изложить в новой редакции согласно приложению 
N 3.2 к настоящему решению. 

10. Приложение N 5 "Разбивка безвозмездных поступлений из областного бюджета на 2023 
год" изложить в новой редакции согласно приложению N 4 к настоящему решению. 

11. Приложение N 5.1 "Разбивка безвозмездных поступлений из областного бюджета на 
плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в новой редакции согласно приложению N 4.1 к 
настоящему решению. 

12. Приложение N 6 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города 
Великие Луки на 2023 год" изложить в новой редакции согласно приложению N 5 к настоящему 
решению. 

13. Приложение N 6.1 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города 
Великие Луки на 2024 и 2025 годы" изложить в новой редакции согласно приложению N 5.1 к 
настоящему решению. 

14. Приложение N 7 "Программа муниципальных внутренних заимствований города Великие 
Луки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в новой редакции согласно 
приложению N 6 к настоящему решению. 

15. Приложение N 8 "Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в новой редакции согласно 
приложению N 7 к настоящему решению. 

16. Приложение N 10 "Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих 
исполнению за счет средств городского бюджета в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 
годов" изложить в новой редакции согласно приложению N 8 к настоящему решению. 

11. Настоящее решение опубликовать в газете "Великолукская правда" и разместить в сети 
Интернет на официальном сайте муниципального образования "Город Великие Луки" vluki.reg60.ru. 
 

Глава города Великие Луки 
Н.Н.КОЗЛОВСКИЙ 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=103787
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=106050
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=130095
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=112148
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=115264
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=134708
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=118384
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=134825
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=134914
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=135004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=135058
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=94886&dst=135101


Приложение N 1 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 1 декабря 2023 г. N 95 

 
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ НА 2023 ГОД 

 

Код бюджетной классификации Наименование дохода Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1173250,3 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1072100,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 857500 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 857500 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8453,9 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

8453,9 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 118303 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

108899 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 323 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 

9081 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 74900 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 31800 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 43100 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12944 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 101149,4 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

66438,3 

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или муниципальным 
образованиям 

100 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

45305,2 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 2137,6 



предприятий 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

18895,5 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1496 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

2285,5 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

27128,7 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

21403,8 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

5724,9 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3000 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 800,9 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1821952,7 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1821348,4 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

67904 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

787270,9 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

919870,1 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 46303,4 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 604,3 

2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов 

604,3 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 2995203 

 
 
 
 
 

Приложение N 1.1 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 1 декабря 2023 г. N 95 



 
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ 

ЛУКИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 
 

тыс. руб. 
 

Код бюджетной классификации Наименование дохода Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1208805,2 1240035,7 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1140970 1175237 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 918916 945792 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 918916 945792 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

7415 7859 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

7415 7859 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 123748 129681 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

113955 119512 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 354 412 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

9439 9757 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 77987 79001 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 32887 33545 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 45100 45456 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12904 12904 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 67835,2 64798,7 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

49319,8 47024,1 

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
Российской Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным образованиям 

100 100 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

35500 33440,3 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 1200 1200 



унитарных предприятий 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

12519,8 12283,8 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

907 933 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

2195,1 2195,1 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

14026,6 13230,5 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

8311,3 7515,2 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

5715,3 5715,3 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1362 1416 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24,7 0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1482035 1334468,5 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1482035 1334468,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

591959,7 484972,5 

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

849548,3 808969 

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 40527 40527 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 2690840,2 2574504,2 

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 1 декабря 2023 г. N 95 

 



ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" НА 2023 ГОД 

 
(тыс. рублей) 



Наименование Код 
распор
ядител

я и 
получат

еля 

Код 
разд
ела 

Код 
подр
азде

ла 

ЦС ВР План на 2023 
год 

в том числе 

по вопросам 
местного 
значения 

из них за 
счет 

целевых 
областных 

средств 

переданные 
полномочия 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ      114581,5 111660,9 1005,5 2920,6 

Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение 
показателей деятельности органов исполнительной власти 
Псковской области 

501 01 04 98 3 00 75490  180 0 0 180 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 04 98 3 00 75490 100 180   180 

Аппарат Администрации города Великие Луки 501 01 04 99 9 00 00900  82947 82947 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 04 99 9 00 00900 100 67982,6 67982,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 04 99 9 00 00900 200 14752,6 14752,6   

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 99 9 00 00900 800 211,8 211,8   

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

501 01 05 98 3 00 51200  2,2 0 0 2,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 05 98 3 00 51200 200 2,2   2,2 

Реализация иных направлений расходов в рамках основного 
мероприятия "Профилактика преступлений и иных правонарушений, 
противодействие коррупции" подпрограммы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие коррупции в городе 
Великие Луки" 

501 01 13 02 3 01 00990  595,6 595,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 

501 01 13 02 3 01 00990 100 499,6 499,6   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100392


внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 02 3 01 00990 200 90 90   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 01 13 02 3 01 00990 300 6 6   

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия 
"Развитие и совершенствование института добровольных народных 
дружин" 

501 01 13 02 3 01 41350  43 43 43 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 02 3 01 41350 100 38 38 38  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 02 3 01 41350 200 5 5 5  

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Развитие и совершенствование института 
добровольных народных дружин" 

501 01 13 02 3 01 W1350  0,5 0,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 02 3 01 W1350 100 0,4 0,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 02 3 01 W1350 200 0,1 0,1   

Предоставление субсидий юридическим лицам в рамках основного 
мероприятия "Поддержка некоммерческих организаций 
осуществляющих производство и (или) выпуск периодических 
печатных изданий" подпрограммы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Великие Луки" 

501 01 13 07 1 03 00880  5584,1 5584,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

501 01 13 07 1 03 00880 600 5584,1 5584,1   

Подготовка документов территориального планирования, 
градостроительного зонирования и документации по планировке 
территории 

501 01 13 08 2 01 41270  167,5 167,5 167,5 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 08 2 01 41270 200 167,5 167,5 167,5  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100153


Софинансирование расходов на подготовку документов 
территориального планирования градостроительного зонирования и 
документации по планировке территории 

501 01 13 08 2 01W1270  167,5 167,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 08 2 01 W1270 200 167,5 167,5   

Расходы на общегородские мероприятия 501 01 13 98 1 00 00750  1760 1760 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 98 1 00 00750 200 1760 1760   

Исполнение судебных актов 501 01 13 98 1 00 01040  565 565 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 98 1 00 01040 800 565 565   

Выполнение государственных полномочий по образованию и 
обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

501 01 13 98 3 00 42120  2544 0 0 2544 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 98 3 00 42120 100 2294   2294 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 98 3 00 42120 200 250   250 

Исполнение государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

501 01 13 98 3 00 42140  130 0 0 130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 98 3 00 42140 200 130   130 

Реализация иных направлений расходов в рамках основного 
мероприятия "Выполнение мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 
минимизации последствий терроризма" подпрограммы 
"Гражданская защита и антитеррористическая безопасность в городе 
Великие Луки" 

501 03 09 02 2 01 00990  3029,7 3029,7 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 03 09 02 2 01 00990 100 2818,6 2818,6   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 03 09 02 2 01 00990 200 211,1 211,1   

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение пожарной безопасности в органах исполнительной 
власти области и муниципальных образованиях" 

501 03 10 02 1 01 41340  295 295 295 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 03 10 02 1 01 41340 200 295 295 295  

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение пожарной безопасности в 
органах исполнительной власти области и муниципальных 
образованиях" 

501 03 10 02 1 01 W1340  15,4 15,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 03 10 02 1 01 W1340 200 15,4 15,4   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Поддержка инфраструктурных организаций в сфере малого и 
среднего предпринимательства" подпрограммы "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в городе Великие Луки" 

501 04 12 07 1 02 00790  3905,1 3905,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

501 04 12 07 1 02 00790 600 3905,1 3905,1   

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия 
"Подготовка документов территориального планирования, 
градостроительного зонирования и документации по планировке 
территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 

501 05 01 08 2 01 41600  500 500 500 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 05 01 08 2 01 41600 200 500 500 500  

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и документации по 
планировке территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 

501 05 01 08 2 01 W1600  304,4 304,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 05 01 08 2 01 W1600 200 304,4 304,4   

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий в сфере увековечения памяти 
погибших при защите Отечества 

501 05 03 98 3 00 42210  49 0 0 49 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100153


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 05 03 98 3 00 42210 200 49   49 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках основного 
мероприятия "Оказание материальной поддержки отдельным 
категориям граждан" подпрограммы "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан города Великие Луки" 

501 10 01 10 2 01 01000  4180,3 4180,3 0 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 01 10 2 01 01000 300 4180,3 4180,3   

Выполнение государственных полномочий по назначению и выплате 
доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности в 
органах государственной власти и управления районов Псковской 
области и городов Пскова, и Великие Луки, должности в органах 
местного самоуправления до 13 марта 1997 года 

501 10 01 10 2 01 42070  14,4 0 0 14,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 01 10 2 01 42070 300 14,4   14,4 

Ежегодные разовые выплаты в рамках основного мероприятия 
"Оказание материальной поддержки отдельным категориям 
граждан" подпрограммы "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан города Великие Луки" 

501 10 03 10 2 01 01030  1202,7 1202,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 10 03 10 2 01 01030 200 33,2 33,2   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 10 2 01 01030 300 1169,5 1169,5   

Выполнение полномочий в соответствии с Законом Псковской 
области от 03.06.2005 N 443-ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по регистрации и 
учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей не ранее 1 января 1992 года, 
имеющих право на получение жилищных субсидий" 

501 10 03 98 3 00 42080  1 0 0 1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 10 03 98 3 00 42080 200 1   1 

Пособия, компенсации, иные социальные выплаты за счет средств 
резервного фонда Администрации города Великие Луки 

501 10 03 98 2 00 00950  160,1 160,1 0 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 98 2 00 00950 300 160,1 160,1   

Ежегодные разовые выплаты за счет средств резервного фонда 
Администрации города Великие Луки 

501 10 03 98 2 00 01030  307,8 307,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 501 10 03 98 2 00 01030 200 47,2 47,2   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=80316


(муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 98 2 00 01030 300 260,6 260,6   

Предоставление субсидий юридическим лицам в рамках основного 
мероприятия "Оказание экономической поддержки 
некоммерческим организациям для повышения эффективности их 
участия в решении задач в области социальной политики, развития 
гражданского общества, волонтерского движения" подпрограммы 
"Поддержка некоммерческих организаций, реализующих на 
территории города Великие Луки проекты в сфере социальной 
политики, развития гражданского общества, волонтерского 
движения" 

501 10 03 10 3 01 00880  1243,5 1243,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

501 10 03 10 3 01 00880 600 1243,5 1243,5   

Возмещение недополученных доходов в рамках основного 
мероприятия "Иные меры социальной поддержки, предоставляемые 
из средств городского бюджета" подпрограммы "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан" 

501 10 03 10 2 03 01080  4686,7 4686,7 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 501 10 03 10 2 03 01080 800 4686,7 4686,7   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ 
ЛУКИ 

     1560474,4 631136,4 88828,9 929338 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Проведение мероприятий, направленных на энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
города Великие Луки" 

502 01 13 03 4 01 00790  2338,5 2338,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 01 13 03 4 01 00790 200 1671,5 1671,5   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 01 13 03 4 01 00790 600 667 667   

Расходы на общегородские мероприятия 502 01 13 98 1 00 00750  300 300 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 01 13 98 1 00 00750 200 300 300   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 

502 03 09 02 2 01 00790  18035,3 18035,3 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100399
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100769


"Выполнение мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и минимизации 
последствий терроризма" подпрограммы "Гражданская защита и 
антитеррористическая безопасность в городе Великие Луки" 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 03 09 02 2 01 00790 600 18035,3 18035,3   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 
подпрограммы "Пожарная безопасность города Великие Луки" 

502 03 10 02 1 01 00790  2739,3 2739,3 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 03 10 02 1 01 00790 600 2739,3 2739,3   

Реализацию мероприятий в рамках основных мероприятий 
"Реализация мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда, для особых категорий граждан", 
"Реализация мероприятий активной политики и дополнительных 
мероприятий в сфере занятости населения" 

502 04 01 01 2 01 43040  300 0 0 300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 04 01 01 2 01 43040 600 300   300 

Реализация муниципальных программ поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций 

502 04 12 01 2 01 41500  100 100 100 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 04 12 01 2 01 41500 600 100 100 100  

Софинансирование расходов на реализацию муниципальных 
программ поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций 

502 04 12 01 2 01 W1500  10 10 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 04 12 01 2 01 W1500 600 10 10   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления дошкольного образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

502 07 01 01 1 01 00790  185973,8 185973,8 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 01 00790 600 185973,8 185973,8   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100224
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, 
детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации, а также за детьми военнослужащих, 
принимающих участие в специальной военной операции, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность 

502 07 01 01 1 01 41400  3125,6 3125,6 3125,6 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 01 41400 600 3125,6 3125,6 3125,6  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, дополнительного образования детей 
в общеобразовательных организациях области 

502 07 01 01 1 01 42010  384764 0 0 384764 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 01 42010 600 384764   384764 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

502 07 01 01 1 01 43020  5760 0 0 5760 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 01 43020 600 5760   5760 

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, 
детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации, а также за детьми военнослужащих, 
принимающих участие в специальной военной операции, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность 

502 07 01 01 1 02 41400  32,2 32,2 32,2 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 02 41400 600 32,2 32,2 32,2  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

502 07 01 01 1 02 42010  7716 0 0 7716 



среднего общего образования, дополнительного образования детей 
в общеобразовательных организациях области 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 02 42010 600 7716   7716 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

502 07 01 01 1 02 43020  82 0 0 82 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 02 43020 600 82   82 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение мероприятий по развитию и сохранению 
материально-технической базы учреждений образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

502 07 01 01 1 04 00790  1794 1794 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 04 00790 600 1794 1794   

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер социальной 
поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об 
образовании в Псковской области" 

502 07 01 01 1 05 42170  1860 0 0 1860 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 05 42170 600 1860   1860 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений за счет средств резервного фонда 
Администрации города Великие Луки 

502 07 01 98 2 00 00790  120,9 120,9 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 98 2 00 00790 600 120,9 120,9   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления общего образования" подпрограммы 
"Развитие муниципальной сферы образования города Великие Луки" 

502 07 02 01 1 02 00790  139378,1 139378,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 00790 600 139378,1 139378,1   

Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

502 07 02 01 1 02 41040  23756,3 23756,3 23756,3 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 07 02 01 1 02 41040 300 541 541 541  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 41040 600 23215,3 23215,3 23215,3  

Софинансирование расходов на осуществление мероприятий по 
организации питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

502 07 02 01 1 02 W1040  24120,8 24120,8 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 W1040 600 24120,8 24120,8   

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, дополнительного образования детей 
в общеобразовательных организациях области 

502 07 02 01 1 02 42010  424085,3 0 0 424085,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 02 01 1 02 42010 200 10288,1   10288,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 42010 600 413797,2   413797,2 

Выплата вознаграждения за выполнение функций классного 
руководителя педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений 

502 07 02 01 1 02 42020  6646 0 0 6646 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 42020 600 6646   6646 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

502 07 02 01 1 02 53030  35623 0 0 35623 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 53030 600 35623   35623 

Осуществление мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

502 07 02 01 1 02 L3040  62222,2 62222,2 61600 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 L3040 600 62222,2 62222,2 61600  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 502 07 02 01 1 04 00790  4923,4 4923,4 0 0 



муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение мероприятий по развитию и сохранению 
материально-технической базы учреждений образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 04 00790 600 4923,4 4923,4   

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
образования 

502 07 02 01 1 04 L7500  16849,5 16849,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 04 L7500 600 16849,5 16849,5   

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер социальной 
поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об 
образовании в Псковской области" 

502 07 02 01 1 05 42170  3180 0 0 3180 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 05 42170 600 3180   3180 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях 

502 07 02 01 1 EВ 51790  1297,5 0 0 1297,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 EВ 51790 600 1297,5   1297,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений за счет средств резервного фонда 
Администрации города Великие Луки 

502 07 02 98 2 00 00790  105,5 105,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 98 2 00 00790 600 105,5 105,5   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления дополнительного образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

502 07 03 01 1 03 00790  81447,5 81447,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 03 01 1 03 00790 600 81447,5 81447,5   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, дополнительного образования детей 
в общеобразовательных организациях области 

502 07 03 01 1 03 42010  24716 0 0 24716 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 03 01 1 03 42010 600 24716   24716 

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер социальной 
поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об 
образовании в Псковской области" 

502 07 03 01 1 05 42170  580 0 0 580 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 03 01 1 05 42170 600 580   580 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений за счет средств резервного фонда 
Администрации города Великие Луки 

502 07 03 98 2 00 00790  976,9 976,9 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 03 98 2 00 00790 600 976,9 976,9   

Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках основного 
мероприятия "Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и патриотическое 
воспитание молодежи" подпрограммы "Реализация молодежной 
политики и патриотического воспитания граждан города Великие 
Луки" 

502 07 07 01 2 01 00970  4335,8 4335,8 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 07 07 01 2 01 00970 100 202,2 202,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 07 01 2 01 00970 200 2164 2164   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 07 07 01 2 01 00970 300 200 200   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 07 01 2 01 00970 600 1769,6 1769,6   

Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках основного 502 07 07 01 2 02 00970  856,8 856,8 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416


мероприятия "Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, противодействие злоупотреблению 
наркотикам и укрепление гражданского единства" подпрограммы 
"Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан города Великие Луки" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 07 07 01 2 02 00970 100 153 153   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 07 01 2 02 00970 200 219,6 219,6   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 07 01 2 02 00970 600 484,2 484,2   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" подпрограммы "Развитие 
муниципальной сферы образования города Великие Луки" 

502 07 09 01 1 05 00790  955,5 955,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 07 09 01 1 05 00790 100 100 100   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 09 01 1 05 00790 200 540,5 540,5   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 07 09 01 1 05 00790 300 315 315   

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций дополнительной поддержки на 
бесплатное посещение культурно-массовых мероприятий 

502 07 09 01 1 05 41940  214,8 214,8 214,8 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 09 01 1 05 41940 200 214,8 214,8 214,8  

Софинансирование расходов на предоставление педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций 
дополнительной поддержки на бесплатное посещение культурно-
массовых мероприятий 

502 07 09 01 1 05 W1940  2,2 2,2 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 502 07 09 01 1 05 W1940 200 2,2 2,2   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


(муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности прочих структурных учреждений 
образования, культуры в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение деятельности ответственного исполнителя 
муниципальной программы" подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы" 

502 07 09 01 3 01 00890  41160,9 41160,9 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 07 09 01 3 01 00890 100 30525,9 30525,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 09 01 3 01 00890 200 10609,9 10609,9   

Иные бюджетные ассигнования 502 07 09 01 3 01 00890 800 25,1 25,1   

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение деятельности ответственного исполнителя 
муниципальной программы" подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы" 

502 07 09 01 3 01 00900  7977 7977 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 07 09 01 3 01 00900 100 7895,5 7895,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 09 01 3 01 00900 200 81,5 81,5   

Осуществление государственных полномочий по выплате 
компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования 

502 07 09 01 1 02 42190  4888 0 0 4888 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 09 01 1 02 42190 600 4888   4888 

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 

502 10 04 01 1 01 42040  27840,2 0 0 27840,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 04 01 1 01 42040 300 27840,2   27840,2 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100532
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100532


Мероприятия в области физической культуры и спорта в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение мер, направленных на 
привлечение жителей города к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом" подпрограммы "Развитие физической 
культуры и массового спорта в городе Великие Луки" 

502 11 01 06 1 01 00980  1602 1602 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 11 01 06 1 01 00980 600 1602 1602   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" подпрограммы "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Великие Луки" 

502 11 03 06 1 02 00790  5681,6 5681,6 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 11 03 06 1 02 00790 600 5681,6 5681,6   

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА      18439,6 18379,6 0 60 

Глава города Великие Луки 504 01 02 96 1 00 00900  2586,2 2586,2 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

504 01 02 96 1 00 00900 100 2586,2 2586,2   

Депутаты Великолукской городской Думы 504 01 03 96 2 00 00900  3255,9 3255,9 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

504 01 03 96 2 00 00900 100 3255,9 3255,9   

Аппарат Великолукской городской Думы 504 01 03 96 9 00 00900  12187,5 12187,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

504 01 03 96 9 00 00900 100 10883,4 10883,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

504 01 03 96 9 00 00900 200 1304,1 1304,1   

Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение 
показателей деятельности органов исполнительной власти 
Псковской области 

504 01 03 98 3 00 75490  60 0 0 60 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

504 01 03 98 3 00 75490 100 60   60 

Членские взносы в ассоциации 504 01 13 98 3 00 00760  350 350 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 504 01 13 98 3 00 00760 800 350 350   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

     241245,9 238940,6 9913 2305,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Проведение мероприятий, направленных на энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
города Великие Луки" 

508 01 13 03 4 01 00790  352,7 352,7 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 01 13 03 4 01 00790 600 352,7 352,7   

Расходы на общегородские мероприятия 508 01 13 98 1 00 00750  200 200 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 01 13 98 1 00 00750 200 200 200   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Выполнение мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и минимизации 
последствий терроризма" подпрограммы "Гражданская защита и 
антитеррористическая безопасность в городе Великие Луки" 

508 03 09 02 2 01 00790  1602,5 1602,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 03 09 02 2 01 00790 600 1602,5 1602,5   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 
подпрограммы "Пожарная безопасность города Великие Луки" 

508 03 10 02 1 01 00790  1096,1 1096,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 03 10 02 1 01 00790 600 1096,1 1096,1   

Мероприятия в области развития туризма в рамках основного 
мероприятия "Информационное продвижение туристического 

508 04 12 05 2 01 01060  815,2 815,2 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100769
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100224


потенциала города Великие Луки" подпрограммы "Развитие туризма 
в городе Великие Луки" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 04 12 05 2 01 01060 200 815,2 815,2   

Установка знаков туристской навигации 508 04 12 05 2 01 41910  221 221 221 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 04 12 05 2 01 41910 200 221 221 221  

Софинансирование расходов на установку знаков туристской 
навигации 

508 04 12 05 2 01 W1910  2,2 2,2 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 04 12 05 2 01 W1910 200 2,2 2,2   

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния в рамках основного мероприятия 
"Комплексные меры по содержанию, благоустройству воинских 
захоронений, объектов культурного наследия, памятников и 
памятных знаков" подпрограммы "Комплексные меры по 
содержанию, благоустройству и ремонту воинских захоронений, 
объектов культурного наследия, памятников и памятных знаков на 
территории города Великие Луки" 

508 05 03 05 3 01 00854  3927,8 3927,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 05 03 05 3 01 00854 200 937 937   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 05 03 05 3 01 00854 600 2990,8 2990,8   

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния в рамках основного мероприятия "Ремонт 
(реконструкция) воинских захоронений, объектов культурного 
наследия, памятников и памятных знаков" подпрограммы 
"Комплексные меры по содержанию, благоустройству и ремонту 
воинских захоронений, объектов культурного наследия, памятников 
и памятных знаков на территории города Великие Луки" 

508 05 03 05 3 02 00854  703,4 703,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 05 03 05 3 02 00854 200 703,4 703,4   

Софинансирование расходов на проведение ремонта 
(реконструкции) и благоустройство воинских захоронений, 
памятников и памятных знаков, увековечивающих память погибших 

508 05 03 05 3 02 W1130  519,2 519,2 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100341
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100422
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100422


при защите Отечества на территории муниципального образования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 05 03 05 3 02 W1130 200 519,2 519,2   

Проведение ремонта (реконструкции) и благоустройство воинских 
захоронений, памятников и памятных знаков, увековечивающих 
память погибших при защите Отечества на территории 
муниципального образования 

508 05 03 05 3 02 41130  520 520 520 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 05 03 05 3 02 41130 200 520 520 520  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления дополнительного образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

508 07 03 01 1 03 00790  76010,9 76010,9 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 07 03 01 1 03 00790 600 76010,9 76010,9   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение мероприятий по развитию и сохранению 
материально-технической базы учреждений образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

508 07 03 01 1 04 00790  1766,9 1766,9 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 07 03 01 1 04 00790 600 1766,9 1766,9   

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер социальной 
поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об 
образовании в Псковской области" 

508 07 03 01 1 05 42170  200 0 0 200 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 07 03 01 1 05 42170 600 200   200 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений за счет средств резервного фонда 
Администрации города Великие Луки 

508 07 03 98 2 00 00790  25,1 25,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 07 03 98 2 00 00790 600 25,1 25,1   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885


Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений 
культуры" подпрограммы "Развитие сферы культуры города Великие 
Луки" 

508 08 01 05 1 01 00790  115353,5 115353,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 08 01 05 1 01 00790 600 115353,5 115353,5   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение мероприятий по развитию и сохранению 
материально-технической базы учреждений культуры" 
подпрограммы "Развитие сферы культуры города Великие Луки" 

508 08 01 05 1 02 00790  62,9 62,9 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 08 01 05 1 02 00790 600 62,9 62,9   

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 

508 08 01 05 1 02 L4660  5199,5 5199,5 5147,5 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 08 01 05 1 02 L4660 600 5199,5 5199,5 5147,5  

Организация и проведение массовых мероприятий культурной 
направленности в рамках основного мероприятия "Организация и 
проведение культурно-массовых мероприятий" подпрограммы 
"Развитие сферы культуры города Великие Луки" 

508 08 01 05 1 03 01050  12015,4 12015,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 08 01 05 1 03 01050 200 12015,4 12015,4   

Техническое оснащение муниципальных музеев 508 08 01 05 1 A1 55900  4065,2 4065,2 4024,5 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 08 01 05 1 A1 55900 600 4065,2 4065,2 4024,5  

Дополнительные расходы на создание модельных муниципальных 
библиотек за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 

508 08 01 05 1 A1 Z454F  540 540 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 08 01 05 1 A1 Z454F 600 540 540   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений за счет средств резервного фонда 

508 08 01 98 2 00 00790  230 230 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227


Администрации города Великие Луки 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 08 01 98 2 00 00790 600 230 230   

Резервный фонд Правительства Псковской области 508 08 01 98 3 00 00010  2105,3 0 0 2105,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 08 01 98 3 00 00010 600 2105,3   2105,3 

Организация и проведение массовых мероприятий культурной 
направленности в рамках основного мероприятия "Популяризация 
историко-культурного наследия города Великие Луки" 
подпрограммы "Развитие сферы культуры города Великие Луки" 

508 08 04 05 1 04 01050  556 556 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 08 04 05 1 04 01050 200 250 250   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 508 08 04 05 1 04 01050 300 150 150   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 08 04 05 1 04 01050 600 156 156   

Обеспечение деятельности прочих структурных учреждений 
образования, культуры в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение эффективного исполнения полномочий ответственного 
исполнителя муниципальной программы" подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы" 

508 08 04 05 4 01 00890  10662,6 10662,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

508 08 04 05 4 01 00890 100 8443,9 8443,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 08 04 05 4 01 00890 200 2161,2 2161,2   

Иные бюджетные ассигнования 508 08 04 05 4 01 00890 800 57,5 57,5   

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение эффективного исполнения полномочий ответственного 
исполнителя муниципальной программы" подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы" 

508 08 04 05 4 01 00900  2492,5 2492,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 

508 08 04 05 4 01 00900 100 2478,3 2478,3   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100491


внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 08 04 05 4 01 00900 200 14,2 14,2   

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ      6423,6 6423,6 0 0 

Руководитель контрольно-счетной палаты города Великие Луки и его 
заместители 

510 01 06 93 1 00 00900  2992,4 2992,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

510 01 06 93 1 00 00900 100 2992,4 2992,4   

Финансовое обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
города Великие Луки 

510 01 06 93 9 00 00900  3263 3263 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

510 01 06 93 9 00 00900 100 2909,1 2909,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

510 01 06 93 9 00 00900 200 353,9 353,9   

Расходы по содержанию ОМСУ за счет средств резервного фонда 
Администрации города Великие Луки 

510 01 06 98 2 00 00900  149,2 149,2 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

510 01 06 98 2 00 00900 100 149,2 149,2   

Членские взносы в ассоциации 510 01 13 98 3 00 00760  19 19 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 510 01 13 98 3 00 00760 800 19 19   

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

     130136 129636 13227 500 

Расходы на общегородские мероприятия 513 01 13 98 1 00 00750  200 200 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 01 13 98 1 00 00750 200 200 200   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 513 03 10 02 1 01 00790  359,8 359,8 0 0 



муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 
подпрограммы "Пожарная безопасность города Великие Луки" 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 03 10 02 1 01 00790 600 359,8 359,8   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления дополнительного образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

513 07 03 01 1 03 00790  12513,1 12513,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 07 03 01 1 03 00790 600 12513,1 12513,1   

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер социальной 
поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об 
образовании в Псковской области" 

513 07 03 01 1 05 42170  500 0 0 500 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 07 03 01 1 05 42170 600 500   500 

Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках основного 
мероприятия "Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, противодействие злоупотреблению 
наркотикам и укрепление гражданского единства" подпрограммы 
"Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан города Великие Луки" 

513 07 07 01 2 02 00970  188 188 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

513 07 07 01 2 02 00970 100 35,9 35,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 07 07 01 2 02 00970 200 152,1 152,1   

Мероприятия в области физической культуры и спорта в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение мер, направленных на 
привлечение жителей города к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом" подпрограммы "Развитие физической 
культуры и массового спорта в городе Великие Луки" 

513 11 01 06 1 01 00980  4792,5 4792,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 513 11 01 06 1 01 00980 100 2503,2 2503,2   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100224
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 11 01 06 1 01 00980 200 1408,5 1408,5   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 513 11 01 06 1 01 00980 300 208,8 208,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 11 01 06 1 01 00980 600 672 672   

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение мер, направленных на привлечение жителей области к 
регулярным занятиям физической культурой и спортом" 

513 11 01 06 1 01 41140  660 660 660 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

513 11 01 06 1 01 41140 100 300 300 300  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 11 01 06 1 01 41140 200 360 360 360  

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение мер, направленных на 
привлечение жителей области к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом" 

513 11 01 06 1 01 W1140  6,7 6,7 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

513 11 01 06 1 01 W1140 100 3,1 3,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 11 01 06 1 01 W1140 200 3,6 3,6   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятие 
"Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" подпрограммы "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Великие Луки" 

513 11 01 06 1 02 00790  29671 29671 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 11 01 06 1 02 00790 600 29671 29671   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 513 11 01 06 1 03 00790  419,6 419,6 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение мероприятий по развитию и сохранению 
материально-технической базы учреждений физической культуры и 
спорта" подпрограммы "Развитие физической культуры и массового 
спорта в городе Великие Луки" 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 11 01 06 1 03 00790 600 419,6 419,6   

Мероприятия в области физической культуры и спорта в рамках 
основного мероприятия "Оказание экономической поддержки 
некоммерческим организациям в сфере физической культуры и 
спорта" подпрограммы "Развитие физической культуры и массового 
спорта в городе Великие Луки" 

513 11 01 06 1 04 00980  8400 8400 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 11 01 06 1 04 00980 600 8400 8400   

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия 
"Создание условий для обеспечения успешного выступления 
псковских спортсменов и спортивных сборных команд области на 
всероссийских и международных соревнованиях" 

513 11 01 06 1 04 41690  12000 12000 12000 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 11 01 06 1 04 41690 600 12000 12000 12000  

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Создание условий для обеспечения 
успешного выступления псковских спортсменов и спортивных 
сборных команд области на всероссийских и международных 
соревнованиях" 

513 11 01 06 1 04 W1690  121,2 121,2 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 11 01 06 1 04 W1690 600 121,2 121,2   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятие 
"Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" подпрограммы "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Великие Луки" 

513 11 03 06 1 02 00790  54818,1 54818,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 11 03 06 1 02 00790 600 54818,1 54818,1   

Создание условий для обеспечения подготовки спортивного резерва 
области и обеспечения уровня финансирования организаций, 

513 11 03 06 1 P5 41580  567 567 567 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с 
требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 11 03 06 1 P5 41580 600 567 567 567  

Софинансирование расходов на создание условий для обеспечения 
подготовки спортивного резерва области и обеспечения уровня 
финансирования организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов 
спортивной подготовки 

513 11 03 06 1 P5 W1580  5,8 5,8 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 11 03 06 1 P5 W1580 600 5,8 5,8   

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение деятельности ответственного исполнителя 
муниципальной программы" подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы" 

513 11 05 06 2 01 00900  4862,3 4862,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

513 11 05 06 2 01 00900 100 4407,8 4407,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 11 05 06 2 01 00900 200 454,5 454,5   

Расходы по содержанию ОМСУ за счет средств резервного фонда 
Администрации города Великие Луки 

513 11 05 98 2 00 00900  50,9 50,9 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

513 11 05 98 2 00 00900 100 50,9 50,9   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ 
ЛУКИ" 

     843415 841612,4 656107,3 1802,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Проведение мероприятий, направленных на энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
города Великие Луки" 

516 01 13 03 4 01 00790  316,2 316,2 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100349
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100769


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 01 13 03 4 01 00790 200 316,2 316,2   

Содержание транспортного участка управления в рамках основного 
мероприятия "Организация мероприятий по выполнению услуг 
транспортного обслуживания органов власти и структурных 
подразделений Администрации города Великие Луки" 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

516 01 13 03 5 02 00870  23379 23379 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

516 01 13 03 5 02 00870 100 13608,1 13608,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 01 13 03 5 02 00870 200 9633,5 9633,5   

Иные бюджетные ассигнования 516 01 13 03 5 02 00870 800 137,4 137,4   

Расходы на общегородские мероприятия 516 01 13 98 1 00 00750  480 480 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 01 13 98 1 00 00750 200 480 480   

Пособия, компенсации, иные социальные выплаты за счет средств 
резервного фонда Администрации города Великие Луки 

516 01 13 98 2 00 00950  400 400   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 01 13 98 2 00 00950 200 400 400   

Прочие непрограммные расходы за счет средств резервного фонда 
Правительства Псковской области 

516 01 13 98 3 00 00010  835,6 0 0 835,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 01 13 98 3 00 00010 200 835,6   835,6 

Реализация иных направлений расходов в рамках прочих 
непрограммных расходов 

516 01 13 98 3 00 00990  254,9 254,9   

Иные бюджетные ассигнования 516 01 13 98 3 00 00990 800 254,9 254,9   

Реализация иных направлений расходов в рамках основного 
мероприятия "Выполнение мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 
минимизации последствий терроризма" подпрограммы 
"Гражданская защита и антитеррористическая безопасность в городе 

516 03 09 02 2 01 00990  294,8 294,8 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100840
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299


Великие Луки" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 03 09 02 2 01 00990 200 294,8 294,8   

Ликвидация очагов сорного растения борщевик Сосновского 516 04 05 03 3 01 41570  210 210 210 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 05 03 3 01 41570 200 210 210 210  

Софинансирование расходов на ликвидацию очагов сорного 
растения борщевик Сосновского 

516 04 05 03 3 01 W1570  52,5 52,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 05 03 3 01 W1570 200 52,5 52,5   

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев на территории Псковской области 

516 04 05 03 3 01 42200  967 0 0 967 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 05 03 3 01 42200 200 967   967 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния в рамках основного мероприятия 
"Повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния" подпрограммы "Благоустройство города Великие Луки" 

516 04 05 03 3 01 00854  200 200 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 05 03 3 01 00854 200 200 200   

Осуществление дорожной деятельности, а также на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов области в рамках основного мероприятия 
"Выполнение работ по обеспечению сохранности и приведению в 
нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, дворовых территорий и проездов к ним" 

516 04 09 04 1 01 41190  468530 468530 468530 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 1 01 41190 200 406213,6 406213,6 406213,6  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

516 04 09 04 1 01 41190 400 62316,4 62316,4 62316,4  

Приобретение дорожной техники 516 04 09 04 1 01 41930  100582 100582 100582 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100666


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 1 01 41930 200 100582 100582 100582  

Софинансирование расходов на осуществление дорожной 
деятельности, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов области в 
рамках основного мероприятия "Выполнение работ по обеспечению 
сохранности и приведению в нормативное состояние автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий 
и проездов к ним" 

516 04 09 04 1 01 W1190  4741 4741 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 1 01 W1190 200 4104,5 4104,5   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

516 04 09 04 1 01 W1190 400 636,5 636,5   

Софинансирование расходов на приобретение дорожной техники 516 04 09 04 1 01 W1930  1015,9 1015,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 1 01 W1930 200 1015,9 1015,9   

Мероприятия в области дорожной деятельности в рамках основного 
мероприятия "Развитие и содержание улично-дорожной сети" 
подпрограммы "Дорожное хозяйство города Великие Луки" 

516 04 09 04 1 01 00730  1804,6 1804,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 1 01 00730 200 1804,6 1804,6   

Мероприятия в области дорожной деятельности в рамках основного 
мероприятия "Развитие системы организации движения 
транспортных средств, пешеходов и повышение безопасности 
дорожных условий" подпрограммы "Повышение безопасности 
дорожного движения города Великие Луки" 

516 04 09 04 2 01 00730  176,8 176,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 2 01 00730 200 176,8 176,8   

Мероприятия в области дорожной деятельности за счет средств 
Резервного фонда Администрации города Великие Луки 

516 04 09 98 2 00 00730  1002 1002   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 98 2 00 00730 200 1002 1002   

Капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного 
фонда в рамках основного мероприятия "Повышение качества 

516 05 01 03 1 01 00852  15030,8 15030,8 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100127
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100208


условий проживания населения" подпрограммы "Жилищное 
хозяйство города Великие Луки" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 01 03 1 01 00852 200 15030,8 15030,8   

Расходы на обеспечение надлежащего состояния систем тепло-, 
водо-, газоснабжения и водоотведения в рамках основного 
мероприятия "Расходы по улучшению инфраструктуры 
коммунального хозяйства" подпрограммы "Коммунальное хозяйство 
города Великие Луки" 

516 05 02 03 2 01 00853  9126,4 9126,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 02 03 2 01 00853 200 2445,9 2445,9   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 05 02 03 2 01 00853 300 5800 5800   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

516 05 02 03 2 01 00853 400 212,3 212,3   

Иные бюджетные ассигнования 516 05 02 03 2 01 00853 800 668,2 668,2   

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств публично-правовой компании "Фонд 
развития территорий" 

516 05 02 03 2 01 09505  23569,3 23569,3 23569,3 0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

516 05 02 03 2 01 09505 400 23569,3 23569,3 23569,3  

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств областного бюджета (системы 
теплоснабжения) 

516 05 02 03 2 01 09605  6355 6355 6355  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

516 05 02 03 2 01 09605 400 6355 6355 6355  

Софинансирование расходов на обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры (системы 
теплоснабжения) в рамках основного мероприятия "Расходы по 
улучшению инфраструктуры коммунального хозяйства 
"подпрограммы "Коммунальное хозяйство города Великие Луки" 

516 05 02 03 2 01 S9605  7641,6 7641,6 0 0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

516 05 02 03 2 01 S9605 400 7641,6 7641,6   

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 

516 05 02 03 2 F5 52430  30582,4 30582,4 30582,4  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100172
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100571
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100571


Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

516 05 02 03 2 F5 52430 400 30582,4 30582,4 30582,4  

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния в рамках основного мероприятия 
"Повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния" подпрограммы "Благоустройство города Великие Луки" 

516 05 03 03 3 01 00854  52093 52093 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 03 3 01 00854 200 49474,3 49474,3   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

516 05 03 03 3 01 00854 400 370,1 370,1   

Иные бюджетные ассигнования 516 05 03 03 3 01 00854 800 2248,6 2248,6   

Расходы на обеспечение беспрерывной работы уличного освещения 
города в рамках основного мероприятия "Проведение мероприятий, 
направленных на энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности подпрограммы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности города Великие Луки" 

516 05 03 03 4 01 00855  38317,3 38317,3 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 03 4 01 00855 200 38317,3 38317,3   

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния в рамках основного мероприятия 
"Благоустройство дворовых и общественных территорий" 

516 05 03 09 1 01 00854  604,3 604,3 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 01 00854 200 604,3 604,3   

Развитие институтов территориального общественного 
самоуправления и поддержку проектов местных инициатив (проект 
ТОС "Наша цель - комфорт для всех") 

516 05 03 09 1 02 41561  370 370 370 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 41561 200 370 370 370  

Развитие институтов территориального общественного 
самоуправления и поддержку проектов местных инициатив (проект 
ТОС "Крылатые качели") 

516 05 03 09 1 02 41562  399,7 399,7 399,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 41562 200 399,7 399,7 399,7  

Развитие институтов территориального общественного 516 05 03 09 1 02 41563  398,7 398,7 398,7 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100666
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100769


самоуправления и поддержку проектов местных инициатив (проект 
ТОС "Веселые игры") 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 41563 200 398,7 398,7 398,7  

Развитие институтов территориального общественного 
самоуправления и поддержку проектов местных инициатив (проект 
ТОС "Городок детства") 

516 05 03 09 1 02 41564  400 400 400 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 41564 200 400 400 400  

Развитие институтов территориального общественного 
самоуправления и поддержку проектов местных инициатив (проект 
ТОС "Уютный уголок") 

516 05 03 09 1 02 41565  414,1 414,1 414,1 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 41565 200 414,1 414,1 414,1  

Развитие институтов территориального общественного 
самоуправления и поддержку проектов местных инициатив (проект 
ТОС "Дворик Детства") 

516 05 03 09 1 02 41566  397 397 397 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 41566 200 397 397 397  

Развитие институтов территориального общественного 
самоуправления и поддержку проектов местных инициатив (проект 
ТОС "Наша цель - комфорт для всех") 

516 05 03 09 1 02 W1561  92 92 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 W1561 200 92 92   

Развитие институтов территориального общественного 
самоуправления и поддержку проектов местных инициатив (проект 
ТОС "Крылатые качели") 

516 05 03 09 1 02 W1562  102,1 102,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 W1562 200 102,1 102,1   

Развитие институтов территориального общественного 
самоуправления и поддержку проектов местных инициатив (проект 
ТОС "Веселые игры") 

516 05 03 09 1 02 W1563  100 100 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 W1563 200 100 100   



Развитие институтов территориального общественного 
самоуправления и поддержку проектов местных инициатив (проект 
ТОС "Городок детства") 

516 05 03 09 1 02 W1564  105,7 105,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 W1564 200 105,7 105,7   

Развитие институтов территориального общественного 
самоуправления и поддержку проектов местных инициатив (проект 
ТОС "Уютный уголок") 

516 05 03 09 1 02 W1565  110 110 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 W1565 200 110 110   

Развитие институтов территориального общественного 
самоуправления и поддержку проектов местных инициатив (проект 
ТОС "Дворик Детства") 

516 05 03 09 1 02 W1566  102 102 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 W1566 200 102 102   

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Организация мероприятий по выполнению муниципальных 
функций в сфере муниципального хозяйства" подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы" 

516 05 05 03 5 01 00900  22841,7 22841,7 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

516 05 05 03 5 01 00900 100 18928,2 18928,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 05 03 5 01 00900 200 3865,2 3865,2   

Иные бюджетные ассигнования 516 05 05 03 5 01 00900 800 48,3 48,3   

Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды 

516 05 03 09 1 F2 55550  21981,1 21981,1 21981,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 F2 55550 200 21981,1 21981,1 21981,1  

Софинансирование расходов на развитие институтов 
территориального общественного самоуправления и поддержку 
проектов местных инициатив 

516 05 03 09 1 02 W1560  1266,9 1266,9 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100840


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 W1560 200 1266,9 1266,9   

Повышение эффективности деятельности территориальных 
общественных самоуправлений в Псковской области 

516 05 03 09 1 02 41880  150 150 150  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 41880 200 150 150 150  

Софинансирование расходов на повышение эффективности 
деятельности территориальных общественных самоуправлений в 
Псковской области 

516 05 03 09 1 02 W1880  1,5 1,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 02 W1880 200 1,5 1,5   

Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов 516 05 03 09 1 03 W1830  2000 2000 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 03 W1830 200 2000 2000   

Софинансирование расходов на реализацию инициативного проекта 
"Устройство площадки для выгула собак" 

516 05 03 09 1 03 W1831  1001,1 1001,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 03 W1831 200 1001,1 1001,1   

Расходы на реализацию инициативных проектов 516 05 03 09 1 03 41830  1768 1768 1768  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 03 41830 200 1768 1768 1768  

Реализация иных направлений расходов за счет средств резервного 
фонда Администрации города Великие Луки 

516 05 05 98 2 00 00990  851 851   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 05 98 2 00 00990 200 851 851   

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ 
ЛУКИ 

     24945,1 24915,1 0 30 

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение деятельности и выполнение функций ответственного 
исполнителя муниципальной программы" подпрограммы 
"Управление муниципальными финансами в городе Великие Луки" 

872 01 06 08 1 02 00900  16256,6 16256,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 872 01 06 08 1 02 00900 100 14286 14286   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100149


функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

872 01 06 08 1 02 00900 200 1920,6 1920,6   

Иные бюджетные ассигнования 872 01 06 08 1 02 00900 800 50 50   

Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение 
показателей деятельности органов исполнительной власти 
Псковской области 

872 01 06 98 3 00 75490  30 0 0 30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

872 01 06 98 3 00 75490 100 30   30 

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 872 01 11 98 2 00 00930  3320,6 3320,6 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 872 01 11 98 2 00 00930 800 3320,6 3320,6   

Обеспечение безопасности населения и территории города при 
угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

872 01 11 98 2 00 01930  568 568 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 872 01 11 98 2 00 01930 800 568 568   

Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках основного 
мероприятия "Создание условий для эффективного и прозрачного 
управления муниципальными финансами" подпрограммы 
"Управление муниципальными финансами в городе Великие Луки" 

872 13 01 08 1 01 00940  4769,9 4769,9 0 0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 872 13 01 08 1 01 00940 700 4769,9 4769,9   

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ Г. 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

     75286,1 46069,1 18189,2 29217 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества находящегося в муниципальной 
собственности для решения вопросов местного значения, в том 
числе исполнение органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий" подпрограммы "Управление 
муниципальным имуществом в городе Великие Луки" 

913 01 13 08 2 01 00800  227,7 227,7 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 08 2 01 00800 200 227,7 227,7   

Содержание и обслуживание муниципальной казны в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества находящегося в муниципальной 
собственности для решения вопросов местного значения, в том 
числе исполнение органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий" подпрограммы "Управление 
муниципальным имуществом в городе Великие Луки" 

913 01 13 08 2 01 00830  7359,6 7359,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 08 2 01 00830 200 7359,6 7359,6   

Ремонтные работы и оснащение помещений, предназначенных для 
использования в целях профилактики правонарушений и 
обеспечения общественной безопасности 

913 01 13 08 2 01 41810  650 650 650 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 08 2 01 41810 200 650 650 650  

Софинансирование расходов на ремонтные работы и оснащение 
помещений, предназначенных для использования в целях 
профилактики правонарушений и обеспечения общественной 
безопасности 

913 01 13 08 2 01 W1810  20,1 20,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 08 2 01 W1810 200 20,1 20,1   

Мероприятия в области застройки территорий в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества находящегося в муниципальной 
собственности для решения вопросов местного значения, в том 
числе исполнение органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий" подпрограммы "Управление 
муниципальным имуществом в городе Великие Луки" 

913 04 12 08 2 01 00810  542,5 542,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 04 12 08 2 01 00810 200 542,5 542,5   

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение деятельности и выполнение функций соисполнителя 
муниципальной программы" подпрограммы "Управление 
муниципальным имуществом в городе Великие Луки" 

913 04 12 08 2 02 00900  19730 19730 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 913 04 12 08 2 02 00900 100 17819,4 17819,4   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225


функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 04 12 08 2 02 00900 200 1810,6 1810,6   

Иные бюджетные ассигнования 913 04 12 08 2 02 00900 800 100 100   

Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение 
показателей деятельности органов исполнительной власти 
Псковской области 

913 04 12 98 3 00 75490  30 0 0 30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

913 04 12 98 3 00 75490 100 30   30 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в рамках областной адресной программы 
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019 - 
2025 годах" за счет средств областного бюджета 

913 05 01 03 1 F3 Б7484  17539,2 17539,2 17539,2 0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

913 05 01 03 1 F3 Б7484 400 17539,2 17539,2 17539,2  

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

913 10 04 10 2 02 R0820  10979,7 0 0 10979,7 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

913 10 04 10 2 02 R0820 400 10979,7   10979,7 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений за счет 
средств областного бюджета 

913 10 04 10 2 02 Б0820  18207,3 0 0 18207,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

913 10 04 10 2 02 Б0820 400 18207,3   18207,3 

ИТОГО РАСХОДОВ      3014947,2 2048773,7 787270,9 966173,5 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95022&dst=133714


 
Приложение N 2.1 

к решению 
Великолукской городской Думы "О внесении 

изменений и дополнений в решение Великолукской 
городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 

муниципального образования "Город Великие Луки" 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 1 декабря 2023 г. N 95 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" НА 2024 ГОД 

 
(тыс. рублей) 

 

Наименование Код 
распор
ядител

я и 
получат

еля 

Код 
разд
ела 

Код 
подр
азде

ла 

ЦС ВР План на 2024 
год 

в том числе 

по вопросам 
местного 
значения 

из них за счет 
целевых 

областных 
средств 

переданные 
полномочия 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ      104652,3 101979,7 0 2672,6 

Аппарат Администрации города Великие Луки 501 01 04 99 9 00 00900  76399,4 76399,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

501 01 04 99 9 00 00900 100 63853,5 63853,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 04 99 9 00 00900 200 12334,1 12334,1   

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 99 9 00 00900 800 211,8 211,8   

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

501 01 05 98 3 00 51200  2,2 0 0 2,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 501 01 05 98 3 00 51200 200 2,2   2,2 



(муниципальных) нужд 

Реализация иных направлений расходов в рамках основного 
мероприятия "Профилактика преступлений и иных 
правонарушений, противодействие коррупции" подпрограммы 
"Обеспечение общественного порядка и противодействие 
коррупции в городе Великие Луки" 

501 01 13 02 3 01 00990  595,6 595,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

501 01 13 02 3 01 00990 100 499,6 499,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 02 3 01 00990 200 90 90   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 01 13 02 3 01 00990 300 6 6   

Предоставление субсидий юридическим лицам в рамках основного 
мероприятия "Поддержка некоммерческих организаций 
осуществляющих производство и (или) выпуск периодических 
печатных изданий" подпрограммы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Великие Луки" 

501 01 13 07 1 03 00880  5584,1 5584,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

501 01 13 07 1 03 00880 600 5584,1 5584,1   

Расходы на общегородские мероприятия 501 01 13 98 1 00 00750  910 910 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 98 1 00 00750 200 910 910   

Исполнение судебных актов 501 01 13 98 1 00 01040  531,2 531,2 0 0 

Исполнение судебных актов 501 01 13 98 1 00 01040 800 531,2 531,2   

Выполнение государственных полномочий по образованию и 
обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

501 01 13 98 3 00 42120  2485 0 0 2485 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 501 01 13 98 3 00 42120 100 2235   2235 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100392
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100153


функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 98 3 00 42120 200 250   250 

Исполнение государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

501 01 13 98 3 00 42140  121 0 0 121 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 98 3 00 42140 200 121   121 

Реализация иных направлений расходов в рамках основного 
мероприятия "Выполнение мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 
минимизации последствий терроризма" подпрограммы 
"Гражданская защита и антитеррористическая безопасность в 
городе Великие Луки" 

501 03 09 02 2 01 00990  3029,7 3029,7 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

501 03 09 02 2 01 00990 100 2818,6 2818,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 03 09 02 2 01 00990 200 211,1 211,1   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Поддержка инфраструктурных организаций в сфере малого и 
среднего предпринимательства" подпрограммы "Развитие малого 
и среднего предпринимательства в городе Великие Луки" 

501 04 12 07 1 02 00790  3905,1 3905,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

501 04 12 07 1 02 00790 600 3905,1 3905,1   

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий в сфере увековечения памяти 

501 05 03 98 3 00 42210  49 0 0 49 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100153


погибших при защите Отечества 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 05 03 98 3 00 42210 200 49   49 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках основного 
мероприятия "Оказание материальной поддержки отдельным 
категориям граждан" подпрограммы "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан города Великие Луки" 

501 10 01 10 2 01 01000  4180,3 4180,3 0 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 01 10 2 01 01000 300 4180,3 4180,3   

Выполнение государственных полномочий по назначению и 
выплате доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим 
должности в органах государственной власти и управления 
районов Псковской области и городов Пскова, и Великие Луки, 
должности в органах местного самоуправления до 13 марта 1997 
года 

501 10 01 10 2 01 42070  14,4 0 0 14,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 01 10 2 01 42070 300 14,4   14,4 

Ежегодные разовые выплаты в рамках основного мероприятия 
"Оказание материальной поддержки отдельным категориям 
граждан" подпрограммы "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан города Великие Луки" 

501 10 03 10 2 01 01030  1364,1 1364,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 10 03 10 2 01 01030 200 18,1 18,1   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 10 2 01 01030 300 1346 1346   

Выполнение полномочий в соответствии с Законом Псковской 
области от 03.06.2005 N 443-ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по регистрации 
и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей не ранее 1 января 1992 года, 
имеющих право на получение жилищных субсидий" 

501 10 03 98 3 00 42080  1 0 0 1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 10 03 98 3 00 42080 200 1   1 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=80316


Предоставление субсидий юридическим лицам в рамках основного 
мероприятия "Оказание экономической поддержки 
некоммерческим организациям для повышения эффективности их 
участия в решении задач в области социальной политики, развития 
гражданского общества, волонтерского движения" подпрограммы 
"Поддержка некоммерческих организаций, реализующих на 
территории города Великие Луки проекты в сфере социальной 
политики, развития гражданского общества, волонтерского 
движения" 

501 10 03 10 3 01 00880  1243,5 1243,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

501 10 03 10 3 01 00880 600 1243,5 1243,5   

Возмещение недополученных доходов в рамках основного 
мероприятия "Иные меры социальной поддержки, 
предоставляемые из средств городского бюджета" подпрограммы 
"Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 

501 10 03 10 2 03 01080  4236,7 4236,7 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 501 10 03 10 2 03 01080 800 4236,7 4236,7   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ 
ЛУКИ 

     1452037,4 607808,4 92539 844229 

Расходы на общегородские мероприятия 502 01 13 98 1 00 00750  100 100 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 01 13 98 1 00 00750 200 100 100   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Выполнение мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и минимизации 
последствий терроризма" подпрограммы "Гражданская защита и 
антитеррористическая безопасность в городе Великие Луки" 

502 03 09 02 2 01 00790  18650,6 18650,6 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 03 09 02 2 01 00790 600 18650,6 18650,6   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 

502 03 10 02 1 01 00790  2362,2 2362,2 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100399
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299


подпрограммы "Пожарная безопасность города Великие Луки" 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 03 10 02 1 01 00790 600 2362,2 2362,2   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления дошкольного образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

502 07 01 01 1 01 00790  183334 183334 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 01 00790 600 183334 183334   

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, 
детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации, а также за детьми военнослужащих, 
принимающих участие в специальной военной операции, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность 

502 07 01 01 1 01 41400  1692,8 1692,8 1692,8 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 01 41400 600 1692,8 1692,8 1692,8  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных 
организациях области 

502 07 01 01 1 01 42010  349258 0 0 349258 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 01 42010 600 349258   349258 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

502 07 01 01 1 01 43020  5760 0 0 5760 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100224
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 01 43020 600 5760   5760 

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, 
детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации, а также за детьми военнослужащих, 
принимающих участие в специальной военной операции, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность 

502 07 01 01 1 02 41400  32,2 32,2 32,2 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 02 41400 600 32,2 32,2 32,2  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных 
организациях области 

502 07 01 01 1 02 42010  6436 0 0 6436 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 02 42010 600 6436   6436 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

502 07 01 01 1 02 43020  82 0 0 82 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 02 43020 600 82   82 

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер социальной 
поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об 
образовании в Псковской области" 

502 07 01 01 1 05 42170  1000 0 0 1000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 05 42170 600 1000   1000 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885


Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления общего образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

502 07 02 01 1 02 00790  132962,5 132962,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 00790 600 132962,5 132962,5   

Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

502 07 02 01 1 02 41040  29004 29004 29004 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 41040 600 29004 29004 29004  

Софинансирование расходов на осуществление мероприятий по 
организации питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

502 07 02 01 1 02 W1040  33188,1 33188,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 W1040 600 33188,1 33188,1   

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных 
организациях области 

502 07 02 01 1 02 42010  380428 0 0 380428 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 02 01 1 02 42010 200 12402   12402 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 42010 600 368026   368026 

Выплата вознаграждения за выполнение функций классного 
руководителя педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений 

502 07 02 01 1 02 42020  6585 0 0 6585 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 502 07 02 01 1 02 42020 600 6585   6585 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


и иным некоммерческим организациям 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

502 07 02 01 1 02 53030  34685 0 0 34685 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 53030 600 34685   34685 

Осуществление мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в муниципальных общеобразовательных организациях 

502 07 02 01 1 02 L3040  61810 61810 61810 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 L3040 600 61810 61810 61810  

Софинансирование расходов на осуществление мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

502 07 02 01 1 02 W3040  624,4 624,4 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 W3040 600 624,4 624,4   

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер социальной 
поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об 
образовании в Псковской области" 

502 07 02 01 1 05 42170  1550 0 0 1550 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 05 42170 600 1550   1550 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления дополнительного образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

502 07 03 01 1 03 00790  80160,6 80160,6 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 03 01 1 03 00790 600 80160,6 80160,6   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных 
организациях области 

502 07 03 01 1 03 42010  24123 0 0 24123 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 03 01 1 03 42010 600 24123   24123 

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер социальной 
поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об 
образовании в Псковской области" 

502 07 03 01 1 05 42170  250 0 0 250 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 03 01 1 05 42170 600 250   250 

Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках 
основного мероприятия "Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на гражданское и 
патриотическое воспитание молодежи" подпрограммы 
"Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан города Великие Луки" 

502 07 07 01 2 01 00970  5162,1 5162,1 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

502 07 07 01 2 01 00970 100 413 413   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 07 01 2 01 00970 200 2511,9 2511,9   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 07 07 01 2 01 00970 300 400 400   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 07 01 2 01 00970 600 1837,2 1837,2   

Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках 
основного мероприятия "Профилактика безнадзорности и 

502 07 07 01 2 02 00970  1540 1540 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416


правонарушений несовершеннолетних, противодействие 
злоупотреблению наркотикам и укрепление гражданского 
единства" подпрограммы "Реализация молодежной политики и 
патриотического воспитания граждан города Великие Луки" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

502 07 07 01 2 02 00970 100 175 175   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 07 01 2 02 00970 200 270 270   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 07 01 2 02 00970 600 1095 1095   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" подпрограммы "Развитие 
муниципальной сферы образования города Великие Луки" 

502 07 09 01 1 05 00790  1205,5 1205,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

502 07 09 01 1 05 00790 100 100 100   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 09 01 1 05 00790 200 955,5 955,5   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 07 09 01 1 05 00790 300 150 150   

Обеспечение деятельности прочих учреждений образования в 
рамках основного мероприятия "Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя муниципальной программы" 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

502 07 09 01 3 01 00890  41166,7 41166,7 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

502 07 09 01 3 01 00890 100 30525,9 30525,9   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100532


государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 09 01 3 01 00890 200 10609,9 10609,9   

Иные бюджетные ассигнования 502 07 09 01 3 01 00890 800 30,9 30,9   

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение деятельности ответственного исполнителя 
муниципальной программы" подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы" 

502 07 09 01 3 01 00900  7512,4 7512,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

502 07 09 01 3 01 00900 100 7430,9 7430,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 09 01 3 01 00900 200 81,5 81,5   

Осуществление государственных полномочий по выплате 
компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке 
и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования 

502 07 09 01 1 02 42190  4667 0 0 4667 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 07 09 01 1 02 42190 600 4667   4667 

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 

502 10 04 01 1 01 42040  29405 0 0 29405 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 04 01 1 01 42040 300 29405   29405 

Мероприятия в области физической культуры и спорта в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение мер, направленных на 
привлечение жителей города к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом" подпрограммы "Развитие физической 
культуры и массового спорта в городе Великие Луки" 

502 11 01 06 1 01 00980  1618,7 1618,7 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100532
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 11 01 06 1 01 00980 600 1618,7 1618,7   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" подпрограммы "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Великие Луки" 

502 11 03 06 1 02 00790  5681,6 5681,6 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

502 11 03 06 1 02 00790 600 5681,6 5681,6   

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА      17724,9 17724,9 0 0 

Глава города Великие Луки 504 01 02 96 1 00 00900  2802,8 2802,8 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

504 01 02 96 1 00 00900 100 2802,8 2802,8   

Депутаты Великолукской городской Думы 504 01 03 96 2 00 00900  3379 3379 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

504 01 03 96 2 00 00900 100 3379 3379   

Аппарат Великолукской городской Думы 504 01 03 96 9 00 00900  11193,1 11193,1 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

504 01 03 96 9 00 00900 100 9644,8 9644,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

504 01 03 96 9 00 00900 200 1548,3 1548,3   

Членские взносы в ассоциации 504 01 13 98 3 00 00760  350 350 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 504 01 13 98 3 00 00760 800 350 350   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

     210237,2 209937,2 5777 300 

Расходы на общегородские мероприятия 508 01 13 98 1 00 00750  100 100 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 01 13 98 1 00 00750 200 100 100   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Выполнение мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и минимизации 
последствий терроризма" подпрограммы "Гражданская защита и 
антитеррористическая безопасность в городе Великие Луки" 

508 03 09 02 2 01 00790  1690,4 1690,4 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

508 03 09 02 2 01 00790 600 1690,4 1690,4   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 
подпрограммы "Пожарная безопасность города Великие Луки" 

508 03 10 02 1 01 00790  948,7 948,7 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

508 03 10 02 1 01 00790 600 948,7 948,7   

Мероприятия в области развития туризма в рамках основного 
мероприятия "Информационное продвижение туристического 
потенциала города Великие Луки" подпрограммы "Развитие 
туризма в городе Великие Луки" 

508 04 12 05 2 01 01060  1136,9 1136,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 04 12 05 2 01 01060 200 1136,9 1136,9   

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния в рамках основного мероприятия 
"Комплексные меры по содержанию, благоустройству воинских 
захоронений, объектов культурного наследия, памятников и 
памятных знаков" подпрограммы "Комплексные меры по 
содержанию, благоустройству и ремонту воинских захоронений, 
объектов культурного наследия, памятников и памятных знаков на 

508 05 03 05 3 01 00854  4071,6 4071,6 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100224
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100341
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100422


территории города Великие Луки" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 05 03 05 3 01 00854 200 1080,8 1080,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

508 05 03 05 3 01 00854 600 2990,8 2990,8   

Софинансирование расходов на проведение ремонта 
(реконструкции) и благоустройство воинских захоронений, 
памятников и памятных знаков, увековечивающих память 
погибших при защите Отечества на территории муниципального 
образования 

508 05 03 05 3 02 W1130  500 500 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 05 03 05 3 02 W1130 200 500 500   

Проведение ремонта (реконструкции) и благоустройство воинских 
захоронений, памятников и памятных знаков, увековечивающих 
память погибших при защите Отечества на территории 
муниципального образования 

508 05 03 05 3 02 41130  500 500 500 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 05 03 05 3 02 41130 200 500 500 500  

Обустройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной (муниципальной) собственности, в 
рамках реализации федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 
2024 годы" 

508 05 03 05 3 02 L2990  51 51 50,5 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 05 03 05 3 02 L2990 200 51 51 50,5  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления дополнительного образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

508 07 03 01 1 03 00790  68676,2 68676,2 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 508 07 03 01 1 03 00790 600 68676,2 68676,2   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444512&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


и иным некоммерческим организациям 

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер социальной 
поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об 
образовании в Псковской области" 

508 07 03 01 1 05 42170  300 0 0 300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

508 07 03 01 1 05 42170 600 300   300 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений 
культуры" подпрограммы "Развитие сферы культуры города 
Великие Луки" 

508 08 01 05 1 01 00790  105181 105181 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

508 08 01 05 1 01 00790 600 105181 105181   

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 

508 08 01 05 1 02 L4660  5284,5 5284,5 5226,5 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

508 08 01 05 1 02 L4660 600 5284,5 5284,5 5226,5  

Организация и проведение массовых мероприятий культурной 
направленности в рамках основного мероприятия "Организация и 
проведение культурно-массовых мероприятий" подпрограммы 
"Развитие сферы культуры города Великие Луки" 

508 08 01 05 1 03 01050  7324,6 7324,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 08 01 05 1 03 01050 200 7324,6 7324,6   

Дополнительные расходы на создание модельных муниципальных 
библиотек за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 

508 08 01 05 1 A1 Z454F  540 540 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

508 08 01 05 1 A1 Z454F 600 540 540   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227


Организация и проведение массовых мероприятий культурной 
направленности в рамках основного мероприятия "Популяризация 
историко-культурного наследия города Великие Луки" 
подпрограммы "Развитие сферы культуры города Великие Луки" 

508 08 04 05 1 04 01050  1328,9 1328,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 08 04 05 1 04 01050 200 1172,9 1172,9   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

508 08 04 05 1 04 01050 600 156 156   

Обеспечение деятельности прочих структурных учреждений 
образования, культуры в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение эффективного исполнения полномочий 
ответственного исполнителя муниципальной программы" 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

508 08 04 05 4 01 00890  10262,6 10262,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

508 08 04 05 4 01 00890 100 8443,9 8443,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 08 04 05 4 01 00890 200 1727,4 1727,4   

Иные бюджетные ассигнования 508 08 04 05 4 01 00890 800 91,3 91,3   

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение эффективного исполнения полномочий 
ответственного исполнителя муниципальной программы" 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

508 08 04 05 4 01 00900  2340,8 2340,8 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

508 08 04 05 4 01 00900 100 2326,6 2326,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 08 04 05 4 01 00890 200 14,2 14,2   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100491


КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ      5948,6 5948,6 0 0 

Руководитель контрольно-счетной палаты города Великие Луки и 
его заместители 

510 01 06 93 1 00 00900  2888,4 2888,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

510 01 06 93 1 00 00900 100 2888,4 2888,4   

Финансовое обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты города Великие Луки 

510 01 06 93 9 00 00900  3041,2 3041,2 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

510 01 06 93 9 00 00900 100 2687,3 2687,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

510 01 06 93 9 00 00900 200 353,9 353,9   

Членские взносы в ассоциации 510 01 13 98 3 00 00760  19 19 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 510 01 13 98 3 00 00760 800 19 19   

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

     116577,8 116577,8 0 0 

Расходы на общегородские мероприятия 513 01 13 98 1 00 00750  100 100 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 01 13 98 1 00 00750 200 100 100   

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
рамках основного мероприятия "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности" подпрограммы "Пожарная безопасность 
города Великие Луки" 

513 03 10 02 1 01 02091  189,1 189,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

513 03 10 02 1 01 02091 600 189,1 189,1   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100224


Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления дополнительного образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

513 07 03 01 1 03 00790  12217,2 12217,2 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

513 07 03 01 1 03 00790 600 12217,2 12217,2   

Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках 
основного мероприятия "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, противодействие 
злоупотреблению наркотикам и укрепление гражданского 
единства" подпрограммы "Реализация молодежной политики и 
патриотического воспитания граждан города Великие Луки" 

513 07 07 01 2 02 00970  222,3 222,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

513 07 07 01 2 02 00970 100 54 54   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 07 07 01 2 02 00970 200 168,3 168,3   

Мероприятия в области физической культуры и спорта в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение мер, направленных на 
привлечение жителей города к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом" подпрограммы "Развитие физической 
культуры и массового спорта в городе Великие Луки" 

513 11 01 06 1 01 00980  5232,8 5232,8 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

513 11 01 06 1 01 00980 100 2053,2 2053,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 11 01 06 1 01 00980 200 2386,8 2386,8   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 513 11 01 06 1 01 00980 300 208,8 208,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 513 11 01 06 1 01 00980 600 584 584   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


и иным некоммерческим организациям 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятие 
"Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" подпрограммы "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Великие Луки" 

513 11 01 06 1 02 00790  29671 29671 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

513 11 01 06 1 02 00790 600 29671 29671   

Мероприятия в области физической культуры и спорта в рамках 
основного мероприятия "Оказание экономической поддержки 
некоммерческим организациям в сфере физической культуры и 
спорта" подпрограммы "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Великие Луки" 

513 11 01 06 1 04 00980  8400 8400 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

513 11 01 06 1 04 00980 600 8400 8400   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятие 
"Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" подпрограммы "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Великие Луки" 

513 11 03 06 1 02 00790  55656,1 55656,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

513 11 03 06 1 02 00790 600 55656,1 55656,1   

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение деятельности ответственного исполнителя 
муниципальной программы" подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы" 

513 11 05 06 2 01 00900  4889,3 4889,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

513 11 05 06 2 01 00900 100 4265,8 4265,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 11 05 06 2 01 00900 200 623,5 623,5   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100349


МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

     652869,7 652352,7 493643,7 517 

Содержание транспортного участка управления в рамках основного 
мероприятия "Организация мероприятий по выполнению услуг 
транспортного обслуживания органов власти и структурных 
подразделений Администрации города Великие Луки" 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

516 01 13 03 5 02 00870  19296,5 19296,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

516 01 13 03 5 02 00870 100 13119,2 13119,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 01 13 03 5 02 00870 200 6039,9 6039,9   

Иные бюджетные ассигнования 516 01 13 03 5 02 00870 800 137,4 137,4   

Расходы на общегородские мероприятия 516 01 13 98 1 00 00750  280 280 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 01 13 98 1 00 00750 200 280 280   

Реализация иных направлений расходов в рамках основного 
мероприятия "Выполнение мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 
минимизации последствий терроризма" подпрограммы 
"Гражданская защита и антитеррористическая безопасность в 
городе Великие Луки" 

516 03 09 02 2 01 00990  294,8 294,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 03 09 02 2 01 00990 200 294,8 294,8   

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев на территории Псковской области 

516 04 05 03 3 01 42200  517 0 0 517 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100840
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 05 03 3 01 42200 200 517   517 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния в рамках основного мероприятия 
"Повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния" подпрограммы "Благоустройство города Великие Луки" 

516 04 05 03 3 01 00854  200 200 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 05 03 3 01 00854 200 200 200   

Осуществление дорожной деятельности, а также на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов области в рамках основного мероприятия 
"Выполнение работ по обеспечению сохранности и приведению в 
нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, дворовых территорий и проездов к ним" 

516 04 09 04 1 01 41190  467505 467505 467505 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 1 01 41190 200 307149,5 307149,5 307149,5  

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

516 04 09 04 1 01 41190 400 160355,5 160355,5 160355,5  

Софинансирование расходов на осуществление дорожной 
деятельности, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов области 
в рамках основного мероприятия "Выполнение работ по 
обеспечению сохранности и приведению в нормативное состояние 
автомобильных дорог общего пользования 

516 04 09 04 1 01 W1190  3680 3680 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 1 01 W1190 200 3546 3546   

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

516 04 09 04 1 01 W1190 400 134 134   

Мероприятия в области дорожной деятельности в рамках 
основного мероприятия "Развитие и содержание улично-дорожной 

516 04 09 04 1 01 00730  2648,9 2648,9 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100666


сети" подпрограммы "Дорожное хозяйство города Великие Луки" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 1 01 00730 200 2648,9 2648,9   

Мероприятия в области дорожной деятельности в рамках 
основного мероприятия "Развитие системы организации движения 
транспортных средств, пешеходов и повышение безопасности 
дорожных условий" подпрограммы "Повышение безопасности 
дорожного движения города Великие Луки" 

516 04 09 04 2 01 00730  855,1 855,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 2 01 00730 200 855,1 855,1   

Капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного 
фонда в рамках основного мероприятия "Повышение качества 
условий проживания населения" подпрограммы "Жилищное 
хозяйство города Великие Луки" 

516 05 01 03 1 01 00852  15524,4 15524,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 01 03 1 01 00852 200 15524,4 15524,4   

Расходы на обеспечение надлежащего состояния систем тепло-, 
водо-, газоснабжения и водоотведения в рамках основного 
мероприятия "Расходы по улучшению инфраструктуры 
коммунального хозяйства" подпрограммы "Коммунальное 
хозяйство города Великие Луки" 

516 05 02 03 2 01 00853  6380,7 6380,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 02 03 2 01 00853 200 1877,3 1877,3   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 05 02 03 2 01 00853 300 2500 2500   

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

516 05 02 03 2 01 00853 400 1335,2 1335,2   

Иные бюджетные ассигнования 516 05 02 03 2 01 00853 800 668,2 668,2   

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния в рамках основного мероприятия 
"Повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 

516 05 03 03 3 01 00854  51817,7 51817,7 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100127
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100208
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100172
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100571


состояния" подпрограммы "Благоустройство города Великие Луки" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 03 3 01 00854 200 48222,7 48222,7   

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

516 05 03 03 3 01 00854 400 1435,2 1435,2   

Иные бюджетные ассигнования 516 05 03 03 3 01 00854 800 2159,8 2159,8   

Расходы на обеспечение беспрерывной работы уличного 
освещения города в рамках основного мероприятия "Проведение 
мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности подпрограммы "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности города Великие Луки" 

516 05 03 03 4 01 00855  37317,3 37317,3 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 03 4 01 00855 200 37317,3 37317,3   

Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

516 05 03 09 1 F2 55550  26138,7 26138,7 26138,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 09 1 F2 55550 200 26138,7 26138,7 26138,7  

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Организация мероприятий по выполнению муниципальных 
функций в сфере муниципального хозяйства" подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы" 

516 05 05 03 5 01 00900  20413,6 20413,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

516 05 05 03 5 01 00900 100 17615,8 17615,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 05 03 5 01 00900 200 2749,5 2749,5   

Иные бюджетные ассигнования 516 05 05 03 5 01 00900 800 48,3 48,3   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100666
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100769
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100840


ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ 
ЛУКИ 

     32037,9 32037,9 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение деятельности и выполнение функций ответственного 
исполнителя муниципальной программы" подпрограммы 
"Управление муниципальными финансами в городе Великие Луки" 

872 01 06 08 1 02 00900  15276,3 15276,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

872 01 06 08 1 02 00900 100 13330,7 13330,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

872 01 06 08 1 02 00900 200 1920,6 1920,6   

Иные бюджетные ассигнования 872 01 06 08 1 02 00900 800 25 25   

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 872 01 11 98 2 00 00930  2556,2 2556,2 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 872 01 11 98 2 00 00930 800 2556,2 2556,2   

Обеспечение безопасности населения и территории города при 
угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

872 01 11 98 2 00 01930  568 568 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 872 01 11 98 2 00 01930 800 568 568   

Исполнение судебных актов 872 01 13 98 1 00 01040  20 20 0 0 

Исполнение судебных актов 872 01 13 98 1 00 01040 800 20 20   

Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках 
основного мероприятия "Создание условий для эффективного и 
прозрачного управления муниципальными финансами" 
подпрограммы "Управление муниципальными финансами в городе 
Великие Луки" 

872 13 01 08 1 01 00940  13617,4 13617,4 0 0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 872 13 01 08 1 01 00940 700 13617,4 13617,4   

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ Г.      68534,3 26177,6 0 42356,7 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100149


ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности в 
рамках основного мероприятия "Обеспечение рационального, 
эффективного использования имущества находящегося в 
муниципальной собственности для решения вопросов местного 
значения, в том числе исполнение органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий" 
подпрограммы "Управление муниципальным имуществом в городе 
Великие Луки" 

913 01 13 08 2 01 00800  500 500 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 08 2 01 00800 200 500 500   

Содержание и обслуживание муниципальной казны в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение рационального, 
эффективного использования имущества находящегося в 
муниципальной собственности для решения вопросов местного 
значения, в том числе исполнение органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий" 
подпрограммы "Управление муниципальным имуществом в городе 
Великие Луки" 

913 01 13 08 2 01 00830  6569,6 6569,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 08 2 01 00830 200 6469,6 6469,6   

Иные бюджетные ассигнования 913 01 13 08 2 01 00830 800 100 100   

Мероприятия в области застройки территорий в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества находящегося в муниципальной 
собственности для решения вопросов местного значения, в том 
числе исполнение органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий" подпрограммы "Управление 
муниципальным имуществом в городе Великие Луки" 

913 04 12 08 2 01 00810  1000 1000 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 04 12 08 2 01 00810 200 1000 1000   

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 913 04 12 08 2 02 00900  18108 18108 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225


"Обеспечение деятельности и выполнение функций соисполнителя 
муниципальной программы" подпрограммы "Управление 
муниципальным имуществом в городе Великие Луки" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

913 04 12 08 2 02 00900 100 16228,9 16228,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 04 12 08 2 02 00900 200 1779,1 1779,1   

Иные бюджетные ассигнования 913 04 12 08 2 02 00900 800 100 100   

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

913 10 04 10 2 02 R0820  2198,1 0 0 2198,1 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

913 10 04 10 2 02 R0820 400 2198,1   2198,1 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений за счет 
средств областного бюджета 

913 10 04 10 2 02 Б0820  40158,6 0 0 40158,6 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

913 10 04 10 2 02 Б0820 400 40158,6   40158,6 

Условно утвержденные расходы      30220,1 30220,1   

ИТОГО РАСХОДОВ      2690840,2 1800764,9 591959,7 890075,3 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225


 
 
 
 
 

Приложение N 2.2 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 1 декабря 2023 г. N 95 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" НА 2025 ГОД 
 

(тыс. рублей) 
 

Наименование Код 
распор
ядител

я и 
получат

еля 

Код 
разд
ела 

Код 
подр
азде

ла 

ЦС ВР План на 2025 
год 

в том числе 

по вопросам 
местного 
значения 

из них за счет 
целевых 

областных 
средств 

переданные 
полномочия 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ      104799,2 102117,3 0 2681,9 

Аппарат Администрации города Великие Луки 501 01 04 99 9 00 00900  76399,4 76399,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 04 99 9 00 00900 100 63853,5 63853,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 04 99 9 00 00900 200 12334,1 12334,1   

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 99 9 00 00900 800 211,8 211,8   

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 501 01 05 98 3 00 51200  1,5 0 0 1,5 



кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 05 98 3 00 51200 200 1,5   1,5 

Реализация иных направлений расходов в рамках основного 
мероприятия "Профилактика преступлений и иных правонарушений, 
противодействие коррупции" подпрограммы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие коррупции в городе 
Великие Луки" 

501 01 13 02 3 01 00990  595,6 595,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 02 3 01 00990 100 499,6 499,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 02 3 01 00990 200 90 90   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 01 13 02 3 01 00990 300 6 6   

Предоставление субсидий юридическим лицам в рамках основного 
мероприятия "Поддержка некоммерческих организаций 
осуществляющих производство и (или) выпуск периодических 
печатных изданий" подпрограммы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Великие Луки" 

501 01 13 07 1 03 00880  5584,1 5584,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

501 01 13 07 1 03 00880 600 5584,1 5584,1   

Расходы на общегородские мероприятия 501 01 13 98 1 00 00750  910 910 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 98 1 00 00750 200 910 910   

Исполнение судебных актов 501 01 13 98 1 00 01040  668,8 668,8 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 98 1 00 01040 800 668,8 668,8   

Выполнение государственных полномочий по образованию и 501 01 13 98 3 00 42120  2495 0 0 2495 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100392
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100153


обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 98 3 00 42120 100 2245   2245 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 98 3 00 42120 200 250   250 

Исполнение государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

501 01 13 98 3 00 42140  121 0 0 121 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 01 13 98 3 00 42140 200 121   121 

Реализация иных направлений расходов в рамках основного 
мероприятия "Выполнение мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 
минимизации последствий терроризма" подпрограммы 
"Гражданская защита и антитеррористическая безопасность в городе 
Великие Луки" 

501 03 09 02 2 01 00990  3029,7 3029,7 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 03 09 02 2 01 00990 100 2818,6 2818,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 03 09 02 2 01 00990 200 211,1 211,1   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Поддержка инфраструктурных организаций в сфере малого и 
среднего предпринимательства" подпрограммы "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в городе Великие Луки" 

501 04 12 07 1 02 00790  3905,1 3905,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 501 04 12 07 1 02 00790 600 3905,1 3905,1   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100153


иным некоммерческим организациям 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий в сфере увековечения памяти 
погибших при защите Отечества 

501 05 03 98 3 00 42210  49 0 0 49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 05 03 98 3 00 42210 200 49   49 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках основного 
мероприятия "Оказание материальной поддержки отдельным 
категориям граждан" подпрограммы "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан города Великие Луки" 

501 10 01 10 2 01 01000  4180,3 4180,3 0 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 01 10 2 01 01000 300 4180,3 4180,3   

Выполнение государственных полномочий по назначению и выплате 
доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности в 
органах государственной власти и управления районов Псковской 
области и городов Пскова, и Великие Луки, должности в органах 
местного самоуправления до 13 марта 1997 года 

501 10 01 10 2 01 42070  14,4 0 0 14,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 01 10 2 01 42070 300 14,4   14,4 

Ежегодные разовые выплаты в рамках основного мероприятия 
"Оказание материальной поддержки отдельным категориям 
граждан" подпрограммы "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан города Великие Луки" 

501 10 03 10 2 01 01030  1364,1 1364,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 10 03 10 2 01 01030 200 18,1 18,1   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 10 2 01 01030 300 1346 1346   

Выполнение полномочий в соответствии с Законом Псковской 
области от 03.06.2005 N 443-ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по регистрации и 
учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей не ранее 1 января 1992 года, 
имеющих право на получение жилищных субсидий" 

501 10 03 98 3 00 42080  1 0 0 1 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=80316


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

501 10 03 98 3 00 42080 200 1   1 

Предоставление субсидий юридическим лицам в рамках основного 
мероприятия "Оказание экономической поддержки 
некоммерческим организациям для повышения эффективности их 
участия в решении задач в области социальной политики, развития 
гражданского общества, волонтерского движения" подпрограммы 
"Поддержка некоммерческих организаций, реализующих на 
территории города Великие Луки проекты в сфере социальной 
политики, развития гражданского общества, волонтерского 
движения" 

501 10 03 10 3 01 00880  1243,5 1243,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

501 10 03 10 3 01 00880 600 1243,5 1243,5   

Возмещение недополученных доходов в рамках основного 
мероприятия "Иные меры социальной поддержки, предоставляемые 
из средств городского бюджета" подпрограммы "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан" 

501 10 03 10 2 03 01080  4236,7 4236,7 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 501 10 03 10 2 03 01080 800 4236,7 4236,7   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ 
ЛУКИ 

     1451314,4 607515,4 92246 843799 

Расходы на общегородские мероприятия 502 01 13 98 1 00 00750  100 100 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 01 13 98 1 00 00750 200 100 100   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Выполнение мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и минимизации 
последствий терроризма" подпрограммы "Гражданская защита и 
антитеррористическая безопасность в городе Великие Луки" 

502 03 09 02 2 01 00790  18650,6 18650,6 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 03 09 02 2 01 00790 600 18650,6 18650,6   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100399
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299


Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 
подпрограммы "Пожарная безопасность города Великие Луки" 

502 03 10 02 1 01 00790  2362,2 2362,2 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 03 10 02 1 01 00790 600 2362,2 2362,2   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления дошкольного образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

502 07 01 01 1 01 00790  183334 183334 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 01 00790 600 183334 183334   

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, 
детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации, а также за детьми военнослужащих, 
принимающих участие в специальной военной операции, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность 

502 07 01 01 1 01 41400  1692,8 1692,8 1692,8 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 01 41400 600 1692,8 1692,8 1692,8  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, дополнительного образования детей 
в общеобразовательных организациях области 

502 07 01 01 1 01 42010  349258 0 0 349258 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 01 42010 600 349258   349258 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных 502 07 01 01 1 01 43020  5760 0 0 5760 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100224
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


дошкольных образовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 01 43020 600 5760   5760 

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, 
детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации, а также за детьми военнослужащих, 
принимающих участие в специальной военной операции, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность 

502 07 01 01 1 02 41400  32,2 32,2 32,2 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 02 41400 600 32,2 32,2 32,2  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, дополнительного образования детей 
в общеобразовательных организациях области 

502 07 01 01 1 02 42010  6436 0 0 6436 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 02 42010 600 6436   6436 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

502 07 01 01 1 02 43020  82 0 0 82 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 02 43020 600 82   82 

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер социальной 
поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об 
образовании в Псковской области" 

502 07 01 01 1 05 42170  950 0 0 950 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 01 01 1 05 42170 600 950   950 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885


Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления общего образования" подпрограммы 
"Развитие муниципальной сферы образования города Великие Луки" 

502 07 02 01 1 02 00790  132962,5 132962,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 00790 600 132962,5 132962,5   

Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

502 07 02 01 1 02 41040  29004 29004 29004 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 41040 600 29004 29004 29004  

Софинансирование расходов на осуществление мероприятий по 
организации питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

502 07 02 01 1 02 W1040  33188,1 33188,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 W1040 600 33188,1 33188,1   

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, дополнительного образования детей 
в общеобразовательных организациях области 

502 07 02 01 1 02 42010  380428 0 0 380428 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 02 01 1 02 42010 200 12402   12402 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 42010 600 368026   368026 

Выплата вознаграждения за выполнение функций классного 
руководителя педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений 

502 07 02 01 1 02 42020  6585 0 0 6585 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 42020 600 6585   6585 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

502 07 02 01 1 02 53030  34685 0 0 34685 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 53030 600 34685   34685 

Осуществление мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

502 07 02 01 1 02 L3040  61517 61517 61517 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 L3040 600 61517 61517 61517  

Софинансирование расходов на осуществление мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

502 07 02 01 1 02 W3040  624,4 624,4 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 02 W3040 600 624,4 624,4   

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер социальной 
поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об 
образовании в Псковской области" 

502 07 02 01 1 05 42170  1290 0 0 1290 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 02 01 1 05 42170 600 1290   1290 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления дополнительного образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

502 07 03 01 1 03 00790  80160,6 80160,6 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 03 01 1 03 00790 600 80160,6 80160,6   

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

502 07 03 01 1 03 42010  24123 0 0 24123 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, дополнительного образования детей 
в общеобразовательных организациях области 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 03 01 1 03 42010 600 24123   24123 

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер социальной 
поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об 
образовании в Псковской области" 

502 07 03 01 1 05 42170  130 0 0 130 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 03 01 1 05 42170 600 130   130 

Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках основного 
мероприятия "Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и патриотическое 
воспитание молодежи" подпрограммы "Реализация молодежной 
политики и патриотического воспитания граждан города Великие 
Луки" 

502 07 07 01 2 01 00970  5162,1 5162,1 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 07 07 01 2 01 00970 100 413 413   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 07 01 2 01 00970 200 2511,9 2511,9   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 07 07 01 2 01 00970 300 400 400   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 07 01 2 01 00970 600 1837,2 1837,2   

Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках основного 
мероприятия "Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, противодействие злоупотреблению 
наркотикам и укрепление гражданского единства" подпрограммы 
"Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 

502 07 07 01 2 02 00970  1540 1540 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416


граждан города Великие Луки" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 07 07 01 2 02 00970 100 175 175   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 07 01 2 02 00970 200 270 270   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 07 01 2 02 00970 600 1095 1095   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" подпрограммы "Развитие 
муниципальной сферы образования города Великие Луки" 

502 07 09 01 1 05 00790  1205,5 1205,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 07 09 01 1 05 00790 100 100 100   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 09 01 1 05 00790 200 955,5 955,5   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 07 09 01 1 05 00790 300 150 150   

Обеспечение деятельности прочих учреждений образования в 
рамках основного мероприятия "Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя муниципальной программы" 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

502 07 09 01 3 01 00890  41166,7 41166,7 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 07 09 01 3 01 00890 100 30525,9 30525,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 502 07 09 01 3 01 00890 200 10609,9 10609,9   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100532


(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 502 07 09 01 3 01 00890 800 30,9 30,9   

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение деятельности ответственного исполнителя 
муниципальной программы" подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы" 

502 07 09 01 3 01 00900  7512,4 7512,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 07 09 01 3 01 00900 100 7430,9 7430,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

502 07 09 01 3 01 00900 200 81,5 81,5   

Осуществление государственных полномочий по выплате 
компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования 

502 07 09 01 1 02 42190  4667 0 0 4667 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 07 09 01 1 02 42190 600 4667   4667 

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 

502 10 04 01 1 01 42040  29405 0 0 29405 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 04 01 1 01 42040 300 29405   29405 

Мероприятия в области физической культуры и спорта в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение мер, направленных на 
привлечение жителей города к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом" подпрограммы "Развитие физической 
культуры и массового спорта в городе Великие Луки" 

502 11 01 06 1 01 00980  1618,7 1618,7 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 11 01 06 1 01 00980 600 1618,7 1618,7   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100532
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" подпрограммы "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Великие Луки" 

502 11 03 06 1 02 00790  5681,6 5681,6 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

502 11 03 06 1 02 00790 600 5681,6 5681,6   

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА      17724,9 17724,9 0 0 

Глава города Великие Луки 504 01 02 96 1 00 00900  2802,8 2802,8 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

504 01 02 96 1 00 00900 100 2802,8 2802,8   

Депутаты Великолукской городской Думы 504 01 03 96 2 00 00900  3379 3379 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

504 01 03 96 2 00 00900 100 3379 3379   

Аппарат Великолукской городской Думы 504 01 03 96 9 00 00900  11193,1 11193,1 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

504 01 03 96 9 00 00900 100 9644,8 9644,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

504 01 03 96 9 00 00900 200 1548,3 1548,3   

Членские взносы в ассоциации 504 01 13 98 3 00 00760  350 350 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 504 01 13 98 3 00 00760 800 350 350   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

     209477,9 209177,9 5521,5 300 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


Расходы на общегородские мероприятия 508 01 13 98 1 00 00750  100 100 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 01 13 98 1 00 00750 200 100 100   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Выполнение мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и минимизации 
последствий терроризма" подпрограммы "Гражданская защита и 
антитеррористическая безопасность в городе Великие Луки" 

508 03 09 02 2 01 00790  1690,4 1690,4 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 03 09 02 2 01 00790 600 1690,4 1690,4   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 
подпрограммы "Пожарная безопасность города Великие Луки" 

508 03 10 02 1 01 00790  948,7 948,7 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 03 10 02 1 01 00790 600 948,7 948,7   

Мероприятия в области развития туризма в рамках основного 
мероприятия "Информационное продвижение туристического 
потенциала города Великие Луки" подпрограммы "Развитие туризма 
в городе Великие Луки" 

508 04 12 05 2 01 01060  1135,8 1135,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 04 12 05 2 01 01060 200 1135,8 1135,8   

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния в рамках основного мероприятия 
"Комплексные меры по содержанию, благоустройству воинских 
захоронений, объектов культурного наследия, памятников и 
памятных знаков" подпрограммы "Комплексные меры по 
содержанию, благоустройству и ремонту воинских захоронений, 
объектов культурного наследия, памятников и памятных знаков на 
территории города Великие Луки" 

508 05 03 05 3 01 00854  4071,6 4071,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 508 05 03 05 3 01 00854 200 1080,8 1080,8   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100224
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100341
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100422


(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 05 03 05 3 01 00854 600 2990,8 2990,8   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления дополнительного образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

508 07 03 01 1 03 00790  68676,2 68676,2 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 07 03 01 1 03 00790 600 68676,2 68676,2   

Предоставление педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер социальной 
поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об 
образовании в Псковской области" 

508 07 03 01 1 05 42170  300 0 0 300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 07 03 01 1 05 42170 600 300   300 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений 
культуры" подпрограммы "Развитие сферы культуры города Великие 
Луки" 

508 08 01 05 1 01 00790  105181 105181 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 08 01 05 1 01 00790 600 105181 105181   

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 

508 08 01 05 1 02 L4660  5577,3 5577,3 5521,5 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 08 01 05 1 02 L4660 600 5577,3 5577,3 5521,5  

Организация и проведение массовых мероприятий культурной 
направленности в рамках основного мероприятия "Организация и 
проведение культурно-массовых мероприятий" подпрограммы 

508 08 01 05 1 03 01050  7324,6 7324,6 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227


"Развитие сферы культуры города Великие Луки" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 08 01 05 1 03 01050 200 7324,6 7324,6   

Дополнительные расходы на создание модельных муниципальных 
библиотек за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 

508 08 01 05 1 A1 Z454F  540 540 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 08 01 05 1 A1 Z454F 600 540 540   

Организация и проведение массовых мероприятий культурной 
направленности в рамках основного мероприятия "Популяризация 
историко-культурного наследия города Великие Луки" 
подпрограммы "Развитие сферы культуры города Великие Луки" 

508 08 04 05 1 04 01050  1328,9 1328,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 08 04 05 1 04 01050 200 1172,9 1172,9   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

508 08 04 05 1 04 01050 600 156 156   

Обеспечение деятельности прочих структурных учреждений 
образования, культуры в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение эффективного исполнения полномочий ответственного 
исполнителя муниципальной программы" подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы" 

508 08 04 05 4 01 00890  10262,6 10262,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

508 08 04 05 4 01 00890 100 8443,9 8443,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 08 04 05 4 01 00890 200 1727,4 1727,4   

Иные бюджетные ассигнования 508 08 04 05 4 01 00890 800 91,3 91,3   

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение эффективного исполнения полномочий ответственного 

508 08 04 05 4 01 00900  2340,8 2340,8 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100491


исполнителя муниципальной программы" подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

508 08 04 05 4 01 00900 100 2326,6 2326,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

508 08 04 05 4 01 00890 200 14,2 14,2   

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ      5948,6 5948,6 0 0 

Руководитель контрольно-счетной палаты города Великие Луки и его 
заместители 

510 01 06 93 1 00 00900  2888,4 2888,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

510 01 06 93 1 00 00900 100 2888,4 2888,4   

Финансовое обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
города Великие Луки 

510 01 06 93 9 00 00900  3041,2 3041,2 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

510 01 06 93 9 00 00900 100 2687,3 2687,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

510 01 06 93 9 00 00900 200 353,9 353,9   

Членские взносы в ассоциации 510 01 13 98 3 00 00760  19 19 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 510 01 13 98 3 00 00760 800 19 19   

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

     116577,8 116577,8 0 0 

Расходы на общегородские мероприятия 513 01 13 98 1 00 00750  100 100 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100491


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 01 13 98 1 00 00750 200 100 100   

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
рамках основного мероприятия "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности" подпрограммы "Пожарная безопасность 
города Великие Луки" 

513 03 10 02 1 01 02091  189,1 189,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 03 10 02 1 01 02091 600 189,1 189,1   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия 
"Организация предоставления дополнительного образования" 
подпрограммы "Развитие муниципальной сферы образования 
города Великие Луки" 

513 07 03 01 1 03 00790  12217,2 12217,2 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 07 03 01 1 03 00790 600 12217,2 12217,2   

Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках основного 
мероприятия "Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, противодействие злоупотреблению 
наркотикам и укрепление гражданского единства" подпрограммы 
"Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан города Великие Луки" 

513 07 07 01 2 02 00970  222,3 222,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

513 07 07 01 2 02 00970 100 54 54   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 07 07 01 2 02 00970 200 168,3 168,3   

Мероприятия в области физической культуры и спорта в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение мер, направленных на 
привлечение жителей города к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом" подпрограммы "Развитие физической 
культуры и массового спорта в городе Великие Луки" 

513 11 01 06 1 01 00980  5232,8 5232,8 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100224
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

513 11 01 06 1 01 00980 100 2053,2 2053,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 11 01 06 1 01 00980 200 2386,8 2386,8   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 513 11 01 06 1 01 00980 300 208,8 208,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 11 01 06 1 01 00980 600 584 584   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятие 
"Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" подпрограммы "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Великие Луки" 

513 11 01 06 1 02 00790  29671 29671 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 11 01 06 1 02 00790 600 29671 29671   

Мероприятия в области физической культуры и спорта в рамках 
основного мероприятия "Оказание экономической поддержки 
некоммерческим организациям в сфере физической культуры и 
спорта" подпрограммы "Развитие физической культуры и массового 
спорта в городе Великие Луки" 

513 11 01 06 1 04 00980  8400 8400 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 11 01 06 1 04 00980 600 8400 8400   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного мероприятие 
"Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" подпрограммы "Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Великие Луки" 

513 11 03 06 1 02 00790  55656,1 55656,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

513 11 03 06 1 02 00790 600 55656,1 55656,1   

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 513 11 05 06 2 01 00900  4889,3 4889,3 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


"Обеспечение деятельности ответственного исполнителя 
муниципальной программы" подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

513 11 05 06 2 01 00900 100 4265,8 4265,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

513 11 05 06 2 01 00900 200 623,5 623,5   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ 
ЛУКИ" 

     546431 545914 387205 517 

Содержание транспортного участка управления в рамках основного 
мероприятия "Организация мероприятий по выполнению услуг 
транспортного обслуживания органов власти и структурных 
подразделений Администрации города Великие Луки" 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

516 01 13 03 5 02 00870  19296,5 19296,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

516 01 13 03 5 02 00870 100 13119,2 13119,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 01 13 03 5 02 00870 200 6039,9 6039,9   

Иные бюджетные ассигнования 516 01 13 03 5 02 00870 800 137,4 137,4   

Расходы на общегородские мероприятия 516 01 13 98 1 00 00750  280 280 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 01 13 98 1 00 00750 200 280 280   

Реализация иных направлений расходов в рамках основного 
мероприятия "Выполнение мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 

516 03 09 02 2 01 00990  294,8 294,8 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100349
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100840


минимизации последствий терроризма" подпрограммы 
"Гражданская защита и антитеррористическая безопасность в городе 
Великие Луки" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 03 09 02 2 01 00990 200 294,8 294,8   

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев на территории Псковской области 

516 04 05 03 3 01 42200  517 0 0 517 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 05 03 3 01 42200 200 517   517 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния в рамках основного мероприятия 
"Повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния" подпрограммы "Благоустройство города Великие Луки" 

516 04 05 03 3 01 00854  200 200 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 05 03 3 01 00854 200 200 200   

Осуществление дорожной деятельности, а также на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов области в рамках основного мероприятия 
"Выполнение работ по обеспечению сохранности и приведению в 
нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, дворовых территорий и проездов к ним" 

516 04 09 04 1 01 41190  387205 387205 387205 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 1 01 41190 200 337205 337205 337205  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

516 04 09 04 1 01 41190 400 50000 50000 50000  

Софинансирование расходов на осуществление дорожной 
деятельности, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов области в 

516 04 09 04 1 01 W1190  3680 3680 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100666


рамках основного мероприятия "Выполнение работ по обеспечению 
сохранности и приведению в нормативное состояние автомобильных 
дорог общего пользования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 1 01 W1190 200 3546 3546   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

516 04 09 04 1 01 W1190 400 134 134   

Мероприятия в области дорожной деятельности в рамках основного 
мероприятия "Развитие и содержание улично-дорожной сети" 
подпрограммы "Дорожное хозяйство города Великие Луки" 

516 04 09 04 1 01 00730  2648,9 2648,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 1 01 00730 200 2648,9 2648,9   

Мероприятия в области дорожной деятельности в рамках основного 
мероприятия "Развитие системы организации движения 
транспортных средств, пешеходов и повышение безопасности 
дорожных условий" подпрограммы "Повышение безопасности 
дорожного движения города Великие Луки" 

516 04 09 04 2 01 00730  855,1 855,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 04 09 04 2 01 00730 200 855,1 855,1   

Капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного 
фонда в рамках основного мероприятия "Повышение качества 
условий проживания населения" подпрограммы "Жилищное 
хозяйство города Великие Луки" 

516 05 01 03 1 01 00852  15524,4 15524,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 01 03 1 01 00852 200 15524,4 15524,4   

Расходы на обеспечение надлежащего состояния систем тепло-, 
водо-, газоснабжения и водоотведения в рамках основного 
мероприятия "Расходы по улучшению инфраструктуры 
коммунального хозяйства" подпрограммы "Коммунальное хозяйство 
города Великие Луки" 

516 05 02 03 2 01 00853  6380,7 6380,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 516 05 02 03 2 01 00853 200 1877,3 1877,3   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100127
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100208
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100172
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100571


(муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 516 05 02 03 2 01 00853 300 2500 2500   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

516 05 02 03 2 01 00853 400 1335,2 1335,2   

Иные бюджетные ассигнования 516 05 02 03 2 01 00853 800 668,2 668,2   

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния в рамках основного мероприятия 
"Повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния" подпрограммы "Благоустройство города Великие Луки" 

516 05 03 03 3 01 00854  51817,7 51817,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 03 3 01 00854 200 48222,7 48222,7   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

516 05 03 03 3 01 00854 400 1435,2 1435,2   

Иные бюджетные ассигнования 516 05 03 03 3 01 00854 800 2159,8 2159,8   

Расходы на обеспечение беспрерывной работы уличного освещения 
города в рамках основного мероприятия "Проведение мероприятий, 
направленных на энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности подпрограммы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности города Великие Луки" 

516 05 03 03 4 01 00855  37317,3 37317,3 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 03 03 4 01 00855 200 37317,3 37317,3   

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Организация мероприятий по выполнению муниципальных 
функций в сфере муниципального хозяйства" подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы" 

516 05 05 03 5 01 00900  20413,6 20413,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

516 05 05 03 5 01 00900 100 17615,8 17615,8   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100666
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100769
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100840


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

516 05 05 03 5 01 00900 200 2749,5 2749,5   

Иные бюджетные ассигнования 516 05 05 03 5 01 00900 800 48,3 48,3   

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ 
ЛУКИ 

     31852,9 31852,9 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение деятельности и выполнение функций ответственного 
исполнителя муниципальной программы" подпрограммы 
"Управление муниципальными финансами в городе Великие Луки" 

872 01 06 08 1 02 00900  15276,3 15276,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

872 01 06 08 1 02 00900 100 13330,7 13330,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

872 01 06 08 1 02 00900 200 1920,6 1920,6   

Иные бюджетные ассигнования 872 01 06 08 1 02 00900 800 25 25   

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 872 01 11 98 2 00 00930  2389,8 2389,8 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 872 01 11 98 2 00 00930 800 2389,8 2389,8   

Обеспечение безопасности населения и территории города при 
угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

872 01 11 98 2 00 01930  568 568 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 872 01 11 98 2 00 01930 800 568 568   

Исполнение судебных актов 872 01 13 98 1 00 01040  20 20 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 872 01 13 98 1 00 01040 800 20 20   

Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках основного 
мероприятия "Создание условий для эффективного и прозрачного 
управления муниципальными финансами" подпрограммы 
"Управление муниципальными финансами в городе Великие Луки" 

872 13 01 08 1 01 00940  13598,8 13598,8 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100149


Обслуживание государственного (муниципального) долга 872 13 01 08 1 01 00940 700 13598,8 13598,8   

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ Г. 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

     28375,7 26177,6 0 2198,1 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества находящегося в муниципальной 
собственности для решения вопросов местного значения, в том 
числе исполнение органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий" подпрограммы "Управление 
муниципальным имуществом в городе Великие Луки" 

913 01 13 08 2 01 00800  500 500 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 08 2 01 00800 200 500 500   

Содержание и обслуживание муниципальной казны в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества находящегося в муниципальной 
собственности для решения вопросов местного значения, в том 
числе исполнение органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий" подпрограммы "Управление 
муниципальным имуществом в городе Великие Луки" 

913 01 13 08 2 01 00830  6569,6 6569,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 08 2 01 00830 200 6469,6 6469,6   

Иные бюджетные ассигнования 913 01 13 08 2 01 00830 800 100 100   

Мероприятия в области застройки территорий в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества находящегося в муниципальной 
собственности для решения вопросов местного значения, в том 
числе исполнение органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий" подпрограммы "Управление 
муниципальным имуществом в городе Великие Луки" 

913 04 12 08 2 01 00810  1000 1000 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 04 12 08 2 01 00810 200 1000 1000   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225


Расходы по содержанию ОМСУ в рамках основного мероприятия 
"Обеспечение деятельности и выполнение функций соисполнителя 
муниципальной программы" подпрограммы "Управление 
муниципальным имуществом в городе Великие Луки" 

913 04 12 08 2 02 00900  18108 18108 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

913 04 12 08 2 02 00900 100 16228,9 16228,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 04 12 08 2 02 00900 200 1779,1 1779,1   

Иные бюджетные ассигнования 913 04 12 08 2 02 00900 800 100 100   

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

913 10 04 10 2 02 R0820  2198,1 0 0 2198,1 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

913 10 04 10 2 02 R0820 400 2198,1   2198,1 

Условно утвержденные расходы      62001,8 62001,8   

ИТОГО РАСХОДОВ      2574504,2 1725008,2 484972,5 849496 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225


 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 1 декабря 2023 г. N 95 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ) 
И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД 
 

тыс. руб. 
 

Наименование Разд
ел 

Подра
здел 

ЦС ВР План на 2023 
год 

в том числе 

по вопросам 
местного 
значения 

из них за счет 
целевых 

областных 
средств 

по 
переданным 
полномочия

м 

Общегосударственные вопросы 01 00   177039,1 173257,3 860,5 3781,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

01 02   2586,2 2586,2 0 0 

Обеспечение деятельности Великолукской городской Думы 01 02 96 0 00 00000  2586,2 2586,2 0 0 

Глава города Великие Луки 01 02 96 1 00 00000  2586,2 2586,2 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 02 96 1 00 00900  2586,2 2586,2 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

01 02 96 1 00 00900 100 2586,2 2586,2   



органами управления государственными внебюджетными фондами 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03   15503,4 15443,4 0 60 

Обеспечение деятельности Великолукской городской Думы 01 03 96 0 00 00000  15443,4 15443,4 0 0 

Депутаты Великолукской городской Думы 01 03 96 2 00 00000  3255,9 3255,9 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 03 96 2 00 00900  3255,9 3255,9 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 96 2 00 00900 100 3255,9 3255,9   

Аппарат Великолукской городской Думы 01 03 96 9 00 00000  12187,5 12187,5 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 03 96 9 00 00900  12187,5 12187,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 96 9 00 00900 100 10883,4 10883,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 96 9 00 00900 200 1304,1 1304,1   

Непрограммные расходы городского бюджета 01 03 98 0 00 00000  60 0 0 60 

Прочие непрограммные расходы 01 03 98 3 00 00000  60 0 0 60 

Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти Псковской области 

01 03 98 3 00 75490  60 0 0 60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 98 3 00 75490 100 60   60 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04   83127 82947 0 180 



Непрограммные расходы городского бюджета 01 04 98 0 00 00000  180 0 0 180 

Прочие непрограммные расходы 01 04 98 3 00 00000  180 0 0 180 

Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти Псковской области 

01 04 98 3 00 75490  180 0 0 180 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 98 3 00 75490 100 180   180 

Обеспечение деятельности Администрации города Великие Луки 01 04 99 0 00 00000  82947 82947 0 0 

Аппарат Администрации города Великие Луки 01 04 99 9 00 00000  82947 82947 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 04 99 9 00 00900  82947 82947 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 9 00 00900 100 67982,6 67982,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 9 00 00900 200 14752,6 14752,6   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 00 00900 800 211,8 211,8   

Судебная система 01 05   2,2 0 0 2,2 

Непрограммные расходы городского бюджета 01 05 98 0 00 00000  2,2 0 0 2,2 

Прочие непрограммные расходы 01 05 98 3 00 00000  2,2 0 0 2,2 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

01 05 98 3 00 51200  2,2 0 0 2,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 98 3 00 51200 200 2,2   2,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   22691,2 22661,2 0 30 



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

01 06 08 0 00 00000  16256,6 16256,6 0 0 

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами в городе Великие 
Луки" 

01 06 08 1 00 00000  16256,6 16256,6 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций 
ответственного исполнителя муниципальной программы" 

01 06 08 1 02 00000  16256,6 16256,6 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 06 08 1 02 00900  16256,6 16256,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 08 1 02 00900 100 14286 14286   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 08 1 02 00900 200 1920,6 1920,6   

Иные бюджетные ассигнования 01 06 08 1 02 00900 800 50 50   

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ 
ОРГАНОВ 

01 06 93 0 00 00000  6255,4 6255,4 0 0 

Руководитель контрольно-счетной палаты города Великие Луки и его заместители 01 06 93 1 00 00000  2992,4 2992,4 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 06 93 1 00 00900  2992,4 2992,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 93 1 00 00900 100 2992,4 2992,4   

Финансовое обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты города 
Великие Луки 

01 06 93 9 00 00000  3263 3263 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 06 93 9 00 00900  3263 3263 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 93 9 00 00900 100 2909,1 2909,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 01 06 93 9 00 00900 200 353,9 353,9   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100149


(муниципальных) нужд 

Непрограммные расходы городского бюджета 01 06 98 0 00 00000  179,2 149,2 0 30 

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 01 06 98 2 00 00000  149,2 149,2 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ за счет средств резервного фонда Администрации 
города Великие Луки 

01 06 98 2 00 00900  149,2 149,2 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 98 2 00 00900 100 149,2 149,2   

Прочие непрограммные расходы 01 06 98 3 00 00000  30 0 0 30 

Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти Псковской области 

01 06 98 3 00 75490  30 0 0 30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 98 3 00 75490 100 30   30 

Резервные фонды 01 11   3888,6 3888,6 0 0 

Непрограммные расходы городского бюджета 01 11 98 0 00 00000  3888,6 3888,6 0 0 

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 01 11 98 2 00 00000  3888,6 3888,6 0 0 

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 01 11 98 2 00 00930  3320,6 3320,6 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 98 2 00 00930 800 3320,6 3320,6   

Обеспечение безопасности населения и территории города при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

01 11 98 2 00 01930  568 568 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 98 2 00 01930 800 568 568   

Другие общегосударственные вопросы 01 13   49240,5 45730,9 860,5 3509,6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И 

01 13 02 0 00 00000  639,1 639,1 43 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100010


ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и противодействие 
коррупции в городе Великие Луки" 

01 13 02 3 00 00000  639,1 639,1 43 0 

Основное мероприятие "Профилактика преступлений и иных правонарушений, 
противодействие коррупции" 

01 13 02 3 01 00000  639,1 639,1 43 0 

Реализация иных направлений расходов 01 13 02 3 01 00990  595,6 595,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 02 3 01 00990 100 499,6 499,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 02 3 01 00990 200 90 90   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 02 3 01 00990 300 6 6   

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Развитие и 
совершенствование института добровольных народных дружин" 

01 13 02 3 01 41350  43 43 43 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 02 3 01 41350 100 38 38 38  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 02 3 01 41350 200 5 5 5  

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий в рамках основного 
мероприятия "Развитие и совершенствование института добровольных народных 
дружин" 

01 13 02 3 01 W1350  0,5 0,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 02 3 01 W1350 100 0,4 0,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 02 3 01 W1350 200 0,1 0,1   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 01 13 03 0 00 00000  26386,4 26386,4 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100392
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010


ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
города Великие Луки" 

01 13 03 4 00 00000  3007,4 3007,4 0 0 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, направленных на 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 

01 13 03 4 01 00000  3007,4 3007,4 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

01 13 03 4 01 00790  3007,4 3007,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 03 4 01 00790 200 1987,7 1987,7   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 03 4 01 00790 600 1019,7 1019,7   

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 03 5 00 00000  23379 23379 0 0 

Основное мероприятие "Организация мероприятий по выполнению услуг 
транспортного обслуживания органов власти и структурных подразделений 
Администрации города Великие Луки" 

01 13 03 5 02 00000  23379 23379 0 0 

Содержание транспортного участка управления 01 13 03 5 02 00870  23379 23379 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 5 02 00870 100 13608,1 13608,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 03 5 02 00870 200 9633,5 9633,5   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 5 02 00870 800 137,4 137,4   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОДЕЙСТВИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ И 
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

01 13 07 0 00 00000  5584,1 5584,1 0 0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Великие Луки" 

01 13 07 1 00 00000  5584,1 5584,1 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100769
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100840
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100153


Основное мероприятие "Поддержка некоммерческих организаций 
осуществляющих производство и (или) выпуск периодических печатных изданий" 

01 13 07 1 03 00000  5584,1 5584,1 0 0 

Предоставление субсидий юридическим лицам 01 13 07 1 03 00880  5584,1 5584,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 07 1 03 00880 600 5584,1 5584,1   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

01 13 08 0 00 00000  8592,4 8592,4 817,5 0 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом в городе Великие 
Луки" 

01 13 08 2 00 00000  8592,4 8592,4 817,5 0 

Основное мероприятие "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, для 
решения вопросов местного значения, в том числе исполнение органами 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий" 

01 13 08 2 01 00000  8592,4 8592,4 817,5 0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 

01 13 08 2 01 00800  227,7 227,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 2 01 00800 200 227,7 227,7   

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 08 2 01 00830  7359,6 7359,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 2 01 00830 200 7359,6 7359,6   

Подготовка документов территориального планирования, градостроительного 
зонирования и документации по планировке территории 

01 13 08 2 01 41270  167,5 167,5 167,5 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 2 01 41270 200 167,5 167,5 167,5  

Софинансирование расходов на подготовку документов территориального 
планирования градостроительного зонирования и документации по планировке 
территории 

01 13 08 2 01 W1270  167,5 167,5 0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 01 13 08 2 01 W1270 200 167,5 167,5   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225


(муниципальных) нужд 

Ремонтные работы и оснащение помещений, предназначенных для 
использования в целях профилактики правонарушений и обеспечения 
общественной безопасности 

01 13 08 2 01 41810  650 650 650  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 2 01 41810 200 650 650 650  

Софинансирование расходов на ремонтные работы и оснащение помещений, 
предназначенных для использования в целях профилактики правонарушений и 
обеспечения общественной безопасности 

01 13 08 2 01 W1810  20,1 20,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 2 01 W1810 200 20,1 20,1   

Непрограммные расходы городского бюджета 01 13 98 0 00 00000  8038,5 4528,9 0 3509,6 

Прочие общегородские расходы 01 13 98 1 00 00000  3505 3505 0 0 

Расходы на общегородские мероприятия 01 13 98 1 00 00750  2940 2940 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 98 1 00 00750 200 2940 2940   

Исполнение судебных актов 01 13 98 1 00 01040  565 565 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98 1 00 01040 800 565 565   

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 01 13 98 2 00 00000  400 400   

Пособия, компенсации, иные социальные выплаты за счет средств резервного 
фонда Администрации города Великие Луки 

01 13 98 2 00 00950  400 400   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 98 2 00 00950 200 400 400   

Прочие непрограммные расходы 01 13 98 3 00 00000  4133,5 623,9 0 3509,6 

Прочие непрограммные расходы за счет средств резервного фонда Правительства 
Псковской области 

01 13 98 3 00 00010  835,6 0 0 835,6 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 98 3 00 00010 200 835,6   835,6 

Членские взносы в ассоциации 01 13 98 3 00 00760  369 369 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98 3 00 00760 800 369 369   

Выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 98 3 00 42120  2544 0 0 2544 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 98 3 00 42120 100 2294   2294 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 98 3 00 42120 200 250   250 

Исполнение государственных полномочий по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 

01 13 98 3 00 42140  130 0 0 130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 98 3 00 42140 200 130   130 

Реализация иных направлений расходов в рамках прочих непрограммных 
расходов 

01 13 98 3 00 00990  254,9 254,9   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98 3 00 00990 800 254,9 254,9   

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   27467,9 27467,9 295 0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   22962,3 22962,3 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

03 09 02 0 00 00000  22962,3 22962,3 0 0 

Подпрограмма "Гражданская защита и антитеррористическая безопасность в 
городе Великие Луки" 

03 09 02 2 00 00000  22962,3 22962,3 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299


Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и минимизации 
последствий терроризма" 

03 09 02 2 01 00000  22962,3 22962,3 0 0 

Реализация иных направлений расходов 03 09 02 2 01 00990  3324,5 3324,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 02 2 01 00990 100 2818,6 2818,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 02 2 01 00990 200 505,9 505,9   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

03 09 02 2 01 00790  19637,8 19637,8 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 09 02 2 01 00790 600 19637,8 19637,8   

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   4505,6 4505,6 295 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

03 10 02 0 00 00000  4505,6 4505,6 295 0 

Подпрограмма "Пожарная безопасность города Великие Луки" 03 10 02 1 00 00000  4505,6 4505,6 295 0 

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 03 10 02 1 01 00000  4505,6 4505,6 295 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

03 10 02 1 01 00790  4195,2 4195,2 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 10 02 1 01 00790 600 4195,2 4195,2   

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Обеспечение 
пожарной безопасности в органах исполнительной власти области и 
муниципальных образованиях" 

03 10 02 1 01 41340  295 295 295 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 02 1 01 41340 200 295 295 295  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100224


Софинансирование расходов на реализацию мероприятий в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение пожарной безопасности в органах исполнительной 
власти области и муниципальных образованиях" 

03 10 02 1 01 W1340  15,4 15,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 02 1 01 W1340 200 15,4 15,4   

Национальная экономика 04 00   604937,8 603640,8 569643 1297 

Общеэкономические вопросы 04 01   300 0 0 300 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 01 01 0 00 00000  300 0 0 300 

Подпрограмма "Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан города Великие Луки" 

04 01 01 2 00 00000  300 0 0 300 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание 
молодежи" 

04 01 01 2 01 00000  300 0 0 300 

Расходы на реализацию мероприятий в рамках основных мероприятий 
"Реализация мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке 
труда, для особых категорий граждан", "Реализация мероприятий активной 
политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения" 

04 01 01 2 01 43040  300 0 0 300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 01 01 2 01 43040 600 300   300 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1429,5 462,5 210 967 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 05 03 0 00 00000  1429,5 462,5 210 967 

Подпрограмма "Благоустройство города Великие Луки" 04 05 03 3 00 00000  1429,5 462,5 210 967 

Основное мероприятие Повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния" 

04 05 03 3 01 00000  1429,5 462,5 210 967 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100666


Ликвидация очагов сорного растения борщевик Сосновского 04 05 03 3 01 41570  210 210 210 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 03 3 01 41570 200 210 210 210  

Софинансирование расходов на ликвидацию очагов сорного растения борщевик 
Сосновского 

04 05 03 3 01 W1570  52,5 52,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 03 3 01 W1570 200 52,5 52,5   

Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев на территории Псковской области 

04 05 03 3 01 42200  967   967 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 03 3 01 42200 200 967   967 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния 

04 05 03 3 01 00854  200 200 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 03 3 01 00854 200 200 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   577852,3 577852,3 569112 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В 
ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 09 04 0 00 00000  576850,3 576850,3 569112 0 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство города Великие Луки" 04 09 04 1 00 00000  576673,5 576673,5 569112 0 

Основное мероприятие "Развитие и содержание улично-дорожной сети" 04 09 04 1 01 00000  576673,5 576673,5 569112 0 

Софинансирование расходов на осуществление дорожной деятельности, а также 
на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 
области в рамках основного мероприятия "Выполнение работ по обеспечению 
сохранности и приведению в нормативное состояние автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к ним" 

04 09 04 1 01 W1190  4741 4741 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 04 09 04 1 01 W1190 200 4104,5 4104,5   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100127


(муниципальных) нужд 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 04 1 01 W1190 400 636,5 636,5   

Софинансирование расходов на приобретение дорожной техники 04 09 04 1 01 W1930  1015,9 1015,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 1 01 W1930  1015,9 1015,9   

Мероприятия в области дорожной деятельности 04 09 04 1 01 00730  1804,6 1804,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 1 01 00730 200 1804,6 1804,6   

Осуществление дорожной деятельности, а также на капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов области в рамках 
основного мероприятия "Выполнение работ по обеспечению сохранности и 
приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, дворовых территорий и проездов к ним" 

04 09 04 1 01 41190  468530 468530 468530 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 1 01 41190 200 406213,6 406213,6 406213,6  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 04 1 01 41190 400 62316,4 62316,4 62316,4  

Приобретение дорожной техники 04 09 04 1 01 41930  100582 100582 100582  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 1 01 41930 200 100582 100582 100582  

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения города Великие 
Луки" 

04 09 04 2 00 00000  176,8 176,8 0 0 

Основное мероприятие "Развитие системы организации движения транспортных 
средств, пешеходов и повышение безопасности дорожных условий" 

04 09 04 2 01 00000  176,8 176,8 0 0 

Мероприятия в области дорожной деятельности 04 09 04 2 01 00730  176,8 176,8 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100208


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 2 01 00730 200 176,8 176,8   

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 04 09 98 2 00 00000  1002 1002 0 0 

Мероприятия в области дорожной деятельности за счет средств Резервного 
фонда Администрации города Великие Луки 

04 09 98 2 00 00730  1002 1002   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 98 2 00 00730 200 1002 1002   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   25356 25326 321 30 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 12 01 0 00 00000  110 110 100 0 

Подпрограмма "Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан города Великие Луки" 

04 12 01 2 00 00000  110 110 100 0 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание 
молодежи" 

04 12 01 2 01 00000  110 110 100 0 

Реализация муниципальных программ поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

04 12 01 2 01 41500  100 100 100 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 12 01 2 01 41500 600 100 100 100  

Софинансирование расходов на реализацию муниципальных программ 
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций 

04 12 01 2 01 W1500  10 10 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 12 01 2 01 W1500 600 10 10   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "КУЛЬТУРА, СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 12 05 0 00 00000  1038,4 1038,4 221 0 

Подпрограмма "Развитие туризма в городе Великие Луки" 04 12 05 2 00 00000  1038,4 1038,4 221 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100341


Основное мероприятие "Информационное продвижение туристического 
потенциала города Великие Луки" 

04 12 05 2 01 00000  1038,4 1038,4 221 0 

Мероприятия в области развития туризма 04 12 05 2 01 01060  815,2 815,2 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 2 01 01060 200 815,2 815,2   

Установка знаков туристской навигации 04 12 05 2 01 41910  221 221 221 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 2 01 41910 200 221 221 221  

Софинансирование расходов на установку знаков туристской навигации 04 12 05 2 01 W1910  2,2 2,2 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 2 01 W1910 200 2,2 2,2   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОДЕЙСТВИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ И 
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 12 07 0 00 00000  3905,1 3905,1 0 0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Великие Луки" 

04 12 07 1 00 00000  3905,1 3905,1 0 0 

Основное мероприятие "Поддержка инфраструктурных организаций в сфере 
малого и среднего предпринимательства" 

04 12 07 1 02 00000  3905,1 3905,1 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

04 12 07 1 02 00790  3905,1 3905,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 12 07 1 02 00790 600 3905,1 3905,1   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 12 08 0 00 00000  20272,5 20272,5 0 0 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом в городе Великие 
Луки" 

04 12 08 2 00 00000  20272,5 20272,5 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества находящегося в муниципальной собственности для 

04 12 08 2 01 00000  542,5 542,5 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100153
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225


решения вопросов местного значения, в том числе исполнение органами 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий" 

Мероприятия в области застройки территорий 04 12 08 2 01 00810  542,5 542,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 08 2 01 00810 200 542,5 542,5   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций 
соисполнителя муниципальной программы" 

04 12 08 2 02 00000  19730 19730 0 0 

Расходы на содержание ОМСУ 04 12 08 2 02 00900  19730 19730 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 12 08 2 02 00900 100 17819,4 17819,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 08 2 02 00900 200 1810,6 1810,6   

Иные бюджетные ассигнования 04 12 08 2 02 00900 800 100 100   

Непрограммные расходы городского бюджета 01 03 98 0 00 00000  30 0 0 30 

Прочие непрограммные расходы 01 03 98 3 00 00000  30 0 0 30 

Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти Псковской области 

01 03 98 3 00 75490  30 0 0 30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 98 3 00 75490 100 30   30 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   262235,7 262186,7 105344,5 49 

Жилищное хозяйство 05 01   33374,4 33374,4 18039,2 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 01 03 0 00 00000  32570 32570 17539,2 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010


Подпрограмма "Жилищное хозяйство города Великие Луки" 05 01 03 1 00 00000  32570 32570 17539,2 0 

Основное мероприятие "Повышение качества условий проживания населения" 05 01 03 1 01 00000  15030,8 15030,8 0 0 

Капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда 05 01 03 1 01 00852  15030,8 15030,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 03 1 01 00852 200 15030,8 15030,8   

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда" 

05 01 03 1 F3 00000  17539,2 17539,2 17539,2  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда в рамках областной адресной программы "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах" за счет средств областного 
бюджета 

05 01 03 1 F3 Б7484  17539,2 17539,2 17539,2  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 01 05 Б F3 Б7484 400 17539,2 17539,2 17539,2  

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 01 08 0 00 00000  804,4 804,4 500 0 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом в городе Великие 
Луки" 

05 01 08 2 00 00000  804,4 804,4 500 0 

Основное мероприятие "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества находящегося в муниципальной собственности для 
решения вопросов местного значения, в том числе исполнение органами 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий" 

05 01 08 2 01 00000  804,4 804,4 500 0 

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Подготовка 
документов территориального планирования, градостроительного зонирования и 
документации по планировке территории в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства" 

05 01 08 2 01 41600  500 500 500 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 08 2 01 41600 200 500 500 500  

Софинансирование расходов на подготовку документации по планированию 
территорий МО "Город Великие Луки" в сфере жилищно-коммунального 

05 01 08 2 01 W1600  304,4 304,4   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100172
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=384558
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95022&dst=133714
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225


хозяйства 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 08 2 01 W1600 200 304,4 304,4   

Коммунальное хозяйство 05 02   77274,7 77274,7 60506,7 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 02 03 0 00 00000  77274,7 77274,7 60506,7 0 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство города Великие Луки" 05 02 03 2 00 00000  77274,7 77274,7 60506,7 0 

Основное мероприятие "Расходы по улучшению инфраструктуры коммунального 
хозяйства" 

05 02 03 2 01 00000  46692,3 46692,3 29924,3 0 

Расходы на обеспечение надлежащего состояния систем тепло-, водо-, 
газоснабжения и водоотведения 

05 02 03 2 01 00853  9126,4 9126,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 03 2 01 00853 200 2445,9 2445,9   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 02 03 2 01 00853 300 5800 5800   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 03 2 01 00853 400 212,3 212,3   

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 2 01 00853 800 668,2 668,2   

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств публично-правовой компании "Фонд развития 
территорий" 

05 02 03 2 01 09505  23569,3 23569,3 23569,3 0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 03 2 01 09505 400 23569,3 23569,3 23569,3  

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств областного бюджета (системы теплоснабжения) 

05 02 03 2 01 09605  6355 6355 6355  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 03 2 01 09605 400 6355 6355 6355  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100571


Софинансирование расходов на обеспечение мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры (системы теплоснабжения) 

05 02 03 2 01 S9605  7641,6 7641,6 0 0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 03 2 01 S9605 400 7641,6 7641,6   

Федеральный проект "Чистая вода" 05 02 03 2 F5 00000  30582,4 30582,4 30582,4 0 

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 

05 02 03 2 F5 52430  30582,4 30582,4 30582,4  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 03 2 F5 52430 400 30582,4 30582,4 30582,4  

Благоустройство 05 03   127893,9 127844,9 26798,6 49 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 03 03 0 00 00000  90410,3 90410,3 0 0 

Подпрограмма "Благоустройство города Великие Луки" 05 03 03 3 00 00000  52093 52093 0 0 

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния" 

05 03 03 3 01 00000  52093 52093 0 0 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния 

05 03 03 3 01 00854  52093 52093 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03 3 01 00854 200 49474,3 49474,3   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 03 3 01 00854 400 370,1 370,1   

Иные бюджетные ассигнования 05 03 03 3 01 00854 800 2248,6 2248,6   

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
города Великие Луки" 

05 03 03 4 00 00000  38317,3 38317,3 0 0 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, направленных на 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 

05 03 03 4 01 00000  38317,3 38317,3 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=333238
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100666
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100769


Расходы на обеспечение беспрерывной работы уличного освещения города 05 03 03 4 01 00855  38317,3 38317,3 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03 4 01 00855 200 38317,3 38317,3   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "КУЛЬТУРА, СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 03 05 0 00 00000  5670,4 5670,4 520 0 

Подпрограмма "Комплексные меры по содержанию, благоустройству и ремонту 
воинских захоронений, объектов культурного наследия, памятников и памятных 
знаков на территории города Великие Луки" 

05 03 05 3 00 00000  5670,4 5670,4 520 0 

Основное мероприятие "Комплексные меры по содержанию, благоустройству 
воинских захоронений, объектов культурного наследия, памятников и памятных 
знаков" 

05 03 05 3 01 00000  3927,8 3927,8 0 0 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния 

05 03 05 3 01 00854  3927,8 3927,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 05 3 01 00854 200 937 937   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 05 3 01 00854 600 2990,8 2990,8   

Основное мероприятие "Ремонт (реконструкция) воинских захоронений, объектов 
культурного наследия, памятников и памятных знаков" 

05 03 05 3 02 00000  1742,6 1742,6 520 0 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния 

05 03 05 3 02 00854  703,4 703,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 05 3 02 00854 200 703,4 703,4   

Софинансирование расходов на проведение ремонта (реконструкции) и 
благоустройство воинских захоронений, памятников и памятных знаков, 
увековечивающих память погибших при защите Отечества на территории 
муниципального образования 

05 03 05 3 02 W1130  519,2 519,2 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 05 3 02 W1130 200 519,2 519,2   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100422


Проведение ремонта (реконструкции) и благоустройство воинских захоронений, 
памятников и памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите 
Отечества на территории муниципального образования 

05 03 05 3 02 41130  520 520 520 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 05 3 02 41130 200 520 520 520  

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ 
СРЕДЫ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 03 09 0 00 00000  31764,2 31764,2 26278,6 0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий в городе 
Великие Луки" 

05 03 09 1 00 00000  31764,2 31764,2 26278,6 0 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых и общественных территорий" 05 03 09 1 01 00000  604,3 604,3 0 0 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния 

05 03 09 1 01 00854  604,3 604,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 01 00854 200 604,3 604,3   

Основное мероприятие "Развитие институтов территориального общественного 
самоуправления и поддержка проектов местных инициатив" 

05 03 09 1 02 00000  4409,7 4409,7 2529,5 0 

Развитие институтов территориального общественного самоуправления и 
поддержку проектов местных инициатив (проект ТОС "Наша цель - комфорт для 
всех") 

05 03 09 1 02 41561  370 370 370 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 41561 200 370 370 370  

Развитие институтов территориального общественного самоуправления и 
поддержку проектов местных инициатив (проект ТОС "Крылатые качели") 

05 03 09 1 02 41562  399,7 399,7 399,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 41562 200 399,7 399,7 399,7  

Развитие институтов территориального общественного самоуправления и 
поддержку проектов местных инициатив (проект ТОС "Веселые игры") 

05 03 09 1 02 41563  398,7 398,7 398,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 05 03 09 1 02 41563 200 398,7 398,7 398,7  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92523&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92523&dst=100132


(муниципальных) нужд 

Развитие институтов территориального общественного самоуправления и 
поддержку проектов местных инициатив (проект ТОС "Городок детства") 

05 03 09 1 02 41564  400 400 400 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 41564 200 400 400 400  

Развитие институтов территориального общественного самоуправления и 
поддержку проектов местных инициатив (проект ТОС "Уютный уголок") 

05 03 0910241565  414,1 414,1 414,1 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 41565 200 414,1 414,1 414,1  

Развитие институтов территориального общественного самоуправления и 
поддержку проектов местных инициатив (проект ТОС "Дворик Детства") 

05 03 09 1 02 41566  397 397 397 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 41566 200 397 397 397  

Развитие институтов территориального общественного самоуправления и 
поддержку проектов местных инициатив (проект ТОС "Наша цель - комфорт для 
всех") 

05 03 09 1 02 W1561  92 92 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 W1561 200 92 92   

Развитие институтов территориального общественного самоуправления и 
поддержку проектов местных инициатив (проект ТОС "Крылатые качели") 

05 03 09 1 02 W1562  102,1 102,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 W1562 200 102,1 102,1   

Развитие институтов территориального общественного самоуправления и 
поддержку проектов местных инициатив (проект ТОС "Веселые игры") 

05 03 09 1 02 W1563  100 100 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 W1563 200 100 100   

Развитие институтов территориального общественного самоуправления и 
поддержку проектов местных инициатив (проект ТОС "Городок детства") 

05 03 09 1 02 W1564  105,7 105,7 0 0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 W1564 200 105,7 105,7   

Развитие институтов территориального общественного самоуправления и 
поддержку проектов местных инициатив (проект ТОС "Уютный уголок") 

05 03 09 1 02 W1565  110 110 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 W1565 200 110 110   

Развитие институтов территориального общественного самоуправления и 
поддержку проектов местных инициатив (проект ТОС "Дворик Детства") 

05 03 09 1 02 W1566  102 102 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 W1566 200 102 102   

Повышение эффективности деятельности территориальных общественных 
самоуправлений в Псковской области 

05 03 09 1 02 41880  150 150 150  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 41880 200 150 150 150  

Софинансирование расходов на повышение эффективности деятельности 
территориальных общественных самоуправлений в Псковской области 

05 03 09 1 02 W1880  1,5 1,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 W1880 200 1,5 1,5   

Софинансирование расходов на развитие институтов территориального 
общественного самоуправления и поддержку проектов местных инициатив 

05 03 09 1 02 W1560  1266,9 1266,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 02 W1560 200 1266,9 1266,9   

Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов" 05 03 09 1 03 00000  4769,1 4769,1 1768 0 

Расходы на реализацию инициативных проектов 05 03 09 1 03 41830  1768 1768 1768  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 03 41830 200 1768 1768 1768  

Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов 05 03 09 1 03 W1830  2000 2000 0 0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 03 W1830 200 2000 2000   

Софинансирование расходов на реализацию инициативного проекта "Устройство 
площадки для выгула собак" 

05 03 09 1 03 W1831  1001,1 1001,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 03 W1831 200 1001,1 1001,1   

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 05 03 09 1 F2 00000  21981,1 21981,1 21981,1 0 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 

05 03 09 1 F2 55550  21981,1 21981,1 21981,1 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 F2 55550 200 21981,1 21981,1 21981,1  

Прочие непрограммные расходы 05 03 98 3 00 00000  49 0 0 49 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий в сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества 

05 03 98 3 00 42210  49 0 0 49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 98 3 00 42210 200 49   49 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05   23692,7 23692,7 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 05 03 0 00 00000  22841,7 22841,7 0 0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 05 03 5 00 00000  22841,7 22841,7 0 0 

Основное мероприятие "Организация мероприятий по выполнению 
муниципальных функций в сфере муниципального хозяйства" 

05 05 03 5 01 00000  22841,7 22841,7 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 05 05 03 5 01 00900  22841,7 22841,7 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 03 5 01 00900 100 18928,2 18928,2   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319514
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100840


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 03 5 01 00900 200 3865,2 3865,2   

Иные бюджетные ассигнования 05 05 03 2 02 00900 800 48,3 48,3   

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 05 05 98 2 00 00000  851 851   

Реализация иных направлений расходов за счет средств резервного фонда 
Администрации города Великие Луки 

05 05 98 2 00 00990  851 851   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 98 2 00 00990 200 851 851   

Образование 07 00   1592731,5 690833,7 88728,9 901897,8 

Дошкольное образование 07 01   591228,5 191046,5 3157,8 400182 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 01 01 0 00 00000  591107,6 190925,6 3157,8 400182 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

07 01 01 1 00 00000  591107,6 190925,6 3157,8 400182 

Основное мероприятие "Организация предоставления дошкольного 
образования" 

07 01 01 1 01 00000  579623,4 189099,4 3125,6 390524 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 01 01 1 01 00790  185973,8 185973,8 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 00790 600 185973,8 185973,8   

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с 
туберкулезной интоксикацией, детьми граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации, а также за детьми 
военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

07 01 01 1 01 41400  3125,6 3125,6 3125,6 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 41400 600 3125,6 3125,6 3125,6  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
области 

07 01 01 1 01 42010  384764 0 0 384764 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 42010 600 384764   384764 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях 

07 01 01 1 01 43020  5760 0 0 5760 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 43020 600 5760   5760 

Основное мероприятие "Организация предоставления общего образования" 07 01 01 1 02 00000  7830,2 32,2 32,2 7798 

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за 
детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 

07 01 01 1 02 41400  32,2 32,2 32,2 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 02 41400 600 32,2 32,2 32,2  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
области 

07 01 01 1 02 42010  7716 0 0 7716 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 02 42010 600 7716   7716 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных 07 01 01 1 02 43020  82 0 0 82 



образовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 02 43020 600 82   82 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по развитию и сохранению 
материально-технической базы учреждений образования" 

07 01 01 1 04 00000  1794 1794 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 01 01 1 04 00790  1794 1794 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 04 00790 600 1794 1794   

Основное мероприятие "Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" 

07 01 01 1 05 00000  1860 0 0 1860 

Предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных Законом 
Псковской области "Об образовании в Псковской области" 

07 01 01 1 05 42170  1860 0 0 1860 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 05 42170 600 1860   1860 

Непрограммные расходы городского бюджета 07 01 98 0 00 00000  120,9 120,9 0 0 

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 07 01 98 2 00 00000  120,9 120,9 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений за счет средств резервного фонда Администрации города Великие 
Луки 

07 01 98 2 00 00790  120,9 120,9 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 98 2 00 00790 600 120,9 120,9   

Общее образование 07 02   742187,6 271355,8 85356,3 470831,8 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 02 01 0 00 00000  742082,1 271250,3 85356,3 470831,8 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011


Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

07 02 01 1 00 00000  742082,1 271250,3 85356,3 470831,8 

Основное мероприятие "Организация предоставления общего образования" 07 02 01 1 02 00000  715831,7 249477,4 85356,3 466354,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 02 01 1 02 00790  139378,1 139378,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 00790 600 139378,1 139378,1   

Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 02 41040  23756,3 23756,3 23756,3 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 01 1 02 41040 300 541 541 541  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 41040 600 23215,3 23215,3 23215,3  

Софинансирование расходов на осуществление мероприятий по организации 
питания в муниципальных общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 02 W1040  24120,8 24120,8 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 W1040 600 24120,8 24120,8   

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
области 

07 02 01 1 02 42010  424085,3 0 0 424085,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 01 1 02 42010 200 10288,1   10288,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 42010 600 413797,2   413797,2 

Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 

07 02 01 1 02 42020  6646 0 0 6646 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 42020 600 6646   6646 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций 

07 02 01 1 02 53030  35623 0 0 35623 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 53030 600 35623   35623 

Осуществление мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 02 L3040  62222,2 62222,2 61600 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 L3040 600 62222,2 62222,2 61600  

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по развитию и сохранению 
материально-технической базы учреждений образования" 

07 02 01 1 04 00000  21772,9 21772,9 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 02 01 1 04 00790  4923,4 4923,4 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 04 00790 600 4923,4 4923,4   

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 07 02 01 1 04 L7500  16849,5 16849,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 04 L7500 600 16849,5 16849,5   

Основное мероприятие "Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" 

07 02 01 1 05 00000  3180 0 0 3180 

Предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных Законом 
Псковской области "Об образовании в Псковской области" 

07 02 01 1 05 42170  3180 0 0 3180 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 05 42170 600 3180   3180 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885


Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации" 

07 02 01 1 EВ 00000  1297,5 0 0 1297,5 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 EВ 51790  1297,5 0 0 1297,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 EВ 51790 600 1297,5   1297,5 

Непрограммные расходы городского бюджета 07 02 98 0 00 00000  105,5 105,5 0 0 

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 07 02 98 2 00 00000  105,5 105,5 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений за счет средств резервного фонда Администрации города Великие 
Луки 

07 02 98 2 00 00790  105,5 105,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 98 2 00 00790 600 105,5 105,5   

Дополнительное образование детей 07 03   198736,4 172740,4 0 25996 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 03 01 0 00 00000  197734,4 171738,4 0 25996 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

07 03 01 1 00 00000  197734,4 171738,4 0 25996 

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного 
образования" 

07 03 01 1 03 00000  194687,5 169971,5 0 24716 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 03 01 1 03 00790  169971,5 169971,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 01 1 03 00790 600 169971,5 169971,5   

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 

07 03 01 1 03 42010  24716 0 0 24716 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
области 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 01 1 03 42010 600 24716   24716 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по развитию и сохранению 
материально-технической базы учреждений образования" 

07 03 01 1 04 00000  1766,9 1766,9 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 03 01 1 04 00790  1766,9 1766,9 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 01 1 04 00790 600 1766,9 1766,9   

Основное мероприятие "Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" 

07 03 01 1 05 00000  1280 0 0 1280 

Предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных Законом 
Псковской области "Об образовании в Псковской области" 

07 03 01 1 05 42170  1280 0 0 1280 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 01 1 05 42170 600 1280   1280 

Непрограммные расходы городского бюджета 07 03 98 0 00 00000  1002 1002 0 0 

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 07 03 98 2 00 00000  1002 1002 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений за счет средств резервного фонда Администрации города Великие 
Луки 

07 03 98 2 00 00790  1002 1002   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 98 2 00 00790 600 1002 1002   

Молодежная политика 07 07   5380,6 5380,6 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 07 07 01 0 00 00000  5380,6 5380,6 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011


МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

Подпрограмма "Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан города Великие Луки" 

07 07 01 2 00 00000  5380,6 5380,6 0 0 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание 
молодежи" 

07 07 01 2 01 00000  4301,5 4301,5 0 0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 01 2 01 00970  4301,5 4301,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 01 00970 100 184,1 184,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 01 2 01 00970 200 2147,8 2147,8   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 01 2 01 00970 300 200 200   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 01 2 01 00970 600 1769,6 1769,6   

Основное мероприятие "Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, противодействие злоупотреблению наркотиками и 
укрепление гражданского единства" 

07 07 01 2 02 00000  1079,1 1079,1 0 0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 01 2 02 00970  1079,1 1079,1 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 02 00970 100 207 207   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 01 2 02 00970 200 387,9 387,9   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 01 2 02 00970 600 484,2 484,2   

Другие вопросы в области образования 07 09   55198,4 50310,4 214,8 4888 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416


МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 09 01 0 00 00000  55198,4 50310,4 214,8 4888 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

07 09 01 1 00 00000  55198,4 50310,4 214,8 4888 

Основное мероприятие "Организация предоставления общего образования" 07 09 01 1 02 00000  4888 0 0 4888 

Осуществление государственных полномочий по выплате компенсации 
педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования 

07 09 01 1 02 42190  4888 0 0 4888 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 01 1 02 42190 600 4888   4888 

Основное мероприятие "Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" 

07 09 01 1 05 00000  1172,5 1172,5 214,8 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 09 01 1 05 00790  955,5 955,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 1 05 00790 100 100 100   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 1 05 00790 200 540,5 540,5   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 01 1 05 00790 300 315 315   

Предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций дополнительной поддержки на бесплатное посещение культурно-
массовых мероприятий 

07 09 01 1 05 41940  214,8 214,8 214,8 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 1 05 41940 200 214,8 214,8 214,8  

Софинансирование расходов на предоставление педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций дополнительной поддержки на 

07 09 01 1 05 W1940  2,2 2,2 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


бесплатное посещение культурно-массовых мероприятий 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 1 05 W1940 200 2,2 2,2   

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 09 01 3 00 00000  49137,9 49137,9 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ответственного исполнителя 
муниципальной программы" 

07 09 01 3 01 00000  49137,9 49137,9 0 0 

Обеспечение деятельности прочих структурных подразделений учреждения 
образования, культуры 

07 09 01 3 01 00890  41160,9 41160,9 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 3 01 00890 100 30525,9 30525,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 3 01 00890 200 10609,9 10609,9   

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 3 01 00890 800 25,1 25,1   

Расходы на содержание ОМСУ 07 09 01 3 01 00900  7977 7977 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 3 01 00900 100 7895,5 7895,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 3 01 00900 200 81,5 81,5   

Культура, кинематография 08 00   153282,9 151177,6 9172 2105,3 

Культура 08 01   139571,8 137466,5 9172 2105,3 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "КУЛЬТУРА, СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

08 01 05 0 00 00000  137236,5 137236,5 9172 0 

Подпрограмма "Развитие сферы культуры города Великие Луки" 08 01 05 1 00 00000  137236,5 137236,5 9172 0 

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципальных 08 01 05 1 01 00000  115353,5 115353,5 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100532
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227


учреждений культуры" 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 01 05 1 01 00790  115353,5 115353,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 05 1 01 00790 600 115353,5 115353,5   

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по развитию и сохранению 
материально-технической базы учреждений культуры" 

08 01 05 1 02 00000  5262,4 5262,4 5147,5 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 01 05 1 02 00790  62,9 62,9 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 05 1 02 00790 600 62,9 62,9   

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 
300 тысяч человек 

08 01 05 1 02 L4660  5199,5 5199,5 5147,5 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 05 1 02 L4660 600 5199,5 5199,5 5147,5  

Основное мероприятие "Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий" 

08 01 05 1 03 00000  12015,4 12015,4 0 0 

Организация и проведение массовых мероприятий культурной направленности 08 01 05 1 03 01050  12015,4 12015,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 03 01050 200 12015,4 12015,4   

Федеральный проект "Культурная среда" 08 01 05 1 А1 00000  4605,2 4605,2 4024,5 0 

Техническое оснащение муниципальных музеев 08 01 05 1 A1 55900  4065,2 4065,2 4024,5 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 05 1 A1 55900 600 4065,2 4065,2 4024,5  

Дополнительные расходы на создание модельных муниципальных библиотек за 
счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 

08 01 05 1 A1 Z454F  540 540 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319207&dst=100072


Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 05 1 A1 Z454F 600 540 540   

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 08 01 98 2 00 00000  230 230 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 01 98 2 00 00790  230 230 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 98 2 00 00790 600 230 230   

Прочие непрограммные расходы 08 01 98 3 00 00000  2105,3 0 0 2105,3 

Резервный фонд Правительства Псковской области 08 01 98 3 00 00010  2105,3 0 0 2105,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 98 3 00 00010 600 2105,3   2105,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   13711,1 13711,1 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "КУЛЬТУРА, СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

08 04 05 0 00 00000  13711,1 13711,1 0 0 

Подпрограмма "Развитие сферы культуры города Великие Луки" 08 04 05 1 00 00000  556 556 0 0 

Основное мероприятие "Популяризация историко-культурного наследия города 
Великие Луки" 

08 04 05 1 04 00000  556 556 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 04 05 1 04 01050  556 556 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 05 1 04 01050 200 250 250   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 04 05 1 04 01050 300 150 150   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 04 05 1 04 01050 600 156 156   

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 04 05 4 00 00000  13155,1 13155,1 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100491


Основное мероприятие "Обеспечение эффективного исполнения полномочий 
ответственного исполнителя муниципальной программы" 

08 04 05 4 01 00000  13155,1 13155,1 0 0 

Обеспечение деятельности прочих структурных учреждений учреждения 
образования, культуры 

08 04 05 4 01 00890  10662,6 10662,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 04 05 4 01 00890 100 8443,9 8443,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 05 4 01 00890 200 2161,2 2161,2   

Иные бюджетные ассигнования 08 04 05 4 01 00890 800 57,5 57,5   

Расходы по содержанию ОМСУ 08 04 05 4 01 00900  2492,5 2492,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 04 05 4 01 00900 100 2478,3 2478,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 05 4 01 00890 200 14,2 14,2   

Социальная политика 10 00   68823,7 11781,1 0 57042,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   4194,7 4180,3 0 14,4 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РЕАЛИЗАЦИЯ СИСТЕМЫ МЕР АДРЕСНОЙ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ФОРМИРОВАНИЕ 
БЛАГОПРИЯТНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
"ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

10 01 10 0 00 00000  4194,7 4180,3 0 14,4 

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 10 01 10 2 00 00000  4194,7 4180,3 0 14,4 

Основное мероприятие "Оказание материальной поддержки отдельным 
категориям граждан" 

10 01 10 2 01 00000  4194,7 4180,3 0 14,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 10 2 01 01000  4180,3 4180,3 0 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 102 01 01000 300 4180,3 4180,3   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316


Выполнение государственных полномочий по назначению и выплате доплат к 
трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной 
власти и управления районов Псковской области и городов Пскова, и Великие 
Луки, должности в органах местного самоуправления до 13 марта 1997 года 

10 01 10 2 01 42070  14,4 0 0 14,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 10 2 01 42070 300 14,4   14,4 

Социальное обеспечение населения 10 03   7601,8 7600,8 0 1 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РЕАЛИЗАЦИЯ СИСТЕМЫ МЕР АДРЕСНОЙ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ФОРМИРОВАНИЕ 
БЛАГОПРИЯТНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
"ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

10 03 10 0 00 00000  7132,9 7132,9 0 0 

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 10 03 10 2 00 00000  5889,4 5889,4 0 0 

Основное мероприятие "Оказание материальной поддержки отдельным 
категориям граждан и иных мер" 

10 03 10 2 01 00000  1202,7 1202,7 0 0 

Ежегодные разовые выплаты 10 03 10 2 01 01030  1202,7 1202,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 10 2 01 01030 200 33,2 33,2   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 2 01 01030 300 1169,5 1169,5   

Основное мероприятие "Иные меры социальной поддержки, предоставляемые из 
средств городского бюджета" 

10 03 10 2 03 00000  4686,7 4686,7 0 0 

Возмещение недополученных доходов 10 03 10 2 03 01080  4686,7 4686,7   

Иные бюджетные ассигнования 10 03 10 2 03 01080 800 4686,7 4686,7   

Подпрограмма "Поддержка некоммерческих организаций, реализующих на 
территории города Великие Луки социальные проекты, проекты, содействующие 
развитию гражданского общества, волонтерского движения" 

10 03 10 3 00 00000  1243,5 1243,5 0 0 

Основное мероприятие "Оказание экономической поддержки некоммерческим 
организациям для повышения эффективности их участия в решении задач в 
области социальной политики, развития гражданского общества, волонтерского 
движения" 

10 03 10 3 01 00000  1243,5 1243,5   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100399


Предоставление субсидий юридическим лицам 10 03 10 3 01 00880  1243,5 1243,5   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 03 10 3 01 00880 600 1243,5 1243,5   

Непрограммные расходы городского бюджета 10 03 98 0 00 00000  468,9 467,9 0 1 

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 10 03 98 2 00 00000  467,9 467,9 0 0 

Пособия, компенсации, иные социальные выплаты за счет средств резервного 
фонда Администрации города Великие Луки 

10 03 98 2 00 00950  160,1 160,1 0 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 2 00 00950 300 160,1 160,1   

Ежегодные разовые выплаты за счет средств резервного фонда Администрации 
города Великие Луки 

10 03 98 2 00 01030  307,8 307,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 98 2 00 01030 200 47,2 47,2   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 98 2 00 01030 300 260,6 260,6   

Прочие непрограммные расходы 10 03 98 3 00 00000  1 0 0 1 

Выполнение полномочий в соответствии с Законом Псковской области от 
03.06.2005 N 443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по регистрации и учету граждан, выехавших из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 1 января 
1992 года, имеющих право на получение жилищных субсидий" 

10 03 98 3 00 42080  1 0 0 1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 98 3 00 42080 200 1 0  1 

Охрана семьи и детства 10 04   57027,2 0 0 57027,2 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

10 04 01 0 00 00000  27840,2 0 0 27840,2 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

10 04 01 1 00 00000  27840,2 0 0 27840,2 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=80316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


Основное мероприятие "Организация предоставления дошкольного 
образования" 

10 04 01 1 01 00000  27840,2 0 0 27840,2 

Расходы на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

10 04 01 1 01 42040  27840,2 0 0 27840,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 1 01 42040 300 27840,2   27840,2 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РЕАЛИЗАЦИЯ СИСТЕМЫ МЕР АДРЕСНОЙ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ФОРМИРОВАНИЕ 
БЛАГОПРИЯТНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
"ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

10 04 10 0 00 00000  29187 0 0 29187 

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 10 04 10 2 00 00000  29187 0 0 29187 

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан из числа жителей города Великие Луки" 

10 04 10 2 02 00000  29187 0 0 29187 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

10 04 10 2 02 R0820  10979,7 0 0 10979,7 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

10 04 10 2 02 R0820 400 10979,7 0  10979,7 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета 

10 04 10 2 02 Б0820  18207,3   18207,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

10 04 10 2 02 Б0820 400 18207,3   18207,3 

Физическая культура и спорт 11 00   123658,7 123658,7 13227 0 

Физическая культура 11 01   57673 57673 12660 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 
ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

11 01 06 0 00 00000  57673 57673 12660 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100011


Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта в городе 
Великие Луки" 

11 01 06 1 00 00000  57673 57673 12660 0 

Основное мероприятие "Обеспечение мер, направленных на привлечение 
жителей города к регулярным занятиям физической культурой и спортом" 

11 01 06 1 01 00000  7061,2 7061,2 660 0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 06 1 01 00980  6394,5 6394,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

11 01 06 1 01 00980 100 2503,2 2503,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 06 1 01 00980 200 1408,5 1408,5   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 01 06 1 01 00980 300 208,8 208,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 06 1 01 00980 600 2274 2274   

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Обеспечение мер, 
направленных на привлечение жителей области к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом" 

11 01 06 1 01 41140  660 660 660 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

11 01 06 1 01 41140 100 300 300 300  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 06 1 01 41140 200 360 360 360  

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение мер, направленных на привлечение жителей области 
к регулярным занятиям физической культурой и спортом" 

11 01 06 1 01 W1140  6,7 6,7 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

11 01 06 1 01 W1140 100 3,1 3,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 06 1 01 W1140 200 3,6 3,6   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


Основное мероприятие "Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" 

11 01 06 1 02 00000  29671 29671 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

11 01 06 1 02 00790  29671 29671 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 06 1 02 00790 600 29671 29671   

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по развитию и сохранению 
материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта" 

11 01 06 1 03 00000  419,6 419,6 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

11 01 06 1 03 00790  419,6 419,6 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 06 1 03 00790 600 419,6 419,6   

Основное мероприятие "Оказание экономической поддержки некоммерческим 
организациям в сфере физической культуры и спорта" 

11 01 06 1 04 00000  20521,2 20521,2 12000 0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 06 1 04 00980  8400 8400 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 06 1 04 00980 600 8400 8400   

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Создание условий 
для обеспечения успешного выступления псковских спортсменов и спортивных 
сборных команд области на всероссийских и международных соревнованиях" 

11 01 06 1 04 41690  12000 12000 12000 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 06 1 04 41690 600 12000 12000 12000  

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий в рамках основного 
мероприятия "Создание условий для обеспечения успешного выступления 
псковских спортсменов и спортивных сборных команд области на всероссийских и 
международных соревнованиях" 

11 01 06 1 04 W1690  121,2 121,2 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 06 1 04 W1690 600 121,2 121,2   



Спорт высших достижений 11 03   61072,5 61072,5 567 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 
ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

11 03 06 0 00 00000  61072,5 61072,5 567 0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта в городе 
Великие Луки" 

11 03 06 1 00 00000  61072,5 61072,5 567 0 

Основное мероприятие "Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" 

11 03 06 1 02 00000  60499,7 60499,7 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

11 03 06 1 02 00790  60499,7 60499,7 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 06 1 02 00790 600 60499,7 60499,7   

"Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 11 03 06 1 Р5 00000  572,8 572,8 567 0 

Создание условий для обеспечения подготовки спортивного резерва области и 
обеспечения уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной 
подготовки 

11 03 06 1 P5 41580  567 567 567 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 06 1 P5 41580 600 567 567 567  

Софинансирование расходов на создание условий для обеспечения подготовки 
спортивного резерва области и обеспечения уровня финансирования 
организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с 
требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки 

11 03 06 1 P5 W1580  5,8 5,8 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 06 1 P5 W1580 600 5,8 5,8   

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   4913,2 4913,2 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 
ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

11 05 06 0 00 00000  4862,3 4862,3 0 0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 11 05 06 2 00 00000  4862,3 4862,3 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=384857&dst=100486
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100349


Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ответственного исполнителя 
муниципальной программы" 

11 05 06 2 01 00000  4862,3 4862,3 0 0 

Расходы на содержание ОМСУ 11 05 06 2 01 00900  4862,3 4862,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

11 05 06 2 01 00900 100 4407,8 4407,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 06 2 01 00900 200 454,5 454,5   

Непрограммные расходы городского бюджета 11 05 98 0 00 00000  50,9 50,9 0 0 

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 11 05 98 2 00 00000  50,9 50,9 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ за счет средств резервного фонда Администрации 
города Великие Луки 

11 05 98 2 00 00900  50,9 50,9 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

11 05 98 2 00 00900 100 50,9 50,9   

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00   4769,9 4769,9 0 0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01   4769,9 4769,9 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

13 01 08 0 00 00000  4769,9 4769,9 0 0 

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами в городе Великие 
Луки" 

13 01 08 1 00 00000  4769,9 4769,9 0 0 

Основное мероприятие "Создание условий для эффективного и прозрачного 
управления муниципальными финансами" 

13 01 08 1 01 00000  4769,9 4769,9 0 0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 08 1 01 00940  4769,9 4769,9 0 0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 08 1 01 00940 700 4769,9 4769,9   

ВСЕГО РАСХОДОВ:     3014947,2 2048773,7 787270,9 966173,5 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100149


 
 
 
 
 

Приложение N 3.1 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 1 декабря 2023 г. N 95 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ) 
И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД 
 

тыс. руб. 
 

Наименование Разд
ел 

Подра
здел 

ЦС ВР План на 2024 
год 

в том числе 

по вопросам 
местного 
значения 

из них за счет 
целевых 

областных 
средств 

по 
переданным 
полномочия

м 

Общегосударственные вопросы 01 00   155668,6 153060,4 0 2608,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

01 02   2802,8 2802,8 0 0 

Обеспечение деятельности Великолукской городской Думы 01 02 96 0 00 00000  2802,8 2802,8 0 0 

Глава города Великие Луки 01 02 96 1 00 00000  2802,8 2802,8 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 02 96 1 00 00900  2802,8 2802,8 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

01 02 96 1 00 00900 100 2802,8 2802,8   



органами управления государственными внебюджетными фондами 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03   14572,1 14572,1 0 0 

Обеспечение деятельности Великолукской городской Думы 01 03 96 0 00 00000  14572,1 14572,1 0 0 

Депутаты Великолукской городской Думы 01 03 96 2 00 00000  3379 3379 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 03 96 2 00 00900  3379 3379 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 96 2 00 00900 100 3379 3379   

Аппарат Великолукской городской Думы 01 03 96 9 00 00000  11193,1 11193,1 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 03 96 9 00 00900  11193,1 11193,1 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 96 9 00 00900 100 9644,8 9644,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 96 9 00 00900 200 1548,3 1548,3   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04   76399,4 76399,4 0 0 

Обеспечение деятельности Администрации города Великие Луки 01 04 99 0 00 00000  76399,4 76399,4   

Аппарат Администрации города Великие Луки 01 04 99 9 00 00000  76399,4 76399,4 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 04 99 9 00 00900  76399,4 76399,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 9 00 00900 100 63853,5 63853,5   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 9 00 00900 200 12334,1 12334,1   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 00 00900 800 211,8 211,8   

Судебная система 01 05   2,2 0 0 2,2 

Непрограммные расходы городского бюджета 01 05 98 0 00 00000  2,2 0 0 2,2 

Прочие непрограммные расходы 01 05 98 3 00 00000  2,2 0 0 2,2 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

01 05 98 3 00 51200  2,2 0 0 2,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 98 3 00 51200 200 2,2   2,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   21205,9 21205,9 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

01 06 08 0 00 00000  15276,3 15276,3 0 0 

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами в городе Великие 
Луки" 

01 06 08 1 00 00000  15276,3 15276,3 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций 
ответственного исполнителя муниципальной программы" 

01 06 08 1 02 00000  15276,3 15276,3 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 06 08 1 02 00900  15276,3 15276,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 08 1 02 00900 100 13330,7 13330,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 08 1 02 00900 200 1920,6 1920,6   

Иные бюджетные ассигнования 01 06 08 1 02 00900 800 25 25   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100149


ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ 
ОРГАНОВ 

01 06 93 0 00 00000  5929,6 5929,6 0 0 

Руководитель контрольно-счетной палаты города Великие Луки и его заместители 01 06 93 1 00 00000  2888,4 2888,4 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 06 93 1 00 00900  2888,4 2888,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 93 1 00 00900 100 2888,4 2888,4   

Финансовое обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты города 
Великие Луки 

01 06 93 9 00 00000  3041,2 3041,2 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 06 93 9 00 00900  3041,2 3041,2 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 93 9 00 00900 100 2687,3 2687,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 93 9 00 00900 200 353,9 353,9   

Резервные фонды 01 11   3124,2 3124,2 0 0 

Непрограммные расходы городского бюджета 01 11 98 0 00 00000  3124,2 3124,2 0 0 

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 01 11 98 2 00 00000  3124,2 3124,2 0 0 

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 01 11 98 2 00 00930  2556,2 2556,2 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 98 2 00 00930 800 2556,2 2556,2   

Обеспечение безопасности населения и территории города при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

01 11 98 2 00 01930  568 568 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 98 2 00 01930 800 568 568   

Другие общегосударственные вопросы 01 13   37562 34956 0 2606 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 01 13 02 0 00 00000  595,6 595,6 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100010


ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и противодействие 
коррупции в города Великие Луки" 

01 13 02 3 00 00000  595,6 595,6 0 0 

Основное мероприятие "Профилактика преступлений и иных правонарушений, 
противодействие коррупции" 

01 13 02 3 01 00000  595,6 595,6 0 0 

Реализация иных направлений расходов 01 13 02 3 01 00990  595,6 595,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 02 3 01 00990 100 499,6 499,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 02 3 01 00990 200 90 90   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 02 3 01 00990 300 6 6   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

01 13 03 0 00 00000  19296,5 19296,5 0 0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 03 5 00 00000  19296,5 19296,5 0 0 

Основное мероприятие "Организация мероприятий по выполнению услуг 
транспортного обслуживания органов власти и структурных подразделений 
Администрации города Великие Луки" 

01 13 03 5 02 00000  19296,5 19296,5 0 0 

Содержание транспортного участка управления 01 13 03 5 02 00870  19296,5 19296,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 5 02 00870 100 13119,2 13119,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 03 5 02 00870 200 6039,9 6039,9   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 5 02 00870 800 137,4 137,4   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100392
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100840


Муниципальная программа "Содействие экономическому развитию и 
инвестиционной деятельности в городе Великие Луки" 

01 13 07 0 00 00000  5584,1 5584,1 0 0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Великие Луки" 

01 13 07 1 00 00000  5584,1 5584,1 0 0 

Основное мероприятие "Поддержка некоммерческих организаций 
осуществляющих производство и (или) выпуск периодических печатных изданий" 

01 13 07 1 03 00000  5584,1 5584,1 0 0 

Предоставление субсидий юридическим лицам 01 13 07 1 03 00880  5584,1 5584,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 07 1 03 00880 600 5584,1 5584,1   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

01 13 08 0 00 00000  7069,6 7069,6 0 0 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом в городе Великие 
Луки" 

01 13 08 2 00 00000  7069,6 7069,6 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, для 
решения вопросов местного значения, в том числе исполнение органами 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий" 

01 13 08 2 01 00000  7069,6 7069,6 0 0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 

01 13 08 2 01 00800  500 500 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 2 01 00800 200 500 500   

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 08 2 01 00830  6569,6 6569,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 2 01 00830 200 6469,6 6469,6   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 08 2 01 00830 800 100 100   

Непрограммные расходы городского бюджета 01 13 98 0 00 00000  5016,2 2410,2 0 2606 

Прочие общегородские расходы 01 13 98 1 00 00000  2041,2 2041,2 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100153
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225


Расходы на общегородские мероприятия 01 13 98 1 00 00750  1490 1490 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 98 1 00 00750 200 1490 1490   

Исполнение судебных актов 01 13 98 1 00 01040  551,2 551,2 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98 1 00 01040 800 551,2 551,2   

Прочие непрограммные расходы 01 13 98 3 00 00000  2975 369 0 2606 

Членские взносы в ассоциации 01 13 98 3 00 00760  369 369 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98 3 00 00760 800 369 369   

Выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 98 3 00 42120  2485 0 0 2485 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 98 3 00 42120 100 2235   2235 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 98 3 00 42120 200 250   250 

Исполнение государственных полномочий по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 

01 13 98 3 00 42140  121 0 0 121 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 98 3 00 42140 200 121   121 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   27165,5 27165,5 0 0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   23665,5 23665,5 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

03 09 02 0 00 00000  23665,5 23665,5 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100010


Подпрограмма "Гражданская защита и антитеррористическая безопасность в 
городе Великие Луки" 

03 09 02 2 00 00000  23665,5 23665,5 0 0 

Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и минимизации 
последствий терроризма" 

03 09 02 2 01 00000  23665,5 23665,5 0 0 

Реализация иных направлений расходов 03 09 02 2 01 00990  3324,5 3324,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 02 2 01 00990 100 2818,6 2818,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 02 2 01 00990 200 505,9 505,9   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

03 09 02 2 01 00790  20341 20341 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 09 02 2 01 00790 600 20341 20341   

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   3500 3500 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

03 10 02 0 00 00000  3500 3500 0 0 

Подпрограмма "Пожарная безопасность города Великие Луки" 03 10 02 1 00 00000  3500 3500 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 03 10 02 1 01 00000  3500 3500 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

03 10 02 1 01 00790  3500 3500 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 10 02 1 01 00790 600 3500 3500   

Национальная экономика 04 00   499556 499039 467505 517 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   717 200 0 517 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100224


МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 05 03 0 00 00000  717 200 0 517 

Подпрограмма "Благоустройство города Великие Луки" 04 05 03 3 00 00000  717 200 0 517 

Основное мероприятие Повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния" 

04 05 03 3 01 00000  717 200 0 517 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев на территории Псковской области 

04 05 03 3 01 42200  517   517 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 03 3 01 42200 200 517   517 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния 

04 05 03 3 01 00854  200 200 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 03 3 01 00854 200 200 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   474689 474689 467505 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В 
ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 09 04 0 00 00000  474689 474689 467505 0 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство города Великие Луки" 04 09 04 1 00 00000  473833,9 473833,9 467505 0 

Основное мероприятие "Развитие и содержание улично-дорожной сети" 04 09 04 1 01 00000  473833,9 473833,9 467505 0 

Софинансирование расходов на осуществление дорожной деятельности, а также 
на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 
области в рамках основного мероприятия "Выполнение работ по обеспечению 
сохранности и приведению в нормативное состояние автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к ним" 

04 09 04 1 01 W1190  3680 3680 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 1 01 W1190 200 3546 3546   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100666
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100127


Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 04 1 01 W1190 400 134 134   

Мероприятия в области дорожной деятельности 04 09 04 1 01 00730  2648,9 2648,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 1 01 00730 200 2648,9 2648,9   

Осуществление дорожной деятельности, а также на капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов области в рамках 
основного мероприятия "Выполнение работ по обеспечению сохранности и 
приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, дворовых территорий и проездов к ним" 

04 09 04 1 01 41190  467505 467505 467505 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 1 01 41190 200 307149,5 307149,5 307149,5  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 04 1 01 41190 400 160355,5 160355,5 160355,5  

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в городе Великие 
Луки" 

04 09 04 2 00 00000  855,1 855,1 0 0 

Основное мероприятие "Развитие системы организации движения транспортных 
средств, пешеходов и повышение безопасности дорожных условий" 

04 09 04 2 01 00000  855,1 855,1 0 0 

Мероприятия в области дорожной деятельности 04 09 04 2 01 00730  855,1 855,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 2 01 00730 200 855,1 855,1   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   24150 24150 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "КУЛЬТУРА, СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 12 05 0 00 00000  1136,9 1136,9 0 0 

Подпрограмма "Развитие туризма в городе Великие Луки" 04 12 05 2 00 00000  1136,9 1136,9 0 0 

Основное мероприятие "Информационное продвижение туристического 
потенциала города Великие Луки" 

04 12 05 2 01 00000  1136,9 1136,9 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100208
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100341


Мероприятия в области развития туризма 04 12 05 2 01 01060  1136,9 1136,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 2 01 01060 200 1136,9 1136,9   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОДЕЙСТВИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ И 
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 12 07 0 00 00000  3905,1 3905,1 0 0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Великие Луки" 

04 12 07 1 00 00000  3905,1 3905,1 0 0 

Основное мероприятие "Поддержка инфраструктурных организаций в сфере 
малого и среднего предпринимательства" 

04 12 07 1 02 00000  3905,1 3905,1 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

04 12 07 1 02 00790  3905,1 3905,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 12 07 1 02 00790 600 3905,1 3905,1   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 12 08 0 00 00000  19108 19108 0 0 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом в городе Великие 
Луки" 

04 12 08 2 00 00000  19108 19108 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества находящегося в муниципальной собственности для 
решения вопросов местного значения, в том числе исполнение органами 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий" 

04 12 08 2 01 00000  1000 1000 0 0 

Мероприятия в области застройки территорий 04 12 08 2 01 00810  1000 1000 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 08 2 01 00810 200 1000 1000   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций 
соисполнителя муниципальной программы" 

04 12 08 2 02 00000  18108 18108 0 0 

Расходы на содержание ОМСУ 04 12 08 2 02 00900  18108 18108 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100153
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225


Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 12 08 2 02 00900 100 16228,9 16228,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 08 2 02 00900 200 1779,1 1779,1   

Иные бюджетные ассигнования 04 12 08 2 02 00900 800 100 100   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   162764 162715 26689,2 49 

Жилищное хозяйство 05 01   15524,4 15524,4 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 01 03 0 00 00000  15524,4 15524,4 0 0 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство города Великие Луки" 05 01 03 1 00 00000  15524,4 15524,4 0 0 

Основное мероприятие "Повышение качества условий проживания населения" 05 01 03 1 01 00000  15524,4 15524,4 0 0 

Капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда 05 01 03 1 01 00852  15524,4 15524,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 03 1 01 00852 200 15524,4 15524,4   

Коммунальное хозяйство 05 02   6380,7 6380,7 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 02 03 0 00 00000  6380,7 6380,7 0 0 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство города Великие Луки" 05 02 03 2 00 00000  6380,7 6380,7 0 0 

Основное мероприятие "Расходы по улучшению инфраструктуры коммунального 
хозяйства" 

05 02 03 2 01 00000  6380,7 6380,7 0 0 

Расходы на обеспечение надлежащего состояния систем тепло-, водо-, 
газоснабжения и водоотведения 

05 02 03 2 01 00853  6380,7 6380,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 05 02 03 2 01 00853 200 1877,3 1877,3   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100172
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100571


(муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 02 03 2 01 00853 300 2500 2500   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 03 2 01 00853 400 1335,2 1335,2   

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 2 01 00853 800 668,2 668,2   

Благоустройство 05 03   120445,3 120396,3 26689,2 49 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 03 03 0 00 00000  89135 89135 0 0 

Подпрограмма "Благоустройство города Великие Луки" 05 03 03 3 00 00000  51817,7 51817,7 0 0 

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния" 

05 03 03 3 01 00000  51817,7 51817,7 0 0 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния 

05 03 03 3 01 00854  51817,7 51817,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03 3 01 00854 200 48222,7 48222,7   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 03 3 01 00854 400 1435,2 1435,2   

Иные бюджетные ассигнования 05 03 03 3 01 00854 800 2159,8 2159,8   

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
города Великие Луки" 

05 03 03 4 00 00000  37317,3 37317,3 0 0 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, направленных на 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 

05 03 03 4 01 00000  37317,3 37317,3 0 0 

Расходы на обеспечение беспрерывной работы уличного освещения города 05 03 03 4 01 00855  37317,3 37317,3 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03 4 01 00855 200 37317,3 37317,3   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100666
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100769


МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "КУЛЬТУРА, СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 03 05 0 00 00000  5122,6 5122,6 550,5 0 

Подпрограмма "Комплексные меры по содержанию, благоустройству и ремонту 
воинских захоронений, объектов культурного наследия, памятников и памятных 
знаков на территории города Великие Луки" 

05 03 05 3 00 00000  5122,6 5122,6 550,5 0 

Основное мероприятие "Комплексные меры по содержанию, благоустройству 
воинских захоронений, объектов культурного наследия, памятников и памятных 
знаков" 

05 03 05 3 01 00000  4071,6 4071,6 0 0 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния 

05 03 05 3 01 00854  4071,6 4071,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 05 3 01 00854 200 1080,8 1080,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 05 3 01 00854 600 2990,8 2990,8   

Основное мероприятие "Ремонт (реконструкция) воинских захоронений, объектов 
культурного наследия, памятников и памятных знаков" 

05 03 05 3 02 00000  1051 1051 550,5 0 

Софинансирование расходов на проведение ремонта (реконструкции) и 
благоустройство воинских захоронений, памятников и памятных знаков, 
увековечивающих память погибших при защите Отечества на территории 
муниципального образования 

05 03 05 3 02 W1130  500 500 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 05 3 02 W1130 200 500 500   

Проведение ремонта (реконструкции) и благоустройство воинских захоронений, 
памятников и памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите 
Отечества на территории муниципального образования 

05 03 05 3 02 41130  500 500 500 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 05 3 02 41130 200 500 500 500  

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в 
государственной (муниципальной) собственности, в рамках реализации 
федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите 

05 03 05 3 02 L2990  51 51 50,5 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100422
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444512&dst=100009


Отечества на 2019 - 2024 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 05 3 02 L2990 200 51 51 50,5  

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ 
СРЕДЫ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 03 09 0 00 00000  26138,7 26138,7 26138,7  

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий в городе 
Великие Луки" 

05 03 09 1 00 00000  26138,7 26138,7 26138,7  

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 05 03 09 1 F2 00000  26138,7 26138,7 26138,7 0 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 

05 03 09 1 F2 55550  26138,7 26138,7 26138,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 F2 55550 200 26138,7 26138,7 26138,7  

Прочие непрограммные расходы 05 03 98 3 00 00000  49 0 0 49 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий в сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества 

05 03 98 3 00 42210  49 0 0 49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 98 3 00 42210 200 49   49 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05   20413,6 20413,6 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 05 03 0 00 00000  20413,6 20413,6 0 0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 05 03 5 00 00000  20413,6 20413,6 0 0 

Основное мероприятие "Организация мероприятий по выполнению 
муниципальных функций в сфере муниципального хозяйства" 

05 05 03 5 01 00000  20413,6 20413,6 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 05 05 03 5 01 00900  20413,6 20413,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 05 05 03 5 01 00900 100 17615,8 17615,8   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92523&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92523&dst=100132
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319514
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100840


государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 03 5 01 00900 200 2749,5 2749,5   

Иные бюджетные ассигнования 05 05 03 2 02 00900 800 48,3 48,3   

Образование 07 00   1475635 660511 92539 815124 

Дошкольное образование 07 01   547595 185059 1725 362536 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 01 01 0 00 00000  547595 185059 1725 362536 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

07 01 01 1 00 00000  547595 185059 1725 362536 

Основное мероприятие "Организация предоставления дошкольного 
образования" 

07 01 01 1 01 00000  540044,8 185026,8 1692,8 355018 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 01 01 1 01 00790  183334 183334 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 00790 600 183334 183334   

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с 
туберкулезной интоксикацией, детьми граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации, а также за детьми 
военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

07 01 01 1 01 41400  1692,8 1692,8 1692,8 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 41400 600 1692,8 1692,8 1692,8  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 

07 01 01 1 01 42010  349258 0 0 349258 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
области 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 42010 600 349258   349258 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях 

07 01 01 1 01 43020  5760 0 0 5760 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 43020 600 5760   5760 

Основное мероприятие "Организация предоставления общего образования" 07 01 01 1 02 00000  6550,2 32,2 32,2 6518 

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за 
детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 

07 01 01 1 02 41400  32,2 32,2 32,2 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 02 41400 600 32,2 32,2 32,2  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
области 

07 01 01 1 02 42010  6436 0 0 6436 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 02 42010 600 6436   6436 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 01 1 02 43020  82 0 0 82 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 02 43020 600 82   82 



Основное мероприятие "Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" 

07 01 01 1 05 00000  1000 0 0 1000 

Предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных Законом 
Псковской области "Об образовании в Псковской области" 

07 01 01 1 05 42170  1000 0 0 1000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 05 42170 600 1000   1000 

Общее образование 07 02   680837 257589 90814 423248 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 02 01 0 00 00000  680837 257589 90814 423248 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

07 02 01 1 00 00000  680837 257589 90814 423248 

Основное мероприятие "Организация предоставления общего образования" 07 02 01 1 02 00000  679287 257589 90814 421698 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 02 01 1 02 00790  132962,5 132962,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 00790 600 132962,5 132962,5   

Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 02 41040  29004 29004 29004 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 41040 600 29004 29004 29004  

Софинансирование расходов на осуществление мероприятий по организации 
питания в муниципальных общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 02 W1040  33188,1 33188,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 W1040 600 33188,1 33188,1   

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 

07 02 01 1 02 42010  380428 0 0 380428 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
области 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 01 1 02 42010 200 12402   12402 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 42010 600 368026   368026 

Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 

07 02 01 1 02 42020  6585 0 0 6585 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 42020 600 6585   6585 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций 

07 02 01 1 02 53030  34685 0 0 34685 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 53030 600 34685   34685 

Осуществление мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 02 L3040  61810 61810 61810 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 L3040 600 61810 61810 61810  

Софинансирование расходов на осуществление мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 02 W3040  624,4 624,4 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 W3040 600 624,4 624,4   

Основное мероприятие "Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" 

07 02 01 1 05 00000  1550 0 0 1550 



Предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных Законом 
Псковской области "Об образовании в Псковской области" 

07 02 01 1 05 42170  1550 0 0 1550 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 05 42170 600 1550   1550 

Дополнительное образование детей 07 03   185727 161054 0 24673 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 03 01 0 00 00000  185727 161054 0 24673 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

07 03 01 1 00 00000  185727 161054 0 24673 

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного 
образования" 

07 03 01 1 03 00000  185177 161054 0 24123 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 03 01 1 03 00790  161054 161054 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 01 1 03 00790 600 161054 161054   

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
области 

07 03 01 1 03 42010  24123 0 0 24123 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 01 1 03 42010 600 24123   24123 

Основное мероприятие "Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" 

07 03 01 1 05 00000  550 0 0 550 

Предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных Законом 
Псковской области "Об образовании в Псковской области" 

07 03 01 1 05 42170  550 0 0 550 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885


Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 01 1 05 42170 600 550   550 

Молодежная политика 07 07   6924,4 6924,4 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 07 01 0 00 00000  6924,4 6924,4 0 0 

Подпрограмма "Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан города Великие Луки" 

07 07 01 2 00 00000  6924,4 6924,4 0 0 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание 
молодежи" 

07 07 01 2 01 00000  5162,1 5162,1 0 0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 01 2 01 00970  5162,1 5162,1 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 01 00970 100 413 413   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 01 2 01 00970 200 2511,9 2511,9   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 01 2 01 00970 300 400 400   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 01 2 01 00970 600 1837,2 1837,2   

Основное мероприятие "Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, противодействие злоупотреблению наркотиками и 
укрепление гражданского единства" 

07 07 01 2 02 00000  1762,3 1762,3 0 0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 01 2 02 00970  1762,3 1762,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 02 00970 100 229 229   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 07 07 01 2 02 00970 200 438,3 438,3   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416


(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 01 2 02 00970 600 1095 1095   

Другие вопросы в области образования 07 09   54551,6 49884,6 0 4667 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 09 01 0 00 00000  54551,6 49884,6 0 4667 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

07 09 01 1 00 00000  54551,6 49884,6 0 4667 

Основное мероприятие "Организация предоставления общего образования" 07 09 01 1 02 00000  4667 0 0 4667 

Осуществление государственных полномочий по выплате компенсации 
педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования 

07 09 01 1 02 42190  4667 0 0 4667 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 01 1 02 42190 600 4667   4667 

Основное мероприятие "Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" 

07 09 01 1 05 00000  1205,5 1205,5 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 09 01 1 05 00790  1205,5 1205,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 1 05 00790 100 100 100   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 1 05 00790 200 955,5 955,5   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 01 1 05 00790 300 150 150   

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 09 01 3 00 00000  48679,1 48679,1 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100532


Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ответственного исполнителя 
муниципальной программы" 

07 09 01 3 01 00000  48679,1 48679,1 0 0 

Обеспечение деятельности прочих структурных подразделений учреждения 
образования, культуры 

07 09 01 3 01 00890  41166,7 41166,7 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 3 01 00890 100 30525,9 30525,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 3 01 00890 200 10609,9 10609,9   

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 3 01 00890 800 30,9 30,9   

Расходы на содержание ОМСУ 07 09 01 3 01 00900  7512,4 7512,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 3 01 00900 100 7430,9 7430,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 3 01 00900 200 81,5 81,5   

Культура, кинематография 08 00   132262,4 132262,4 5226,5 0 

Культура 08 01   118330,1 118330,1 5226,5 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "КУЛЬТУРА, СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

08 01 05 0 00 00000  118330,1 118330,1 5226,5 0 

Подпрограмма "Развитие сферы культуры города Великие Луки" 08 01 05 1 00 00000  118330,1 118330,1 5226,5 0 

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципальных 
учреждений культуры" 

08 01 05 1 01 00000  105181 105181 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 01 05 1 01 00790  105181 105181 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 05 1 01 00790 600 105181 105181   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227


Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по развитию и сохранению 
материально-технической базы учреждений культуры" 

08 01 05 1 02 00000  5284,5 5284,5 5226,5 0 

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 
300 тысяч человек 

08 01 05 1 02 L4660  5284,5 5284,5 5226,5 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 05 1 02 L4660 600 5284,5 5284,5 5226,5  

Основное мероприятие "Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий" 

08 01 05 1 03 00000  7324,6 7324,6 0 0 

Организация и проведение массовых мероприятий культурной направленности 08 01 05 1 03 01050  7324,6 7324,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 03 01050 200 7324,6 7324,6   

Федеральный проект "Культурная среда" 08 01 05 1 А1 00000  540 540 0 0 

Дополнительные расходы на создание модельных муниципальных библиотек за 
счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 

08 01 05 1 A1 Z454F  540 540 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 05 1 A1 Z454F 600 540 540   

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   13932,3 13932,3 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "КУЛЬТУРА, СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

08 04 05 0 00 00000  13932,3 13932,3 0 0 

Подпрограмма "Развитие сферы культуры города Великие Луки" 08 04 05 1 00 00000  1328,9 1328,9 0 0 

Основное мероприятие "Популяризация историко-культурного наследия города 
Великие Луки" 

08 04 05 1 04 000000  1328,9 1328,9 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 04 05 1 04 01050  1328,9 1328,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 05 1 04 01050 200 1172,9 1172,9   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319207&dst=100072
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227


Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 04 05 1 04 01050 600 156 156   

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 04 05 4 00 00000  12603,4 12603,4 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение эффективного исполнения полномочий 
ответственного исполнителя муниципальной программы" 

08 04 05 4 01 00000  12603,4 12603,4 0 0 

Обеспечение деятельности прочих структурных учреждений учреждения 
образования, культуры 

08 04 05 4 01 00890  10262,6 10262,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 04 05 4 01 00890 100 8443,9 8443,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 05 4 01 00890 200 1727,4 1727,4   

Иные бюджетные ассигнования 08 04 05 4 01 00890 800 91,3 91,3   

Расходы по содержанию ОМСУ 08 04 05 4 01 00900  2340,8 2340,8 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 04 05 4 01 00900 100 2326,6 2326,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 05 4 01 00890 200 14,2 14,2   

Социальная политика 10 00   82801,7 11024,6 0 71777,1 

Пенсионное обеспечение 10 01   4194,7 4180,3 0 14,4 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РЕАЛИЗАЦИЯ СИСТЕМЫ МЕР АДРЕСНОЙ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, "ФОРМИРОВАНИЕ 
БЛАГОПРИЯТНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
"ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

10 01 10 0 00 00000  4194,7 4180,3 0 14,4 

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 10 01 10 2 00 00000  4194,7 4180,3 0 14,4 

Основное мероприятие "Оказание материальной поддержки отдельным 10 01 10 2 01 00000  4194,7 4180,3 0 14,4 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316


категориям граждан" 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 10 2 01 01000  4180,3 4180,3 0 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 102 01 01000 300 4180,3 4180,3   

Выполнение государственных полномочий по назначению и выплате доплат к 
трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной 
власти и управления районов Псковской области и городов Пскова, и Великие 
Луки, должности в органах местного самоуправления до 13 марта 1997 года 

10 01 10 2 01 42070  14,4 0 0 14,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 10 2 01 42070 300 14,4   14,4 

Социальное обеспечение населения 10 03   6845,3 6844,3 0 1 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РЕАЛИЗАЦИЯ СИСТЕМЫ МЕР АДРЕСНОЙ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, "ФОРМИРОВАНИЕ 
БЛАГОПРИЯТНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
"ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

10 03 10 0 00 00000  6844,3 6844,3 0 0 

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 10 03 10 2 00 00000  5600,8 5600,8 0 0 

Основное мероприятие "Оказание материальной поддержки отдельным 
категориям граждан и иных мер" 

10 03 10 2 01 00000  1364,1 1364,1 0 0 

Ежегодные разовые выплаты 10 03 10 2 01 01030  1364,1 1364,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 10 2 01 01030 200 18,1 18,1   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 2 01 01030 300 1346 1346   

Основное мероприятие "Иные меры социальной поддержки, предоставляемые из 
средств городского бюджета" 

10 03 10 2 03 00000  4236,7 4236,7 0 0 

Возмещение недополученных доходов 10 03 10 2 03 01080  4236,7 4236,7   

Иные бюджетные ассигнования 10 03 10 2 03 01080 800 4236,7 4236,7   

Подпрограмма "Поддержка некоммерческих организаций, реализующих на 
территории города Великие Луки социальные проекты, проекты, содействующие 

10 03 10 3 00 00000  1243,5 1243,5 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100399


развитию гражданского общества, волонтерского движения" 

Основное мероприятие "Оказание экономической поддержки некоммерческим 
организациям для повышения эффективности их участия в решении задач в 
области социальной политики, развития гражданского общества, волонтерского 
движения" 

10 03 10 3 01 00000  1243,5 1243,5   

Предоставление субсидий юридическим лицам 10 03 10 3 01 00880  1243,5 1243,5   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 03 10 3 01 00880 600 1243,5 1243,5   

Непрограммные расходы городского бюджета 10 03 98 0 00 00000  1 0 0 1 

Прочие непрограммные расходы 10 03 98 3 00 00000  1 0 0 1 

Выполнение полномочий в соответствии с Законом Псковской области от 
03.06.2005 N 443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по регистрации и учету граждан, выехавших из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 1 января 
1992 года, имеющих право на получение жилищных субсидий" 

10 03 98 3 00 42080  1 0 0 1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 98 3 00 42080 200 1 0  1 

Охрана семьи и детства 10 04   71761,7 0 0 71761,7 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

10 04 01 0 00 00000  29405 0 0 29405 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

10 04 01 1 00 00000  29405 0 0 29405 

Основное мероприятие "Организация предоставления дошкольного 
образования" 

10 04 01 1 01 00000  29405 0 0 29405 

Расходы на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

10 04 01 1 01 42040  29405 0 0 29405 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=80316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 1 01 42040 300 29405   29405 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РЕАЛИЗАЦИЯ СИСТЕМЫ МЕР АДРЕСНОЙ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, "ФОРМИРОВАНИЕ 
БЛАГОПРИЯТНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
"ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

10 04 10 0 00 00000  42356,7 0 0 42356,7 

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 10 04 10 2 00 00000  42356,7 0 0 42356,7 

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан из числа жителей города Великие Луки" 

10 04 10 2 02 00000  2198,1 0 0 2198,1 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета 

10 04 10 2 02 Б0820  40158,6   40158,6 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

10 04 10 2 02 Б0820 400 40158,6   40158,6 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

10 04 10 2 02 R0820  2198,1 0 0 2198,1 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

10 04 10 2 02 R0820 400 2198,1 0  2198,1 

Физическая культура и спорт 11 00   111149,5 111149,5 0 0 

Физическая культура 11 01   44922,5 44922,5 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 
ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

11 01 06 0 00 00000  44922,5 44922,5 0 0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта в городе 
Великие Луки" 

11 01 06 1 00 00000  44922,5 44922,5 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение мер, направленных на привлечение 
жителей города к регулярным занятиям физической культурой и спортом" 

11 01 06 1 01 00000  6851,5 6851,5 0 0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 06 1 01 00980  6851,5 6851,5 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

11 01 06 1 01 00980 100 2053,2 2053,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 06 1 01 00980 200 2386,8 2386,8   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 01 06 1 01 00980 300 208,8 208,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 06 1 01 00980 600 2202,7 2202,7   

Основное мероприятие "Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" 

11 01 06 1 02 00000  29671 29671 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

11 01 06 1 02 00790  29671 29671 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 06 1 02 00790 600 29671 29671   

Основное мероприятие "Оказание экономической поддержки некоммерческим 
организациям в сфере физической культуры и спорта" 

11 01 06 1 04 00000  8400 8400 0 0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 06 1 04 00980  8400 8400 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 06 1 04 00980 600 8400 8400   

Спорт высших достижений 11 03   61337,7 61337,7 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 
ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

11 03 06 0 00 00000  61337,7 61337,7 0 0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта в городе 
Великие Луки" 

11 03 06 1 00 00000  61337,7 61337,7 0 0 

Основное мероприятие "Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" 

11 03 06 1 02 00000  61337,7 61337,7 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 11 03 06 1 02 00790  61337,7 61337,7 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


учреждений 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 06 1 02 00790 600 61337,7 61337,7   

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   4889,3 4889,3 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 
ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

11 05 06 0 00 00000  4889,3 4889,3 0 0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 11 05 06 2 00 00000  4889,3 4889,3 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ответственного исполнителя 
муниципальной программы" 

11 05 06 2 01 00000  4889,3 4889,3 0 0 

Расходы на содержание ОМСУ 11 05 06 2 01 00900  4889,3 4889,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

11 05 06 2 01 00900 100 4265,8 4265,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 06 2 01 00900 200 623,5 623,5   

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00   13617,4 13617,4 0 0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01   13617,4 13617,4 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

13 01 08 0 00 00000  13617,4 13617,4 0 0 

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами в городе Великие 
Луки" 

13 01 08 1 00 00000  13617,4 13617,4 0 0 

Основное мероприятие "Создание условий для эффективного и прозрачного 
управления муниципальными финансами" 

13 01 08 1 01 00000  13617,4 13617,4 0 0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 08 1 01 00940  13617,4 13617,4 0 0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 08 1 01 00940 700 13617,4 13617,4   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100349
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100149


Условно утвержденные расходы     30220,1 30220,1   

ВСЕГО РАСХОДОВ:     2690840,2 1800764,9 591959,7 890075,3 



 
 
 
 
 

Приложение N 3.2 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 1 декабря 2023 г. N 95 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ) 
И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД 
 

тыс. руб. 
 

Наименование Разд
ел 

Подра
здел 

ЦС ВР План на 2025 
год 

в том числе 

по вопросам 
местного 
значения 

из них за счет 
целевых 

областных 
средств 

по 
переданным 
полномочия

м 

Общегосударственные вопросы 01 00   155649,1 153031,6 0 2617,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

01 02   2802,8 2802,8 0 0 

Обеспечение деятельности Великолукской городской Думы 01 02 96 0 00 00000  2802,8 2802,8 0 0 

Глава города Великие Луки 01 02 96 1 00 00000  2802,8 2802,8 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 02 96 1 00 00900  2802,8 2802,8 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

01 02 96 1 00 00900 100 2802,8 2802,8   



органами управления государственными внебюджетными фондами 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03   14572,1 14572,1 0 0 

Обеспечение деятельности Великолукской городской Думы 01 03 96 0 00 00000  14572,1 14572,1 0 0 

Депутаты Великолукской городской Думы 01 03 96 2 00 00000  3379 3379 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 03 96 2 00 00900  3379 3379 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 96 2 00 00900 100 3379 3379   

Аппарат Великолукской городской Думы 01 03 96 9 00 00000  11193,1 11193,1 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 03 96 9 00 00900  11193,1 11193,1 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 96 9 00 00900 100 9644,8 9644,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 96 9 00 00900 200 1548,3 1548,3   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04   76399,4 76399,4 0 0 

Обеспечение деятельности Администрации города Великие Луки 01 04 99 0 00 00000  76399,4 76399,4   

Аппарат Администрации города Великие Луки 01 04 99 9 00 00000  76399,4 76399,4 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 04 99 9 00 00900  76399,4 76399,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 9 00 00900 100 63853,5 63853,5   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 9 00 00900 200 12334,1 12334,1   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 00 00900 800 211,8 211,8   

Судебная система 01 05   1,5 0 0 1,5 

Непрограммные расходы городского бюджета 01 05 98 0 00 00000  1,5 0 0 1,5 

Прочие непрограммные расходы 01 05 98 3 00 00000  1,5 0 0 1,5 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

01 05 98 3 00 51200  1,5 0 0 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 98 3 00 51200 200 1,5   1,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   21205,9 21205,9 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

01 06 08 0 00 00000  15276,3 15276,3 0 0 

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами в городе Великие 
Луки" 

01 06 08 1 00 00000  15276,3 15276,3 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций 
ответственного исполнителя муниципальной программы" 

01 06 08 1 02 00000  15276,3 15276,3 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 06 08 1 02 00900  15276,3 15276,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 08 1 02 00900 100 13330,7 13330,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 08 1 02 00900 200 1920,6 1920,6   

Иные бюджетные ассигнования 01 06 08 1 02 00900 800 25 25   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100149


ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ 
ОРГАНОВ 

01 06 93 0 00 00000  5929,6 5929,6 0 0 

Руководитель контрольно-счетной палаты города Великие Луки и его заместители 01 06 93 1 00 00000  2888,4 2888,4 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 06 93 1 00 00900  2888,4 2888,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 93 1 00 00900 100 2888,4 2888,4   

Финансовое обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты города 
Великие Луки 

01 06 93 9 00 00000  3041,2 3041,2 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 01 06 93 9 00 00900  3041,2 3041,2 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 93 9 00 00900 100 2687,3 2687,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 93 9 00 00900 200 353,9 353,9   

Резервные фонды 01 11   2957,8 2957,8 0 0 

Прочие непрограммные расходы городского бюджета 01 11 98 0 00 00000  2957,8 2957,8 0 0 

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 01 11 98 2 00 00000  2957,8 2957,8 0 0 

Резервный фонд Администрации города Великие Луки 01 11 98 2 00 00930  2389,8 2389,8 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 98 2 00 00930 800 2389,8 2389,8   

Обеспечение безопасности населения и территории города при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

01 11 98 2 00 01930  568 568 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 98 2 00 01930 800 568 568   

Другие общегосударственные вопросы 01 13   37709,6 35093,6 0 2616 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 01 13 02 0 00 00000  595,6 595,6 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100010


ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и противодействие 
коррупции в города Великие Луки" 

01 13 02 3 00 00000  595,6 595,6 0 0 

Основное мероприятие "Профилактика преступлений и иных правонарушений, 
противодействие коррупции" 

01 13 02 3 01 00000  595,6 595,6 0 0 

Реализация иных направлений расходов 01 13 02 3 01 00990  595,6 595,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 02 3 01 00990 100 499,6 499,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 02 3 01 00990 200 90 90   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 02 3 01 00990 300 6 6   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

01 13 03 0 00 00000  19296,5 19296,5 0 0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 03 5 00 00000  19296,5 19296,5 0 0 

Основное мероприятие "Организация мероприятий по выполнению услуг 
транспортного обслуживания органов власти и структурных подразделений 
Администрации города Великие Луки" 

01 13 03 5 02 00000  19296,5 19296,5 0 0 

Содержание транспортного участка управления 01 13 03 5 02 00870  19296,5 19296,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 5 02 00870 100 13119,2 13119,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 03 5 02 00870 200 6039,9 6039,9   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 5 02 00870 800 137,4 137,4   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100392
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100840


Муниципальная программа "Содействие экономическому развитию и 
инвестиционной деятельности в городе Великие Луки" 

01 13 07 0 00 00000  5584,1 5584,1 0 0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Великие Луки" 

01 13 07 1 00 00000  5584,1 5584,1 0 0 

Основное мероприятие "Поддержка некоммерческих организаций 
осуществляющих производство и (или) выпуск периодических печатных изданий" 

01 13 07 1 03 00000  5584,1 5584,1 0 0 

Предоставление субсидий юридическим лицам 01 13 07 1 03 00880  5584,1 5584,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 07 1 03 00880 600 5584,1 5584,1   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

01 13 08 0 00 00000  7069,6 7069,6 0 0 

Подпрограмма "Управления муниципальным имуществом в городе Великие 
Луки" 

01 13 08 2 00 00000  7069,6 7069,6 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, для 
решения вопросов местного значения, в том числе исполнение органами 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий" 

01 13 08 2 01 00000  7069,6 7069,6 0 0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 

01 13 08 2 01 00800  500 500 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 2 01 00800 200 500 500   

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 08 2 01 00830  6569,6 6569,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 2 01 00830 200 6469,6 6469,6   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 08 2 01 00830 800 100 100   

Прочие непрограммные расходы городского бюджета 01 13 98 0 00 00000  5163,8 2547,8 0 2616 

Прочие общегородские расходы 01 13 98 1 00 00000  2178,8 2178,8 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100153
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225


Расходы на общегородские мероприятия 01 13 98 1 00 00750  1490 1490 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 98 1 00 00750 200 1490 1490   

Исполнение судебных актов 01 13 98 1 00 01040  688,8 688,8 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98 1 00 01040 800 688,8 688,8   

Прочие непрограммные расходы 01 13 98 3 00 00000  2985 369 0 2616 

Членские взносы в ассоциации 01 13 98 3 00 00760  369 369 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98 3 00 00760 800 369 369   

Выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 98 3 00 42120  2495 0 0 2495 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 98 3 00 42120 100 2245   2245 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 98 3 00 42120 200 250   250 

Исполнение государственных полномочий по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 

01 13 98 3 00 42140  121 0 0 121 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 98 3 00 42140 200 121   121 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   27165,5 27165,5 0 0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   23665,5 23665,5 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

03 09 02 0 00 00000  23665,5 23665,5 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100010


Подпрограмма "Гражданская защита и антитеррористическая безопасность в 
городе Великие Луки" 

03 09 02 2 00 00000  23665,5 23665,5 0 0 

Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и минимизации 
последствий терроризма" 

03 09 02 2 01 00000  23665,5 23665,5 0 0 

Реализация иных направлений расходов 03 09 02 2 01 00990  3324,5 3324,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 02 2 01 00990 100 2818,6 2818,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 02 2 01 00990 200 505,9 505,9   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

03 09 02 2 01 00790  20341 20341 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 09 02 2 01 00790 600 20341 20341   

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   3500 3500 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

03 10 02 0 00 00000  3500 3500 0 0 

Подпрограмма "Пожарная безопасность города Великие Луки" 03 10 02 1 00 00000  3500 3500 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 03 10 02 1 01 00000  3500 3500 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

03 10 02 1 01 00790  3500 3500 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 10 02 1 01 00790 600 3500 3500   

Национальная экономика 04 00   419254,9 418737,9 387205 517 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   717 200 0 517 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95055&dst=100224


МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 05 03 0 00 00000  717 200 0 517 

Подпрограмма "Благоустройство города Великие Луки" 04 05 03 3 00 00000  717 200 0 517 

Основное мероприятие Повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния" 

04 05 03 3 01 00000  717 200 0 517 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев на территории Псковской области 

04 05 03 3 01 42200  517   517 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 03 3 01 42200 200 517   517 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния 

04 05 03 3 01 00854  200 200 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 03 3 01 00854 200 200 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   394389 394389 387205 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В 
ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 09 04 0 00 00000  394389 394389 387205 0 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство города Великие Луки" 04 09 04 1 00 00000  393533,9 393533,9 387205 0 

Основное мероприятие "Развитие и содержание улично-дорожной сети" 04 09 04 1 01 00000  393533,9 393533,9 387205 0 

Софинансирование расходов на осуществление дорожной деятельности, а также 
на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 
области в рамках основного мероприятия "Выполнение работ по обеспечению 
сохранности и приведению в нормативное состояние автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к ним" 

04 09 04 1 01 W1190  3680 3680 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 1 01 W1190 200 3546 3546   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100666
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100127


Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 04 1 01 W1190 400 134 134   

Мероприятия в области дорожной деятельности 04 09 04 1 01 00730  2648,9 2648,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 1 01 00730 200 2648,9 2648,9   

Осуществление дорожной деятельности, а также на капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов области в рамках 
основного мероприятия "Выполнение работ по обеспечению сохранности и 
приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, дворовых территорий и проездов к ним" 

04 09 04 1 01 41190  387205 387205 387205 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 1 01 41190 200 337205 337205 337205  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 04 1 01 41190 400 50000 50000 50000  

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в городе Великие 
Луки" 

04 09 04 2 00 00000  855,1 855,1 0 0 

Основное мероприятие "Развитие системы организации движения транспортных 
средств, пешеходов и повышение безопасности дорожных условий" 

04 09 04 2 01 00000  855,1 855,1 0 0 

Мероприятия в области дорожной деятельности 04 09 04 2 01 00730  855,1 855,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 2 01 00730 200 855,1 855,1   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   24148,9 24148,9 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "КУЛЬТУРА, СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 12 05 0 00 00000  1135,8 1135,8 0 0 

Подпрограмма "Развитие туризма в городе Великие Луки" 04 12 05 2 00 00000  1135,8 1135,8 0 0 

Основное мероприятие "Информационное продвижение туристического 
потенциала города Великие Луки" 

04 12 05 2 01 00000  1135,8 1135,8 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92131&dst=100208
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100341


Мероприятия в области развития туризма 04 12 05 2 01 01060  1135,8 1135,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 2 01 01060 200 1135,8 1135,8   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОДЕЙСТВИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ И 
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 12 07 0 00 00000  3905,1 3905,1 0 0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 
Великие Луки" 

04 12 07 1 00 00000  3905,1 3905,1 0 0 

Основное мероприятие "Поддержка инфраструктурных организаций в сфере 
малого и среднего предпринимательства" 

04 12 07 1 02 00000  3905,1 3905,1 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

04 12 07 1 02 00790  3905,1 3905,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 12 07 1 02 00790 600 3905,1 3905,1   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

04 12 08 0 00 00000  19108 19108 0 0 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом в городе Великие 
Луки" 

04 12 08 2 00 00000  19108 19108 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение рационального, эффективного 
использования имущества находящегося в муниципальной собственности для 
решения вопросов местного значения, в том числе исполнение органами 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий" 

04 12 08 2 01 00000  1000 1000 0 0 

Мероприятия в области застройки территорий 04 12 08 2 01 00810  1000 1000 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 08 2 01 00810 200 1000 1000   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций 
соисполнителя муниципальной программы" 

04 12 08 2 02 00000  18108 18108 0 0 

Расходы на содержание ОМСУ 04 12 08 2 02 00900  18108 18108 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95391&dst=100153
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100225


Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 12 08 2 02 00900 100 16228,9 16228,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 08 2 02 00900 200 1779,1 1779,1   

Иные бюджетные ассигнования 04 12 08 2 02 00900 800 100 100   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   135574,3 135525,3 0 49 

Жилищное хозяйство 05 01   15524,4 15524,4 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 01 03 0 00 00000  15524,4 15524,4 0 0 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство города Великие Луки" 05 01 03 1 00 00000  15524,4 15524,4 0 0 

Основное мероприятие "Повышение качества условий проживания населения" 05 01 03 1 01 00000  15524,4 15524,4 0 0 

Капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда 05 01 03 1 01 00852  15524,4 15524,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 03 1 01 00852 200 15524,4 15524,4   

Коммунальное хозяйство 05 02   6380,7 6380,7 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 02 03 0 00 00000  6380,7 6380,7 0 0 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство города Великие Луки" 05 02 03 2 00 00000  6380,7 6380,7 0 0 

Основное мероприятие "Расходы по улучшению инфраструктуры коммунального 
хозяйства" 

05 02 03 2 01 00000  6380,7 6380,7 0 0 

Расходы на обеспечение надлежащего состояния систем тепло-, водо-, 
газоснабжения и водоотведения 

05 02 03 2 01 00853  6380,7 6380,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 05 02 03 2 01 00853 200 1877,3 1877,3   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100172
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100571


(муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 02 03 2 01 00853 300 2500 2500   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 03 2 01 00853 400 1335,2 1335,2   

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 2 01 00853 800 668,2 668,2   

Благоустройство 05 03   93255,6 93206,6 0 49 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 03 03 0 00 00000  89135 89135 0 0 

Подпрограмма "Благоустройство города Великие Луки" 05 03 03 3 00 00000  51817,7 51817,7 0 0 

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства и улучшение 
санитарного состояния" 

05 03 03 3 01 00000  51817,7 51817,7 0 0 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния 

05 03 03 3 01 00854  51817,7 51817,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03 3 01 00854 200 48222,7 48222,7   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 03 3 01 00854 400 1435,2 1435,2   

Иные бюджетные ассигнования 05 03 03 3 01 00854 800 2159,8 2159,8   

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
города Великие Луки" 

05 03 03 4 00 00000  37317,3 37317,3 0 0 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, направленных на 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 

05 03 03 4 01 00000  37317,3 37317,3 0 0 

Расходы на обеспечение беспрерывной работы уличного освещения города 05 03 03 4 01 00855  37317,3 37317,3 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03 4 01 00855 200 37317,3 37317,3   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100666
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100769


МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "КУЛЬТУРА, СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 03 05 0 00 00000  4071,6 4071,6 0 0 

Подпрограмма "Комплексные меры по содержанию, благоустройству и ремонту 
воинских захоронений, объектов культурного наследия, памятников и памятных 
знаков на территории города Великие Луки" 

05 03 05 3 00 00000  4071,6 4071,6 0 0 

Основное мероприятие "Комплексные меры по содержанию, благоустройству 
воинских захоронений, объектов культурного наследия, памятников и памятных 
знаков" 

05 03 05 3 01 00000  4071,6 4071,6 0 0 

Расходы на повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 
состояния 

05 03 05 3 01 00854  4071,6 4071,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 05 3 01 00854 200 1080,8 1080,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 05 3 01 00854 600 2990,8 2990,8   

Прочие непрограммные расходы 05 03 98 3 00 00000  49 0 0 49 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий в сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества 

05 03 98 3 00 42210  49 0 0 49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 98 3 00 42210 200 49   49 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05   20413,6 20413,6 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

05 05 03 0 00 00000  20413,6 20413,6 0 0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 05 03 5 00 00000  20413,6 20413,6 0 0 

Основное мероприятие "Организация мероприятий по выполнению 
муниципальных функций в сфере муниципального хозяйства" 

05 05 03 5 01 00000  20413,6 20413,6 0 0 

Расходы по содержанию ОМСУ 05 05 03 5 01 00900  20413,6 20413,6 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100422
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92646&dst=100840


Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 03 5 01 00900 100 17615,8 17615,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 03 5 01 00900 200 2749,5 2749,5   

Иные бюджетные ассигнования 05 05 03 2 02 00900 800 48,3 48,3   

Образование 07 00   1474912 660218 92246 814694 

Дошкольное образование 07 01   547545 185059 1725 362486 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 01 01 0 00 00000  547545 185059 1725 362486 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

07 01 01 1 00 00000  547545 185059 1725 362486 

Основное мероприятие "Организация предоставления дошкольного 
образования" 

07 01 01 1 01 00000  540044,8 185026,8 1692,8 355018 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 01 01 1 01 00790  183334 183334 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 00790 600 183334 183334   

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с 
туберкулезной интоксикацией, детьми граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации, а также за детьми 
военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

07 01 01 1 01 41400  1692,8 1692,8 1692,8 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 41400 600 1692,8 1692,8 1692,8  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 07 01 01 1 01 42010  349258 0 0 349258 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
области 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 42010 600 349258   349258 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях 

07 01 01 1 01 43020  5760 0 0 5760 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 43020 600 5760   5760 

Основное мероприятие "Организация предоставления общего образования" 07 01 01 1 02 00000  6550,2 32,2 32,2 6518 

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за 
детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 

07 01 01 1 02 41400  32,2 32,2 32,2 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 02 41400 600 32,2 32,2 32,2  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
области 

07 01 01 1 02 42010  6436 0 0 6436 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 02 42010 600 6436   6436 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 01 1 02 43020  82 0 0 82 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 02 43020 600 82   82 



Основное мероприятие "Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" 

07 01 01 1 05 00000  950 0 0 950 

Предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных Законом 
Псковской области "Об образовании в Псковской области" 

07 01 01 1 05 42170  950 0 0 950 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 05 42170 600 950   950 

Общее образование 07 02   680284 257296 90521 422988 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 02 01 0 00 00000  680284 257296 90521 422988 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

07 02 01 1 00 00000  680284 257296 90521 422988 

Основное мероприятие "Организация предоставления общего образования" 07 02 01 1 02 00000  678994 257296 90521 421698 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 02 01 1 02 00790  132962,5 132962,5 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 00790 600 132962,5 132962,5   

Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 02 41040  29004 29004 29004 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 41040 600 29004 29004 29004  

Софинансирование расходов на осуществление мероприятий по организации 
питания в муниципальных общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 02 W1040  33188,1 33188,1 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 W1040 600 33188,1 33188,1   

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 

07 02 01 1 02 42010  380428 0 0 380428 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
области 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 01 1 02 42010 200 12402   12402 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 42010 600 368026   368026 

Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 

07 02 01 1 02 42020  6585 0 0 6585 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 42020 600 6585   6585 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций 

07 02 01 1 02 53030  34685 0 0 34685 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 53030 600 34685   34685 

Осуществление мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 02 L3040  61517 61517 61517 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 L3040 600 61517 61517 61517  

Софинансирование расходов на осуществление мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 02 W3040  624,4 624,4 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 W3040 600 624,4 624,4   

Основное мероприятие "Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" 

07 02 01 1 05 00000  1290 0 0 1290 



Предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных Законом 
Псковской области "Об образовании в Псковской области" 

07 02 01 1 05 42170  1290 0 0 1290 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 05 42170 600 1290   1290 

Дополнительное образование детей 07 03   185607 161054 0 24553 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 03 01 0 00 00000  185607 161054 0 24553 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

07 03 01 1 00 00000  185607 161054 0 24553 

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного 
образования" 

07 03 01 1 03 00000  185177 161054 0 24123 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 03 01 1 03 00790  161054 161054 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 01 1 03 00790 600 161054 161054   

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
области 

07 03 01 1 03 42010  24123 0 0 24123 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 01 1 03 42010 600 24123   24123 

Основное мероприятие "Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" 

07 03 01 1 05 00000  430 0 0 430 

Предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных Законом 
Псковской области "Об образовании в Псковской области" 

07 03 01 1 05 42170  430 0 0 430 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885


Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 01 1 05 42170 600 430   430 

Молодежная политика 07 07   6924,4 6924,4 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 07 01 0 00 00000  6924,4 6924,4 0 0 

Подпрограмма "Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан города Великие Луки" 

07 07 01 2 00 00000  6924,4 6924,4 0 0 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание 
молодежи" 

07 07 01 2 01 00000  5162,1 5162,1 0 0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 01 2 01 00970  5162,1 5162,1 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 01 00970 100 413 413   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 01 2 01 00970 200 2511,9 2511,9   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 01 2 01 00970 300 400 400   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 01 2 01 00970 600 1837,2 1837,2   

Основное мероприятие "Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, противодействие злоупотреблению наркотиками и 
укрепление гражданского единства" 

07 07 01 2 02 00000  1762,3 1762,3 0 0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 01 2 02 00970  1762,3 1762,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 02 00970 100 229 229   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 07 07 01 2 02 00970 200 438,3 438,3   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100416


(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 01 2 02 00970 600 1095 1095   

Другие вопросы в области образования 07 09   54551,6 49884,6 0 4667 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

07 09 01 0 00 00000  54551,6 49884,6 0 4667 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

07 09 01 1 00 00000  54551,6 49884,6 0 4667 

Основное мероприятие "Организация предоставления общего образования" 07 09 01 1 02 00000  4667 0 0 4667 

Осуществление государственных полномочий по выплате компенсации 
педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования 

07 09 01 1 02 42190  4667 0 0 4667 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 01 1 02 42190 600 4667   4667 

Основное мероприятие "Социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций" 

07 09 01 1 05 00000  1205,5 1205,5 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07 09 01 1 05 00790  1205,5 1205,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 1 05 00790 100 100 100   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 1 05 00790 200 955,5 955,5   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 01 1 05 00790 300 150 150   

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 09 01 3 00 00000  48679,1 48679,1 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100532


Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ответственного исполнителя 
муниципальной программы" 

07 09 01 3 01 00000  48679,1 48679,1 0 0 

Обеспечение деятельности прочих структурных подразделений учреждения 
образования, культуры 

07 09 01 3 01 00890  41166,7 41166,7 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 3 01 00890 100 30525,9 30525,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 3 01 00890 200 10609,9 10609,9   

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 3 01 00890 800 30,9 30,9   

Расходы на содержание ОМСУ 07 09 01 3 01 00900  7512,4 7512,4 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 3 01 00900 100 7430,9 7430,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 3 01 00900 200 81,5 81,5   

Культура, кинематография 08 00   132555,2 132555,2 5521,5 0 

Культура 08 01   118622,9 118622,9 5521,5 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "КУЛЬТУРА, СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

08 01 05 0 00 00000  118622,9 118622,9 5521,5 0 

Подпрограмма "Развитие сферы культуры города Великие Луки" 08 01 05 1 00 00000  118622,9 118622,9 5521,5 0 

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципальных 
учреждений культуры" 

08 01 05 1 01 00000  105181 105181 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 01 05 1 01 00790  105181 105181 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 05 1 01 00790 600 105181 105181   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227


Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по развитию и сохранению 
материально-технической базы учреждений культуры" 

08 01 05 1 02 00000  5577,3 5577,3 5521,5 0 

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 
300 тысяч человек 

08 01 05 1 02 L4660  5577,3 5577,3 5521,5 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 05 1 02 L4660 600 5577,3 5577,3 5521,5  

Основное мероприятие "Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий" 

08 01 05 1 03 00000  7324,6 7324,6 0 0 

Организация и проведение массовых мероприятий культурной направленности 08 01 05 1 03 01050  7324,6 7324,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 03 01050 200 7324,6 7324,6   

Федеральный проект "Культурная среда" 08 01 05 1 А1 00000  540 540 0 0 

Дополнительные расходы на создание модельных муниципальных библиотек за 
счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 

08 01 05 1 A1 Z454F  540 540 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 05 1 A1 Z454F 600 540 540   

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   13932,3 13932,3 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "КУЛЬТУРА, СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

08 04 05 0 00 00000  13932,3 13932,3 0 0 

Подпрограмма "Развитие сферы культуры города Великие Луки" 08 04 05 1 00 00000  1328,9 1328,9 0 0 

Основное мероприятие "Популяризация историко-культурного наследия города 
Великие Луки" 

08 04 05 1 04 000000  1328,9 1328,9 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 04 05 1 04 01050  1328,9 1328,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 05 1 04 01050 200 1172,9 1172,9   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319207&dst=100072
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100227


Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 04 05 1 04 01050 600 156 156   

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 04 05 4 00 00000  12603,4 12603,4 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение эффективного исполнения полномочий 
ответственного исполнителя муниципальной программы" 

08 04 05 4 01 00000  12603,4 12603,4 0 0 

Обеспечение деятельности прочих структурных учреждений учреждения 
образования, культуры 

08 04 05 4 01 00890  10262,6 10262,6 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 04 05 4 01 00890 100 8443,9 8443,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 05 4 01 00890 200 1727,4 1727,4   

Иные бюджетные ассигнования 08 04 05 4 01 00890 800 91,3 91,3   

Расходы по содержанию ОМСУ 08 04 05 4 01 00900  2340,8 2340,8 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 04 05 4 01 00900 100 2326,6 2326,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 05 4 01 00890 200 14,2 14,2   

Социальная политика 10 00   42643,1 11024,6 0 31618,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   4194,7 4180,3 0 14,4 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РЕАЛИЗАЦИЯ СИСТЕМЫ МЕР АДРЕСНОЙ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, "ФОРМИРОВАНИЕ 
БЛАГОПРИЯТНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
"ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

10 01 10 0 00 00000  4194,7 4180,3 0 14,4 

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 10 01 10 2 00 00000  4194,7 4180,3 0 14,4 

Основное мероприятие "Оказание материальной поддержки отдельным 10 01 10 2 01 00000  4194,7 4180,3 0 14,4 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95034&dst=100491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316


категориям граждан" 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 10 2 01 01000  4180,3 4180,3 0 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 102 01 01000 300 4180,3 4180,3   

Выполнение государственных полномочий по назначению и выплате доплат к 
трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной 
власти и управления районов Псковской области и городов Пскова, и Великие 
Луки, должности в органах местного самоуправления до 13 марта 1997 года 

10 01 10 2 01 42070  14,4 0 0 14,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 10 2 01 42070 300 14,4   14,4 

Социальное обеспечение населения 10 03   6845,3 6844,3 0 1 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РЕАЛИЗАЦИЯ СИСТЕМЫ МЕР АДРЕСНОЙ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, "ФОРМИРОВАНИЕ 
БЛАГОПРИЯТНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
"ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

10 03 10 0 00 00000  6844,3 6844,3 0 0 

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 10 03 10 2 00 00000  5600,8 5600,8 0 0 

Основное мероприятие "Оказание материальной поддержки отдельным 
категориям граждан и иных мер" 

10 03 10 2 01 00000  1364,1 1364,1 0 0 

Ежегодные разовые выплаты 10 03 10 2 01 01030  1364,1 1364,1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 10 2 01 01030 200 18,1 18,1   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 2 01 01030 300 1346 1346   

Основное мероприятие "Иные меры социальной поддержки, предоставляемые из 
средств городского бюджета" 

10 03 10 2 03 00000  4236,7 4236,7 0 0 

Возмещение недополученных доходов 10 03 10 2 03 01080  4236,7 4236,7   

Иные бюджетные ассигнования 10 03 10 2 03 01080 800 4236,7 4236,7   

Подпрограмма "Поддержка некоммерческих организаций, реализующих на 
территории города Великие Луки социальные проекты, проекты, содействующие 

10 03 10 3 00 00000  1243,5 1243,5 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100399


развитию гражданского общества, волонтерского движения" 

Основное мероприятие "Оказание экономической поддержки некоммерческим 
организациям для повышения эффективности их участия в решении задач в 
области социальной политики, развития гражданского общества, волонтерского 
движения" 

10 03 10 3 01 00000  1243,5 1243,5   

Предоставление субсидий юридическим лицам 10 03 10 3 01 00880  1243,5 1243,5   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 03 10 3 01 00880 600 1243,5 1243,5   

Непрограммные расходы городского бюджета 10 03 98 0 00 00000  1 0 0 1 

Прочие непрограммные расходы 10 03 98 3 00 00000  1 0 0 1 

Выполнение полномочий в соответствии с Законом Псковской области от 
03.06.2005 N 443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по регистрации и учету граждан, выехавших из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 1 января 
1992 года, имеющих право на получение жилищных субсидий" 

10 03 98 3 00 42080  1 0 0 1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 98 3 00 42080 200 1 0  1 

Охрана семьи и детства 10 04   31603,1 0 0 31603,1 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, УКРЕПЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО ЕДИНСТВА В ГОРОДЕ 
ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

10 04 01 0 00 00000  29405 0 0 29405 

Подпрограмма "Развитие муниципальной сферы образования города Великие 
Луки" 

10 04 01 1 00 00000  29405 0 0 29405 

Основное мероприятие "Организация предоставления дошкольного 
образования" 

10 04 01 1 01 00000  29405 0 0 29405 

Расходы на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

10 04 01 1 01 42040  29405 0 0 29405 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=80316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95412&dst=100203


Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 1 01 42040 300 29405   29405 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РЕАЛИЗАЦИЯ СИСТЕМЫ МЕР АДРЕСНОЙ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, "ФОРМИРОВАНИЕ 
БЛАГОПРИЯТНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
"ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

10 04 10 0 00 00000  2198,1 0 0 2198,1 

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 10 04 10 2 00 00000  2198,1 0 0 2198,1 

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан из числа жителей города Великие Луки" 

10 04 10 2 02 00000  2198,1 0 0 2198,1 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

10 04 10 2 02 R0820  2198,1 0 0 2198,1 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

10 04 10 2 02 R0820 400 2198,1 0  2198,1 

Физическая культура и спорт 11 00   111149,5 111149,5 0 0 

Физическая культура 11 01   44922,5 44922,5 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 
ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

11 01 06 0 00 00000  44922,5 44922,5 0 0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта в городе 
Великие Луки" 

11 01 06 1 00 00000  44922,5 44922,5 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение мер, направленных на привлечение 
жителей города к регулярным занятиям физической культурой и спортом" 

11 01 06 1 01 00000  6851,5 6851,5 0 0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 06 1 01 00980  6851,5 6851,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

11 01 06 1 01 00980 100 2053,2 2053,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 06 1 01 00980 200 2386,8 2386,8   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92605&dst=100316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 01 06 1 01 00980 300 208,8 208,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 06 1 01 00980 600 2202,7 2202,7   

Основное мероприятие "Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" 

11 01 06 1 02 00000  29671 29671 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

11 01 06 1 02 00790  29671 29671 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 06 1 02 00790 600 29671 29671   

Основное мероприятие "Оказание экономической поддержки некоммерческим 
организациям в сфере физической культуры и спорта" 

11 01 06 1 04 00000  8400 8400 0 0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 06 1 04 00980  8400 8400 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 06 1 04 00980 600 8400 8400   

Спорт высших достижений 11 03   61337,7 61337,7 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 
ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

11 03 06 0 00 00000  61337,7 61337,7 0 0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта в городе 
Великие Луки" 

11 03 06 1 00 00000  61337,7 61337,7 0 0 

Основное мероприятие "Создание условий для реализации программ спортивной 
подготовки" 

11 03 06 1 02 00000  61337,7 61337,7 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

11 03 06 1 02 00790  61337,7 61337,7 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 06 1 02 00790 600 61337,7 61337,7   

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   4889,3 4889,3 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100187


МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 
ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

11 05 06 0 00 00000  4889,3 4889,3 0 0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 11 05 06 2 00 00000  4889,3 4889,3 0 0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ответственного исполнителя 
муниципальной программы" 

11 05 06 2 01 00000  4889,3 4889,3 0 0 

Расходы на содержание ОМСУ 11 05 06 2 01 00900  4889,3 4889,3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

11 05 06 2 01 00900 100 4265,8 4265,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 06 2 01 00900 200 623,5 623,5   

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00   13598,8 13598,8 0 0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01   13598,8 13598,8 0 0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ" 

13 01 08 0 00 00000  13598,8 13598,8 0 0 

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами в городе Великие 
Луки" 

13 01 08 1 00 00000  13598,8 13598,8 0 0 

Основное мероприятие "Создание условий для эффективного и прозрачного 
управления муниципальными финансами" 

13 01 08 1 01 00000  13598,8 13598,8 0 0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 08 1 01 00940  13598,8 13598,8 0 0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 08 1 01 00940 700 13598,8 13598,8   

Условно утвержденные расходы     62001,8 62001,8   

ВСЕГО РАСХОДОВ:     2574504,2 1725008,2 484972,5 849496 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92606&dst=100349
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95258&dst=100149


Наименование Сумма 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1821348,4 

Дотации 67904 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности муниципальных образований 67904 

Субсидии 787270,9 

Субсидии на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

23756,3 

Субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, а также за детьми военнослужащих, 
принимающих участие в специальной военной операции, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

3157,8 

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

61600 

Субсидии бюджетам муниципальных образований области на реализацию муниципальных программ поддержки 
социально ориентированных некоммерческих организаций 

100 

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия "Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 

500 

Субсидии бюджетам муниципальных образований Псковской области на ремонтные работы и оснащение 
помещений, предназначенных для использования в целях профилактики правонарушений и обеспечения 
общественной безопасности 

650 

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия "Развитие и совершенствование института 
добровольных народных дружин" 

43 

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия "Обеспечение пожарной безопасности в 
органах исполнительной власти области и муниципальных образованиях" 

295 

Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных 
театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 

5147,5 

Субсидии на техническое оснащение муниципальных музеев 4024,5 

Субсидии местным бюджетам на установку знаков туристской навигации 221 

Субсидии на проведение ремонта (реконструкции) и благоустройство воинских захоронений, памятников и 
памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите Отечества, на территории муниципального 
образования 

520 

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия "Обеспечение мер, направленных на 
привлечение жителей области к регулярным занятиям физической культурой и спортом" 

660 

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия "Создание условий для обеспечения 
успешного выступления псковских спортсменов и спортивных сборных команд области на всероссийских и 
международных соревнованиях" 

12000 

Субсидии на создание условий для обеспечения подготовки спортивного резерва области и обеспечения уровня 
финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной подготовки 

567 

Субсидии на осуществление дорожной деятельности, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов области в рамках основного мероприятия "Выполнение работ по обеспечению сохранности и приведению в 
нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий и 
проездов к ним" 

468530 

Субсидии муниципальным образованиям на приобретение дорожной техники 100582 

Субсидии на ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского 210 



Субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

21981,1 

Субсидии местным бюджетам на реализацию инициативных проектов 1768 

Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 30582,4 

Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 
областной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах" за счет 
средств областного бюджета 

17539,2 

Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 
областной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах" 

0 

Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 
областной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах" за счет 
средств государственной корпорации "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" 

0 

Субсидии на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и 
документации по планировке территории 

167,5 

Субсидии на предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 
дополнительной поддержки на бесплатное посещение культурно-массовых мероприятий 

214,8 

Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на повышение эффективности деятельности территориальных 
общественных самоуправлений в Псковской области 

150 

Субсидии на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку проектов местных 
инициатив 

2379,5 

Субсидии на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
публично-правовой компании "Фонд развития территорий" (системы теплоснабжения) 

23569,3 

Субсидии на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
областного бюджета (системы теплоснабжения) 

6355 

Субвенции 919870,1 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования 
детей в общеобразовательных организациях области 

841281,3 

Субвенции на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений 

6646 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность 

27840,2 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации педагогическим работникам за 
работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования 

4888 

Субвенции на предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 
отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Псковской области "Об образовании в Псковской 
области" 

6320 

Субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

10979,7 

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета 

18207,3 

Субвенции на выполнение государственных полномочий по назначению и выплате доплат к трудовым пенсиям 14,4 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95022&dst=133714
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95022&dst=133714
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=95022&dst=133714
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885


 
 
 
 
 

Приложение N 4 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 1 декабря 2023 г. N 95 

 
РАЗБИВКА БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД 
 

лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления районов Псковской области и 
городов Пскова, и Великие Луки, должности в органах местного самоуправления до 13 марта 1997 года 

Субвенции на выполнение полномочий в соответствии с Законом Псковской области от 03.06.2005 N 443-ОЗ "О 
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по регистрации и учету граждан, 
выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 1 января 1992 года, имеющих 
право на получение жилищных субсидий" 

1 

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

2,2 

Субвенции на выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

2544 

Субвенции на исполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

130 

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на 
территории Псковской области 

967 

Субвенции, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета для осуществления органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере увековечения памяти погибших при защите 
Отечества 

49 

Иные межбюджетные трансферты 46303,4 

Иные межбюджетные трансферты на воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях 

5842 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия "Реализация 
мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения" 

230 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия "Реализация 
мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда для особых категорий граждан" 

70 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

35623 

Резервный фонд Правительства Псковской области 2940,9 

Иные межбюджетные трансфертов из областного бюджета местным бюджетам городских округов и муниципальных 
районов на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов 
исполнительной власти Псковской области 

300 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 

1297,5 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=80316


Наименование Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1482035 1334468,5 

Субсидии 591959,7 484972,5 

Субсидии на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

29004 29004 

Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность 

1725 1725 

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

61810 61517 

Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 

5226,5 5521,5 

Субсидии на проведение ремонта (реконструкции) и благоустройство воинских захоронений, 
памятников и памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите Отечества, на 
территории муниципального образования 

500 0 

Субсидии на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной 
(муниципальной) собственности, в рамках реализации федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

50,5 0 

Субсидии на осуществление дорожной деятельности, а также на капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов области в рамках основного мероприятия "Выполнение работ по 
обеспечению сохранности и приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к ним" 

467505 387205 

Субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 

26138,7  

Субвенции 849548,3 808969 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
области 

760245 760245 

Субвенции на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 

6585 6585 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 

29405 29405 

Субвенции на предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Псковской области 
"Об образовании в Псковской области" 

3100 2670 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации педагогическим 
работникам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

4667 4667 

Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выплату ежемесячной денежной 
компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 
осваивающим в муниципальных образовательных организациях образовательные программы 
начального общего, основного общего или среднего общего образования на дому 

0 0 

Субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

2198,1 2198,1 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444512&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92885


тыс. руб. 
 
 
 
 
 
 

Приложение N 4.1 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 1 декабря 2023 г. N 95 

 
РАЗБИВКА БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО 

БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 
 

тыс. руб. 
 
 
 

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет 
средств областного бюджета 

40158,6  

Субвенции на выполнение государственных полномочий по назначению и выплате доплат к трудовым 
пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления районов 
Псковской области и городов Пскова, и Великие Луки, должности в органах местного самоуправления 
до 13 марта 1997 года 

14,4 14,4 

Субвенции на выполнение полномочий в соответствии с Законом Псковской области от 03.06.2005 N 
443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по 
регистрации и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей не ранее 1 января 1992 года, имеющих право на получение жилищных субсидий" 

1 1 

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

2,2 1,5 

Субвенции на выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

2485 2495 

Субвенции на исполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

121 121 

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев на территории Псковской области 

517 517 

Субвенции, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета для осуществления 
органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере увековечения 
памяти погибших при защите Отечества 

49 49 

Иные межбюджетные трансферты 40527 40527 

Иные межбюджетные трансферты на воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях 

5842 5842 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций 

34685 34685 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=80316


Код по бюджетной классификации Наименование показателя Сумма 

 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "+") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со 
знаком "-") 

-19744,2 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

8926,8 

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

150000 

01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

150000 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 

-141073,2 

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

-141073,2 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

-7500 

01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

55000 

01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 

55000 

в том числе Привлечение за счет средств федерального бюджета бюджетных 
кредитов на пополнение остатка средств на счете бюджета 

45000 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-62500 

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-62500 

в том числе Погашение бюджетных кредитов на пополнение остатка средств 
на счете бюджета, предоставленных за счет средств 
федерального бюджета 

-45000 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 18317,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3200203 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3200203 

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов 

-3200203 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3218520,4 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3218520,4 

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов 

3218520,4 

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

0 

01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение муниципальных гарантий -100000 

01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 

-100000 



 
 
 

Приложение N 5 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 1 декабря 2023 г. N 95 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ НА 2023 ГОД 
 

тыс. руб. 
 
 
 
 
 
 

Приложение N 5.1 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 1 декабря 2023 г. N 95 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 

ВЕЛИКИЕ ЛУКИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 
 

тыс. руб. 
 

Код по бюджетной классификации Наименование показателя Сумма на 2024 
год 

Сумма на 2025 
год 

 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "+") ДЕФИЦИТ 
БЮДЖЕТА (со знаком "-") 

0 0 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

27500 30833,3 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий городских округов в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

-100000 

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

100000 

01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам в валюте Российской Федерации 

100000 

01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской 
Федерации 

100000 

90 00 00 00 00 0000 000 ВСЕГО источников финансирования дефицита бюджета 19744,2 



01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

150000 163300 

01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

150000 163300 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

-122500 -132466,7 

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

-122500 -132466,7 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

-27500 -30833,3 

01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

100000 100000 

01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 

100000 100000 

в том числе Привлечение бюджетных кредитов на 
пополнение остатков средств на счетах местных 
бюджетов за счет остатка средств на едином 
счете федерального бюджета 

100000 100000 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-127500 -130833,3 

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-127500 -130833,3 

в том числе Погашение бюджетных кредитов на пополнение 
остатков средств на счетах местных бюджетов за 
счет остатка средств на едином счете 
федерального бюджета 

-100000 -100000 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

0 0 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2940840,2 -2837804,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-2940840,2 -2837804,2 

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

-2940840,2 -2837804,2 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2940840,2 2837804,2 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

2940840,2 2837804,2 

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

2940840,2 2837804,2 



    

90 00 00 00 00 0000 000 ВСЕГО источников финансирования дефицита 
бюджета 

0 -1,45519E-11 

 
 
 
 
 

Приложение N 6 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 1 декабря 2023 г. N 95 

 
ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 
НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 
тыс. рублей 

 

Наименование 2023 год 2024 год 2025 год 

Внутренние заимствования 
(привлечение/погашение) 

1426,8 0 0 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 8926,8 27500 30833,3 

привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

150000 150000 163300 

погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

-141073,2 -122500 -132466,7 

предельный срок погашения долговых обязательств, возникающий при 
осуществлении заимствований в соответствующем финансовом году 

2 года 2 года 2 года 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

-7500 -27500 -30833,3 

привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

55000 100000 100000 

в том числе:    

привлечение за счет средств федерального бюджета бюджетных кредитов на 
пополнение остатка средств на счете бюджета 

45000 100000 100000 

погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

-62500 -127500 -130833,3 

в том числе:    

погашение бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на счете 
бюджета, предоставленных за счет средств федерального бюджета 

-45000 -100000 -100000 

предельный срок погашения долговых обязательств, возникающий при 
осуществлении заимствований в соответствующем финансовом году 

в 
соответствии 

с 
бюджетным 
законодател

ьством 

в 
соответствии 

с 
бюджетным 
законодател

ьством 

в 
соответствии 

с 
бюджетным 
законодател

ьством 



 
 
 
 
 

Приложение N 7 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 
муниципального образования "Город Великие Луки" 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 1 декабря 2023 г. N 95 

 
ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА 

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 
 

N п/п Наименование статьи расходов Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

1 Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения искусственных и защитных 
дорожных сооружений на них 

7285,7 6328,9 6328,9 

2 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов, расположенных в границах городского 
округа 

261,9   

3 Обеспечение транспортной безопасности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, включая подготовку 
проектной документации 

176,8 855,1 855,1 

4 Приобретение специализированной техники (машин и 
оборудования) для осуществления работ, связанных с дорожной 
деятельностью 

1015,9   

5 Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

569112 467505 387205 

 в том числе:    

5.1 Субсидии на осуществление дорожной деятельности, а также на 
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов области в рамках 
основного мероприятия "Выполнение работ по обеспечению 
сохранности и приведению в нормативное состояние 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
дворовых территорий и проездов к ним" 

468530 467505 387205 

5.2 Субсидии муниципальным образованиям на приобретение 
дорожной техники 

100582 0 0 

 ВСЕГО 577852,3 474689 394389 

 
 
 
 
 

Приложение N 8 
к решению 

Великолукской городской Думы "О внесении 
изменений и дополнений в решение Великолукской 

городской Думы от 23.12.2022 N 50 "О бюджете 



муниципального образования "Город Великие Луки" 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 1 декабря 2023 г. N 95 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА В 2023 ГОДУ И ПЛАНОВОМ 
ПЕРИОДЕ 2024 И 2025 ГОДАХ 

 
(тыс. рублей) 



Муниципальный правовой акт Публичное нормативное 
обязательство 

Объем бюджетных 
ассигнований на 

2023 год 

Объем бюджетных 
ассигнований на 

2024 год 

Объем бюджетных 
ассигнований на 

2025 год 

Решение Великолукской городской Думы от 22 мая 1998 г. N 13 "Об утверждении 
Положения о почетном гражданине города Великие Луки и о порядке присвоения звания 
"Почетный гражданин города Великие Луки" 

Ежегодные выплаты 
лицам, удостоенным 
звания "Почетный 
гражданин города 
Великие Луки" 

140 140 140 

Решение Великолукской городской Думы от 27 апреля 2011 г. N 56 "Об установлении 
ежегодной разовой социальной помощи для отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории муниципального образования "Город Великие Луки" 

Ежегодная разовая 
социальная помощь для 
отдельных категорий 
граждан 

1290 1224,1 1224,1 

ВСЕГО:  1430 1364,1 1364,1 

 
 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=84888
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=92467

	ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
	Приложение N 1
	Приложение N 1.1
	Приложение N 2
	Приложение N 2.1
	Приложение N 2.2
	Приложение N 3
	Приложение N 3.1
	Приложение N 3.2
	Приложение N 4
	Приложение N 4.1
	Приложение N 5
	Приложение N 5.1
	Приложение N 6
	Приложение N 7
	Приложение N 8

